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Blog naczelneg~ Klo zosianie Człowiekiem Roku 2021? 
To, niestety. nie jest deja vu - pan­

demia znoWu chwyta nas Z8 gardlo 
i odbiera życie tysiącom ludzi. Tylko 
w ubleglym tygodni doszlo do tzw. 
.. ponadnadmiarowych" zgonów. To 
eufemistyczne okre~lenie opisu/e 

• sytuację. kiedy ponad 2 tysiące 
osób zmarlo zupełnie niepotrzebnie 
w cZ8sie zaledwie 7 dni. Co gorsze. 
można mniemat. że wielu tych tragedii 
dałoby się uniknąć. Wystarczyloby. 
żeby ludzie się zaszczepIli przeciwka 
covidowi j nie blokowali Innym potrze­
bującym łóżek szpitalnych. 

Czasami trzeba byt stanowczym. 
zająt stanowisko i wz/ąt odpowie­
dzialno~ć za swoje czyny. Niestety. 
tel odwagi nie ma polski rząd. 
który podejmuje decyzje w opar­
ciu o badania nastrojów spolecz­
nych. Z Jednej strony decyduje się 
na niehumanItarne dzlalania na 
granicy poiska-białoruskiej. bo 
przynosi mu to wzrost poparcia 

.j Już po raz 31. kierujemy do na­
szych Czytelników prośbę, aby po 
krótkim zastanowieniu się przesłali 
nam swoje propozycje kandydatur 
do tego tytułu. Pamiętamy, że 

w ubiegłym roku nie udało się 
nam przeprowadzit gali wyborów. 
Kryształ Górski, który ma trant do 
rąk Anny Kooieczyńsklej, cały czas 
stoi w redakcji. Postanowiliśmy, że 
ze wszystkich naszych zobowiązań 
wywiążemy się podczas rozstrzy­
gnięcia w przyszłym roku. Wówczas, 
jak tylko nieco uspokoi się sytuacja 
sanitarna, poprosimy wszystkich 
wyróżnionych na mniej lub bardziej 
doniosłą uroczystośt. 

Człowiek Roku to w tej chwili najbar­
dziej prestiżowe wyróżnienie w naszym 
regionie, mające najbogatszą historię 
I wspaniałych laureatów. Przypomnij­
my, że w poprzednich latach Kryształ 
Górski trafił do rąk Stanisława Dziedzl-

opinii publicznej. Rządzący nie \ 
starają się zna/etć po~rednlch ...---,-----
rozwiązań pomiędzy obroną granic 

ca, wcześniej naszymi laureatami byli 
m. In. Rafał Fronia, Kazimierz Pichlak, 
kSiądz Kubek, Zuzanna Dziedzic, Julian 
Gozdowskl czy Dariusz Millńskl. 

Kogo szukamy? Mieszkańców na­
szego regionu, którzy wyróżniają się 
z tłumu . Ludzi z charyzmą, pasją, 
liderów lokalnych społeczności, dzia­
łając~ch na rzecz Innych. Zarażających 
swoją dobrą energią naokoło. inspiru­
jących Innych do aktywnoścI. 

Człowiekiem Roku może zostać 
działacz społeczny, lekarz, prawnik, 
ksiądz, menedżer, ale też osoba będąca 
nieaktywną zawodowo. Ma się jednak 
wyróżniać w swoim regionie. przy­
wracać wiarę w Ideały I sens działania. 
Symbolem tych wyborów jest Kryształ 
Górski, czyli nagroda główna. Mine­
rał szlachetny, piękny, niepospolity, 
przykuwający uwagę oraz zachwyt. 
KumUlujący i oddający dobrą energię. 
Słowem - skarb naszego regionu. 

Uwaga! Jeżeli zgłoszenia chce 
dokonać pojedyncza osoba, powinna 
ona przekonać do tego dodatkowych 
dziewięć osób, tak aby pod zgłosze­
niem widniało dziesięć podpisów (Imię 
I nazwisko oraz kontakt telefoniczny 
bądt mailowy) - co nie powinno być 
zbytnim utrudnieniem, jeśli dotyczy 
ono prawdziwego lidera danego 
środowiska. Kandydatów mogą także 
zgłaszać reprezentanci organizacji, 
stowarzyszeń, fundacji, samorządów, 
zgromadzeń religijnych. O wskazanie 
swoich faworytów poprosimy także 

laureatów z poprzednich lat. Wyma­
gamy krótkiego uzasadnienia przed­
stawionego zgłoszenia. 

Prosimy też o niezgłaszanie finali­
stów wyborów z ubiegłego roku. Mogą 
za to startować finaliści wyborów 
z poprzednich lat, którym nie udało 
się zdobyć Kryształu Górskiego. Nie 
nominujemy także do tytułu osób, 

,--­
l 
I Kupon n'e &luzy do tworz",,'a zbioru 

danych o~ IlC'h .,-rzanlil 

które w poprzednich latach otrzymały 
tytuł "Człowieka Roku". 
Zgłoszeń dokonujemy mali owo 

(a.buda@nj24.pl) bądt listownie. 
Andrzej Buda 

a przestrzeganiem podstawowych 
praw człOWieka Z drugiej strony 
prawicowI politycy nie chcą narażać 
sIę wyznawcom ruchów antyszcze­
pionkowych i walka z pandemią 
ogranicza się do dostawiania lóżek 
covidowych w szpitalach. 

Powrót iglic, poiawią się ieszcze kopuly 
Wiadomo. że nikogo nie stać na 

kolejny lockdown, tym bardziej Pol­
ski. Słaba złotówka I szalejąca mimo 
zaklęć Adama Glapińskiego, szefa 
Narodowego Banku Polskiego inflacja 
pokazuJil. w Jakim mIejscu znajduje sIę 
polska gospodarka. Tak więc musimy 
nauc?yć się żyć I pracowat W czasach 
pandemii. Rząd zwyczajnie boi się 
prowadzić bardziej radykalną politykę 
ochrony naszego zdrowia I życia. bo 111 
wszelką cenę me chce oddać władzy. 
Nawet Jeśli tą ceną jest śmierć tysięcy 
Polaków. Statystyki ~miertelności sta­
wiaJą Polskę w czołówce europejskIej. 
I co? I nic. Rząd ma Się dobrze. 

W ubiegłym tygodniu dZiennikarze 
ujawnili kompromitujące materialy 
o moźliwej korupcji politycznej przy 
finansowaniu kampanii wyborczej, 
między Innymi premiera Polski Ma­
teusza Morawleck/ego. System by/ 
prosty. Polityk z jednej strony wpływał 
na polttykę kadrową i obsadzał swoImi 
ludimi eksponowane stanowiska 
w spółkach Skarbu Państwa. CI. dz/w­
nym trafem, wpłacali na jego fundusz 
wyborczy kwoty. o których zwykły 
szary Kowalski może tylko pomarzyć 
Mówimy o wpłatach rzędu 40. 50 
tysięcy zlotych. Jeżeli to komuś z da­
leka nie śmierdzi korupcją. to znaczy. 
ze stracll węch I cierPi na polityczny 
covid albo utracił umiejętność WYCią­
gania wniosków. 

W każdym demokratycznym kra/u. 
po Ujawnieniu takich materia/ów. 
premier by się podał do dymisji. mie­
/ibyśm~ palttyczne trzęsienie ziemi. 
Albo - jeżeli to Jest nieprawda - autorzy 
reportażu dostaliby już pozew sądowy. 

Niestety. Rządowi politycy milczą 
jak zaklęci. W tym wymiarze pozby­
liśmy S/~ standardów demokratycz­
nych. bllzej nam do Węgier, znanych 
l korupCji politycznej. RosJi czy Turcji. 

Andrzej Buda 
a.buda@nj24.pl 

Z ogromnym żalem przyjęliśmy 
wiadomość o nagłej śmierci 

Radosłavva Fijołka 
Komendanta Miejskiego Panstwowej 
Straży Pożarnej w Jeleniej Górze. 

Od początku swojej pracy w PSP był związany 
z naszym miastem. Fachowość i zaangażowanie 
sprawiły, że szybko awansował w strukturach 

służby, obejmując w roku 2017 funkcję 
Komendanta Miejskiego PSP. 

Dał się poznać jako sprawny organizator, 
dbający o bezpieczeństwo i warunki pracy swoich 
podwładnych, a jednocześnie świetny partner 

we współpracy z samorządem - rzetelny 
i skuteczny w najtrudniejszych sprawach. 

Rodzinie i Przyjaciołom Zmarłego 
składamy wyrazy głębokiego współczucia. 

Jerzy Łużniak 
Prezydent Jeleniej Góry 

Dwie Iglice. które wieńczyły wie­
życzki na dachu Teatru im. Cypriana 
Kamila Norwida w Jeleniej Górze 
powróciły na swoje miejsce. Cztery 
lata temu zostały zdemontowane. 
bowiem Ich stan był bardzo zły. 

Nowe Iglice stanęły na specjalnej 
konstrukcji stalowej, wzmacniającej 
szczyt Wieżyczek. Teraz. w drugim 
etapie przedsięwzięcia. na Igli­
cach zostaną zamontowane kopuły. 
Samorząd jeleniogórski planuje 
umieszczenie w nich dokumentów 
z obecnego życia miasta, by zosta­
wić ślad dla potomnych. 

Ozdobne iglice zdjęto z gmachu 
teatru po tym. Jak w listopadzie 2017 

Oświadczenie 
"Wodnika" 

W gospOdarstwach domowych 
cena wody w Jeleniej Górze wzrosła 
nieznacznie. średnio 3-2 zł na osobę 
miesięcznie. Jednocześnie dla wielu 
odbiorców indywidualnych zmalala 
opłata abonamentowa, a dla tych. 
którym wzrosła, wzrosła w stopniu 
minimalnym. 
Troską "Wodnika" jest ochrona 

klienta IndYWidualnego i takle rozło­
żenie kosztów utrzymania sieci, które 
odzwierciedla faktyczne koszty jej 
utrzymania w zależności od przekrOjU 
sieci, kosztów jej eksploatacji i skut­
ków awarii na nich. Większe środki 
są przeznaczane na zabezpieczenie 
dużych odbiorców przemysłowych 
czy usługowych niż klienta Indywidu­
alnego. Oznacza to Więc zróżnicowanie 
i urealnienie opłaty abonamentowej 
w zależności od zużycia wody. Wzro­
sła zatem jej wysokość dla przemysłu 

roku, podczas wichury, jedna z nich 
spadła na chodnik. Na szczęście, nikt 
wtedy nie przechodził. Po eksperty" 
zach okazało się, że stan drugiej iglicy 
też Jest zły I trzeba było ją zdemonto­
wać. Gdy w 2019 roku w Teatrze im. 
Cypńana Kamila Norwida zakończył 
się remont, padła obietnica. że iglice 
powrócą na swoJe miejsce. Trochę 
to trwa/o, bowiem okazało się, 
że konieczne Jest wzmocnienie wnę­
trza wieży, na których miały być 
zamontowane Iglice. To zostało już 
wykonane I Jeleniogórzanie i turyŚCI 
mogą podziwiać budynek teatru 
w stanie jak z 1904 roku. 

ALKA 

I usług zużywają­
cych ponad 40m3 
wody na licznikach 
głównych. 

Wysokie abona­
menty płacą firmy 
zużywające dużą 

ilość wody I do­
starczające dużą 

Ilość ścieków: za­
kłady pracy w strefie przemysłowej, 
szkoły czy restauracje oraz wielko­
powierzchniowe sklepy. Właścicie­
le niewielkich sklepikÓW, punktów 
usługowych. biur. których pracownicy 
zużywają w pracy wodę, robiąc sobie 
herbatę. kawę czy korzystając z toa­
lety. również płacą niski abonament­
nawet wówczas. gdy posiadają licznik 
główny, a nie licznik lokalowy. 

Całkowity wzrost taryfy na 3 lata 
wyniesie ok 9 proc .. co daje wartość 
zdecydowanie mniejszą nli Inne 
media- prąd czy gaz. InflaCja wynosi 
w tym roku ok 8 proc. Zatem pod­
wyżka wody I opłat abonamentowych 
nie pOkrywa nawet jej kosztów. TR 
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Jest w nas złość i niezgoda 
Rozmowa" 
- Co Pani widziała na granicy? 
- Odbyliśmy 39 dyźurów w strefie 

przygranicznej. Widzieliśmy sytuacje, 
których nie spodziewaliśmy się zoba­
czyć na własne oczy w XXI wieku na 
terenie cywilizowanego kraju. Bardzo 
trudno będzie mi przełożyć tamte obra­
zy I emocje na słowa, bo dla lekarza to 
było doznanie ekstremalne, szokujące. 
Spotykaliśmy zarówno małe dzieci, 
jak i osoby starsze w bardzo różnych 
stanach medycznych. Przebywały 
w zimnie, w lesie. Opowiadały nam, że 
od kilku dni nie mają dos.tępu do wody 
pitnej ani Jedzenia. Ich samopoczucie 
I stan zdrowia poprawiały się niejedno­
krotnie w momencie, kiedy dostali nie 
tyle nawet medyczną, co humanitamą 
pomoc: koce, koce grzewcze, czystą 

i ciepłą wodę, jedzenie. Wszystko to są 
podstawowe rzeczy, bytowe minimum 
w sposób oczywisty przynależne kai­
dej osobie w kraju naieżącym do Unii 
Europejskiej. Na granicy ta oczywistość 
zaczęła być kwestionowana. W naszej 
grupie było wielu ratowników z bardzo 
dużym doświadczeniem. Widzieli w ży­
ciu niejedną straszną rzecz: ciężkie wy­
padki, urazy, iudzi z bardzo poważnym 
zagrożeniem zdrowia. Tutaj wyzwanie 
polegało na czymś innym, bo medycz­
nie radziliśmy sobie ze wszystkim. To 
okoliczności udzieiania pomocy były 
czymś, z czym dotąd w swej zawodo­
wej karierze nikt z nas się nie spotkał. 
- Na przykład? 
- Mieliśmy dyżur, pOdczas którego 

dwukrotnie wyjeżdżaliśmy do pacjentek 
w zaawansowanej ciąży. Jedna z nich, 
w trzydziestym szóstym tygodniu, prze­
dzierała się przez las z bóiem brzucha, 

z Kają Filaczyńską, legnicką lekarką z grupy Medycy na Granicy. 

który - Jak początkowo podejrzewaliśmy 
- mógł być bólem porodowym, choć 
na szczęście było to tylko zapalenie 
układu moczowego. Na miejscu zrobi­
liśmy badanie przenośnym USG, które 
upewniło nas, że akCja serca płodu jest 
prawidłowa, łożysko właściwie ułożone. 
Szokujące, że dla tej pacjentki było to 
pierwsze badanie USG od początku 

ciąży. W dodatku w momencie, kiedy 
dziecko miało przyjść na świat, oni 
utknęli w środku lasu, gdZie zawiodło 
Ich pragnienie zapewnienia maleństwu 
lepszej przyszłości. Po kolegach wraca­
jących z takich wyjazdów widziałam, jak 
trudno im mówić o tym, co zobaczyli, 
bo jest w nas wszystkich dużo złości 
i niezgody na to, że dopuszcza' się do 
takich sytuacji. 

- Do powolnego umierania ludzi, 
którzy nie musieliby umierać? 
- Dla nas jako medyków jest to 

nieakceptowalne. Domagamy się, aby 
niezależnie od decyzji politycznych, 
polskie pańStwo respektowało pOdsta­
wowe prawa człowieka, to znaczy, żeby 
nie dopuszczało do sytuacji, w której 
ludzie bez schronienia przed zimnem, 
bez wody i jedzenia zamarzają w lesie. 
Oczekujemy, że wszystkie osoby, które 
znajdą się na terytorium Polski, otrzy­
mają tego rodzajU pomoc. 
- Porozmawiajmy chwilę o Waszych 

pacjentach z lasu. Jak długo błąkali 
się, zanim na Was trafili? 
- Różnie, czasem klika dni, czasem 

kilkanaście. Wśród naszych pacjentów 
były osoby, które od dwóch tygodni 
żyły w takich warunkach, WYPychane 
raz na białoruską, raz na polską stronę. 
Pokończyły się Im zapasy picia I jedze-

nia, więc pili z kałuż I Jeziorek, czasem 
przesączając wodę przez liście. Dlatego 
powszechną dolegliwością wśród ludzi 
na granicy są bóle brzucha i wymioty. 

- Czy wśród osób, które ratowaliście, 
były też małe dzieci? 
- Tak, bardzo dużo. POdróżują często 

całe rodziny. Największa grupa, którą 
badaliśmy, składała się z trzydziestu 
osób, w tym szesnaściorga dzieci. 
Spotykane podczas naszych dyżurów 
dzieci były przemarznięte , wymioto­
wały, miały zatrucia I różne Infekcje, 
jednak na szczęście nie spotkaliśmy 
się z chorobą, która zagrażałaby ich 
życiU. Podczas jednego z pierwszych 
dyżurów zostaliśmy wezwani do grupy, 
w której była pięćdZiesięcioletnia kobie­
ta w zaawansowanej hipotermII, młody 
mężczyzna I dwuletnia dziewczynka. Ta 
dziewczynka była w najlepszym stanie, 
bo dorośli spali bezpośrednio na złemi, 
a ona - sucha i dobrze ubrana - leżała 
na nich. Stan dzieci, na które się natyka­
liśmy, był pochodną troski, jaką otaczali 
je starsi ludzie. Gdy trzeba Iść przez 
bagno, torfowisko, to dzieci są niesione 
w górze, nie mają więc tak przemoczo-

nych ubrań ani poranionych nóg, Jak Ich 
rodzice czy dziadkowie. Dorośli pilnują, 
by nie zgubiły butów. Gdy brakuje wody, 
to dla nich trzyma się ostatnie krople. 
To samo dotyczy jedzenia. 

- Mówi Pani o macierzyńskiej i oj­
cowskiej trosce. Ja jednak częściej 
spotkam się z opiniami, że narażanie 
dzieci na lak niebezpieczną podróż 
świadczy o nieodpowiedzialności. 
Do świadomości Polaków z trudem 
przebija się fakt, że nikt z ludzi 
zamarzających dziś przy granicy nie 
spodziewał się takiej sytuacji. Łuka­
szenka zwabił ich obietnicą łatwego 
przejŚcia do Europy. 
- Jestem przekonana, że żaden rodzic 

nie wyruszyłby w niebezpieczną podróż, 
gdyby nie zmusiły go do tego nie mniej 
dramatyczne okolicznoścI. W czasie 
kryzysu na Morzu Śródziemnym ktoś 
napisal, że nie wsiada się na ponton, 

jeśli na lądzie jest bezpiecznie. Ludzie, 
którzy szukają dla swoich rodzin lep­
szej przyszłości w Europie, pochodzą 
z miejsc aktualnych konfliktów albo 
z terenów, gdzie akty agresji nie ustały, 
choć wojna formalnie się zakończyła. 

Czasem wygania Ich z domów brak do­
stępu do wody czy brak perspektyw na 
godną, bezpieczną przyszłość . Nie tylko 
w PRL-u, ale takie po transformaCji 
ustrojowej masowo wyjeżdżaliśmy na 
Zachód, choć w odróżnieniu od SyrII, 
Afganistanu, Iraku czy Konga w Polsce 
nie toczyła się żadna wojna I niczyje 
życie nie było zagrożone . Wydaje się, że 
z tym doświadczeniem powinniśmy być 
jako społeczeństwo bardziej empatyczni. 

- Jak wobec ludzi przy granicy 
zaChowują się strażnicy graniczni, 
WOjskowi I okoliczni mieszkańcy? 
- My mieliśmy bardzo dużo pozytyw­

nych doświadczeń , jeśli chodzi o za­
chowanie mieszkańców. Przy interwen­
cjach bardzo często byli lokalni miesz­
kańcy oraz wolontariusze organizacji, 
świadczących pomoc humanitarną 
w tamtym rejonie. Opowiadali nam, że 
dla nich to też bardzo trudna sytuacja. 

Szczególnie pełna podZiWU jestem dla 
mieszkańców zamkniętej strety, którzy 
wobec dramatów rozgrywających się 
w ich sąsiedztwie, wzięli na siebie 
odpOWiedZialność za przybyszów, do 
których ani my, ani inne organizacje 
pomocowe nie mogą dojechać. Mo­
głabym powiedzieć, że ze strony służb 
nie spotkały nas żadne negatywne inte­
rakcje, gdyby nie ostatnie dyżury . Kilka 
dni temu, wracając z lasu z interwencji, 
zastaliśmy naszą karetkę ze spuszczo­
nym powietrzem we wszystkich kołach. 
Obok stały trzy osoby w wojskowych 
mundurach, ale bez żadnych insygniów 
czy oznaczeń . Nie wiemy, kto to byt. 
Ministerstwo Obrony Narodowej za­
przeczyło, że chodzi o żołnierzy , choć 
nieznajomi poruszali się samochodem 
z tablicami rozpoczynającymi się od 
liter UA, jak wojskowe poj~dy. Poza 
tym w obawie o bezpieczeństwo mu-

sieliśmy o dzień wcześniej skończyć 
naszą misję, bo ktoś zniszczył nasze 
prywatne samoohody. Tą sprawą zaj­
muje się lokalna policja. Co do zasady 
ze straią i wojskiem nie wchodziliśmy 
sobie w drogę: my ratowaliśmy ludzi, 
a służby wykonywały swoje obowiązki. 

- Czy ci ludzie mają szansę prze­
trwać zimę w tym miejscu? 
- To będzie trudne. Już teraz część na­

szych pacjentów stanowiły osoby, które 
transportowaliśmy do szpitala w cięż­
kim stanie. O niektórych wiemy, że są 
w procedurze azylowej, zakwaterowani 
w ośrodkach, bezpiecznI. Innych Strai 
Graniczna wypisała ze szpitala i wywio­
zła do strety stanu wyjątkowego , gdzie 
ślady się urywają. Są tam uwięzieni mię­
dzy jednymi a drugimi pogranicznikami, 
bez pomocy humanitamej, bez pomocy 
medycznej, a jest coraz zimniej. Rato­
waliśmy dwójkę pacjentów w głębokiej 
hipotermii, z kwasicą, w krytycznym 
stanie. Gdybyśmy nie zostali w porę 
wezwani lub gdyby nasza pomoc przy­
szła chwilę później, to oni by tego nie 
przeżylI. Obawiam się , że wkrótce ludzi 
w tak krytycznej sytuacji będzie więcej. 

W tych dniach docierają do nas nowe 
InformaCje o kolejnych śmiertelnych 
ofiarach strety przygranicznej. Oficjal­
nych danych brak, ale media donoszą, 
że przyczyną śmierci lest wychłodzenie . 

- Czy z Pani perspektywy można 
coś zrobić dla tych ludzi tu, kilkaset 
kiłometrów od granicy? 
- Wydaje mi się , że szczegóiną wagę 

w obecnej sytuacji mają deklaracje sa­
morządowców, że chcą przyjąć rodziny 
uchodźcze . Takie sygnały zgłaszali już 
m.in. burmistrz MIchałowa I burmistrz 
warszawskiej dzielnicy Bielany. Wśród 
starszych pokoleń mieszkańców Dol­
nego Śląska istotna jest świadomość, 
że wszyscy skądś tutaj przyjechaliśmy . 
MyŚlę, że mamy doświadczenie, które 
powinno przełożyć się na większą em­
patię I solidamość wobec uchodźców. 
- Dziękuję za rozmowę 

Piotr Kanikowskl 
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O porządkach i pailach pijących alkohol "pod chmurką" 
Słów oburzenia nie krył nasz Czy­

telnik, który przy trasie z Maciejowej 
do Trzcińska natknął się na dzikie wy­
sypisko śmiecI. "Ktoś wysypał, chyba 
z tira. mnóstwo zużytych opon Jest tu 

Ich chyba z 200 szt. Część z nich jest 
podpisana niemieckimi nazwiskami, 
więc może uda się ustalić, do kogo 
należały i kto je tu wyrzucił? - opisuje 
Czytelnik i przesyła zdjęcia wysypiska. 

"Jakim frajerem trzeba być, żeby zrobić 
coś takiego? lenada" - kończy swój list. 

Na margineS~ 
JELENIA GÓRA 
W Karpaczu na ul. Konstytucji 

3 Maja 20 listopada około godziny 
4.00 samochód osobowy marki Opel 
zjechalI drogi I wpadl do rowu. Pojazd 
przewrócił się na bok. Jak się okazało, 
podróżowały nim dwie osoby. Jedna 
z nich trafiła do szpttala. PoliCJa bada 
przyczyny I okoliczności tego zdarzenia. 
Istnieje podejrzenie, że kierujący mógł 
znajdować się pod wpływem alkoholu 
lub środków odurzającYCh. 

Dzielnicowa Komisariatu ł Policji 
w Jeleniej Górze zatrzymała 48·letnią 
kobietę podejrzaną o kierowanie pojaz­
dem w stanie nietrzeźwoścI. Do zdarze­
nia doszło 16 listopada okolo godziny 
21. na jednym z osiedli w Jeleniej Górze. 
Policjantka. będąc na wieczornym spa­
cerze z psem. dostrzegła pojaZd. który 
uderzył w betonową donicę stojącą przy 
chodniku dla pieszych, Funkcjonariusz­
ka podeSZła do samochodu w którym 
za kierownicą znajdowała się kobieta, 
aby spytać, czy nic SIę jel nie slalo. 
W samochodzie było czuć wyraźną woń 
alkoholu. Kobieta. nie zwazając na nic, 

Ze sprawą również dotyczącą po­
rządków zwróciła się do nas pani 
Dorota. "Bar "Szarotka" przy ul. Drzy­
maly w Jeleniej Górze jest dawno 
nieczynny, ale pijaczkowie nie przerwali 

dawnych upOdobań i codziennie prze­
siadują przy tym barze. Strach tamtędy 
przejść"- twierdzi nasza Czytelniczka. 
Mieszka przy ul 1 Maja, ale koło 
nieczynnego baru przechodzi często. 
bowiem lubi iść po świeże warzywa na 
zielony ryneczek na Zabobrlu. Skrót 

odpalila pojazd. by odjechać z miejsca. 
Jednak policjantka. słysząc bełkotliwą 
mowę, zgasiła pojazd i odebrała kłu­
czykl, uniemożliwiając kobiecie próbę 
ucieczkI. Podczas mformowanla dy­
żurnego o zdarzeniu kobieta była coraz 
bardziej agresywna słownie I fizycznie. 
Po przyjeździe patrolu pani kierowca 
zostala przebadana na zawartość alko­
holu, Badanie wykazało około 2 promili. 
Grozi jej do 2 lat pozbawienia wolności. 
BOLESŁAWIEC 
W Żel/szowie 20 listopada doszło 

do tragicznego wypadku. Kierowca 
chevroleta uderzył w przydrożne drze­
wo i zginął na miejscu. Pierwsi na 
miejscu byli druhowie z OSP Warta 
Bolesławlecka I Starych Jaroszewic. 
W akcji ratowniczej brali takie udział 
ratownicy pogotowia ratunkowego. Jak 
ustalono, 19-1etnl kierowca to mieszka­
niec powiatu Iwówecklego. Przyczynę 
wypadku wyjaśnia poliCja pod nadzorem 
prokuratora Jedną z przyczyn mogła 
być nadmierna prędkość. 

LWÓWEK ŚLĄSKI 
Lw6weccy kryminalni zajmujący 

się zwalczaniem przestępczości 
narkotykowej zatrzymali 4 osoby po­
dejrzane m.in. o posiadanie znacznej 
iłości narkotyków. Zatrzymani to trzej 
mężczyźni I kobieta w wieku od 25 

prowadzi przez schodki do ul. Drzymały, 
chcąc nie chcąc trzeba przejść obok 
pijackiego towarzystwa. - Ja sobie dam 
radę, ale czasami posyłam nastoletnią 
córkę i ona zawsze narażona jest na 
niewybredne zaczepki - relacjonuje 
nam kobieta. Wie. że w tym miejscu 
niejeden raz Interweniowali strażnioy 
miejscy. Nic nie pomogło. - A może 
trzeba wyciąć zarośla, znajdujące się 
w sąsiedztwie baru "Szarotka" i wtedy 
nie mieliby się gdZie schować? - propo­
nuje Czytelniczka. 

Z podobnym problemem zwróciła się 
do nas pani Ewa, mieszkanka jeleniO­
górskiego osiedla Zabobrze. Chodzi jej 
o teren "Na Górcen obok domów przy 
ul. KarłowiCza 5 i kolejnych z nieparzy­
stymi numeramI. To miejsce upodobali 
sobie lokalni panowie I urządzili sobie 
bar "pod chmurką." - Siedzą na ław­
kach. popijają alkohol, co chwilę lecą 
wulgarne słowa - opowiada pani Ewa. 
Jak relacjonuje, nierzadko załatwiają się 
pod murami pobliSkich lokali, są głośni 
i za nic mają nocną ciszę . Ławki, które 
sobie upodobali, znajdują się w pobliżu 

do 35 lat. Funkcjonariusze w trakcie 
dokładnego sprawdzenia miejsc Ich 
zamieszkania znaleźli oraz zabez­
pieczyli łącznie prawie 3 kilogramy 
środków odurzających i substancJI 
psychotropowych w postaci kokainy, 
amfetaminy, metamfetaminy, marihu­
any, haszyszu. Ponadto znajdowały 
się tam substancje do wytwarzania 
środków Odurzających oraz gotówka 
w wysokości blisko 33 tysięcy zlo­
tych. Zebrany przez śledczych, na 
podstawie pracy operacyjnej, materiał 
dowodowy pozwolił na przedstawienie 
zatrzymanym osobom zarzutów, m in 
posiadania znacznej Ilości środków 
odurzających oraz wprowadzania Ich 
do obrotu. Na wniosek policjantów. 
poparty przez prokuraturę, wobec 
jednego z podejrzanych sąd zastoso­
wal środek zapobiegawczy w postaci 
tymczasowego aresztu na 3 miesiące. 
Za takie przestępstwa grozI im teraz 
nawet do 12 lat więzienia. Sprawa ma 
charakter rozwojowy. 

ZGORZELEC 
Do bardzo nietypowej kradzieży 

doszło kilka dni łemu w Zgorzelcu. Jak 
ustalili policjanci, sprawca kradZieży 
trenował swojego znajomego na jednej 
z miejscowych siłownI. Po ćwiczeniach 
siłowych zlecił mu półgodzinną jazdę 

Z wielkim bólem przyjęliśmy informację 

o śmierci naszego kolegi 

Andrzeja Jankowskiego, 
dyrektora Euroregionu Nysa.' 

Wyrazy szczerego współczucia dla rodziny, 

pracowników i całej euroregionalnej społeczności, 

składają 

Dyrekcja i Pracownicy Stowarzyszenia 

Gmin Polskich Euroregionu Pomerania. 

siłowni na świeżym powietrzu oraz 
placu zabaw. Każdy, kto tam przyjdzie, 
narażony jest na kontakt z wulgarnymi 
pijaczkamI. - Obawiamy się puszczać 
dzieci na plac zabaw - mówi pani Ewa. 
Podkreśla, że zwrócenie uwagi tym 
panom skutkuje wyzwiskami. - Ten 
teren powinien być objęty monito­
ringiem, a winni zakłócania spokoju 
i picia w miejscu pUblicznym od razu 
ukarani - twierdzi kobieta. Ma nadzieję, 
że miejscy urzędnicy szybko zareagują, 
bo na pewno znają ten problem. Pilna 
reakcja jest tym bardZiej potrzebna, że 
w pobli1u znajduje się Przedszkole nr 
19 oraz Szkoła Podstawowa nr 11. 

Na odzew urzędników liczy także 
mama nastolatki, która korzysta od 
wielu lat z pomocy specjalistów Po­
radni Psychologiczno-Pedagogicznej 
vr Cieplicach, przy ul. Wolności 259. 
Jak opisuje, stan poradni woła o po­
mstę do nieba. Przyjeżdża tu od 18 lat 
i nic się nie zmienia. Odrapany budy­
nek, mikroskopijne wnętrza , ponury 
I zaniedbany wygląd . A przecież liczba 
dzieci i młodzieży, które potrzebują 

rowerem, W tym czasie zabrai z szafki 
pokrzywdzonego klucze I pojechał do 
jego mieszkania. skąd ukradl1 O tysięcy 
złotych oraz zegarek o wartości 2 tysię­
cy ZłotyCh. Następnie wrócił na sl/ownię, 
gdzie, jak gdyby nigdy nic, umówll się 
z okradzionym mężczyzną na kolejny 
trening. Zgorzeleccy poliCjanCi w miesz­
kaniu 32-letniego podejrzanego odna­
leźli skradziony zegarek oraz 8 tysięcy 
zł. Dodatkowo w jego pomieszczeniu 
gospodarczym ujawnili susz roślinny. 
Jak się okazalo, była to marihuana w ilo­
ści, z której można przygotować ponad 
35 porcji handlowych tego narkotyku. 
Nieuczciwemu trenerowI grozi do 10 lat 
pozhawienla wolności. 

Zgorzeleccy kryminalni zatrzymali 
mężczyznę podejrzanego o liczne 
kradzieże katalizatorów. 31-letni miesz­
kaniec powiatu zgorzeleckiego usłyszał 
w sumie 5 zarzutów. Mężczyzna zostal 
zatrzymany. Na podstawie zebranych 
dowodów udowodnIOno mll kradzież 
5 katalizatorów. Wartość strat po­
krzywdzeni wycenili na łączną kwotę 10 
tys. zl. MundurOWi odzyskali jeden ze 
skradzionych katalizatorów. 31-latek był 
juz wcześniej karany za przestępstwa 
przeCiwko mieniu, za które odbył karę 
więzienia, dlatego teraz grozi mu do 7,5 
roku pozbawienia wolności. 

pomocy z powodu depresji I innych 
problemów wymagających porady 
psychOloga, wzrosła o ponad 60 pro­
cent. I to wszystko ma być leczone 
w tej klitce? - pyta. - Może zwrócić 
się o pomoc do młodzieży uczącej się 
w cieplickiej Szkole Rzemiosł Arty­
stycznych, by w ramach Jakichś praktyk 
uczniowie odświeżyli chociaż wnętrza 
poradni, które aż się proszą o, jeśli nie 
gruntowny remont, to chociaż mądre 
świadome odświeżenie .. . 

ALKA 
---

Zadzwoń do nas O 
Wirud, 

od IOdz. 10 do ,.. 
czekamy na sygnałY 

od Czvtelnlków 
o "m. co drażni. 

niepokoi I wYmaga 
dziennikarskiej Interwencji 

Kradzieże katalizatorów to proceder, 
który dotyka zwłaszcza właścicieli 
starszych samochodów. Powodem 
jest stosunkowo łatwy dostęp do tego 
elementu i jego duża wartość. Złodzieje 
dopuszczają się tego przestępstwa 
zarówno w dzień, Jak i w nocy. Wy­
montowanie tej części tiu mika zajmuje 
przestępcom kilka minut, a zawarte 
w nim metale szlachetne sprawiają, że 
można go szybko sprzedać. 

Mundurowi uzyskali informację, że 
w jednym z samochodów ciężarowych 
zaparkowanych na parkingu przy lednej 
ze stacji paliw w powiecie zgorzeleckim, 
m:Jgą znajdować się kradzione pojazdy. 
Wiadomości okazały się prawdziwe. 
W ramach podjętyCh czynności zatrzy­
mali 33-letnlego kierowcę ciężarówkI. 

Jak Się okazało, w przestrzeni ładunko­
wej przewoził dwa samochody: jeden 
marki Land Rover, drugi - Seat. Oba 
skradziono na terenie Wielkiej Brytanii 
Pojazdy o łącznej wartości niemal 500 
tys. zł zabezpieczone zostały na policyj­
nym parkingu. Wobec zatrzymanego 
prokurator zastosowal policyjny dozór 
Teraz trwają czynności zmierzające do 
wyjaśnienia wszystkich okoliczności tej 
sprawy oraz zatrzymania osób mających 
związek z kradzieżą pojazdów. 

ALKA 

Serdeczne Podziękowania 

dla lekar.zy oddziału chirurgii 
jeleniogórskiego szpitala 

oraz konsultujących internistów, 
nefrologów i anestezjologów 

oraz 

Pana Doktora Pawła Baranowicza 
za walkę do końca 

o zyCie 

Naszej ś.p. Mamy Jolanty, 
składają 

Pi9tr i Jarosław Maliszewscy. 
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Kolei do Zlolorv.i i Lwówka Śląskiego 
Spółka PKP Polskie linie Kolejowe 

przygotowuje dokumentację, która 
pozwoli ubiegać się o środki na rewi­
talizację linii kOlejowej nr 284 legnica 
- Złotoryja - Jerzmanice Zdrój w ra­
mach programu Kolej+. W następnej 
kolejności odbudowane mają zostać 
przejęte już przez marszałka odcinki 
linii nr 312, 283 i 284 w kierunku 
Marciszowa oraz lwówka Śląskiego 
i Jeleniej Góry, by regularnie kurso­
wa/y po nich szybkie pociągi Kolei 
Dolnośląskich z Wrocławia. 

Rewttalizacja linii kolejowej 284 na odcin­
ku Legnica - Złotoryja - Jerzmanlce-Zdrój 
pozwoli na reaktywowanie połączeń pasa­
żerskich na tej trasie, w tym na uruchomie­
nie bezpośrednich polączeń do Wrocławła. 
W ramach Inwestycji planowana jest rów­
nież m.In. budowa przystanków w nowych 
lokalizaCjach (przy zalewie zlotoryJsklm 
oraz przy ul. Chojnowskiej w Legnicy). Od­
budowana zostanie stacja Złotoryja. Stacja 
Jerzmanice-Zdrój zostanie przebudowana 
w taki sposób, aby - zgodnie z planami 
Urzędu Marszałkowskiego - w przyszłości 
Istniała możliwość wypuszczenia z nie'! 
pociągów pasażerskich w kierunku Lwówka 
Śląskiego I Marciszowa. 

Modernizacja linII kolejowych po­
między Legnicą, Złotoryją, Lwówkiem 
Śląskim a Jelenią Górą I przywrócenie 
połączeń na tej trasie jeszcze w 2018 r. 
zostały wpisane przez zarząd wojewódz­
twa do Planu Inwestycji transportowych 
o znaczeniu regionalnym w województwie 
dolnośląskim, realizowanych ze środków 
EFRR 2014-2020. NazbY1 optymistycznie 
zakładano wówczas, że już w połowie 
2021 roku przez Złotoryję znów zaczną 
kursować pociągi relacn Legnica - Jelenia 
Góra. Nie zmienIlo się za to przyjęte wów­
czas założenie, że Urząd Marszałkowski 

Województwa Dolnośląskiego będzie 
współpracował w tej sprawie ze spółką 
PKP Polskie Linie Kolejowe. Marszalek 
przejąl do odbudowania - praktycznie od 
zera - śrOdkowy odcinek trasy między 
stacjami: Jerzmanlce Zdrój, Lwówek 
Śląski. dwa pozostałe pozostawiając 
w gestii PKP PLK. Koszt Inwestycji to 
65 mln zł po stronie UMWD i 42,5 mln 
zl po stronie PKP PLK. Przy rewitalizacji 
zostaną wykorzystane środki unijne z Re­
gionalnego Programu Operacyjnego dla 
Województwa Dolnośląskiego. 

Ze swoją częścią przedsięwzięcia mar­
szałek musi się wstrzymać do momentu, 
aż PKP PLK będzie miała zagwarantowane 
finansowanie modernizacji kluczowego 
dla wspólnych planów odcinka linii nr 284 
Legnica - Zlotoryja - Jerzmanlce Zdrój. Bez 
tego kosztowne rozgrzebywanie torowiska 
koło Lwówka Śląskiego nie ma sensu. 

Jak zapowiada Łukasz Sęk, kierownik 
działu transportu kolejowego w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Dolnoślą­
skiego, przewiduje się. że za 7 lat ze stacji 
Złotoryja mniej więcej co godzinę będą 
odjeżdżały pociągi pasażerskie w kierunku 
Wrocławia . Oznacza to w rozkładzie kil­
kanaście par pociągów na dobę i bardzo 
wygodny, szybki (ok. 60-75 minut) dojazd 
do stolicy WOjewództwa. Połączenia 
mają być głównie bezpośrednie, rzadziej 
z przesiadką w Legnicy. Część składów 
z Wrocławia będzie kończyła bieg w Jerz­
manicach Zdroju, ale większość docelowo 
ma docierać do Lwówka Śląskiego I Jele­
niej Góry. Ze względu na duży ruch, ge­
nerowany na odcinku Wrocław - Legnica, 
do obsługi trasy Koleje Dolnośląskie będą 
kierowały najbardziej pojemne pojazdy ze 
swego taboru, elektryczne Impulsy. 

Inwestycja jest wstępnie planowana do 
realizacji w ramach "Programu Uzupełnla-

nla Lokalnej I Regionalnej Infrastruktury 
Kolejowej - Kolej + do 2028 roku". Jeśli 
po analizie dokumentacji, którą przygo­
towuje warszawska firma Infra Centrum 
Doradztwa, znajdzie się Odpowiednio 
wysoko w rankingu. będą pieniądze, by 
te plany przekuć w rzeczywistość. 

PKP PLK nie chciało się wyzbywać linII 
nr 284 na odcinku Legnica - Jerzmanlce 
Zdrój, bo dzięki transportOWi kruszy­
wa z okolicznych Kopalń przynosi ona 
spÓłce zyski. Pozostałymi kolej nie byla 
zair1leresowana. Linia kolejowa nr 283 
z Jeleniej Góry do Lwówka Śląskiego jest 

w posiadaniu marszałka od lutego 2021 r., 
a linia nr 312 Marciszów - Nowy Kościół 
od maja 2021 r. WczeŚniej , w kwietniu 
2019 r. , samorząd województwa przejął 
od PKP PLK fragment linii kolejowej nr 
284 między Lwówkiem Śląskim a Jerzma­
nicami Zdrojem. 

linie prowadzą przez obszar o sto­
sunkowo wysokim bezrobociu, słabo 

skomunikowany z dużymi ośrodkami 
miejskimi I zagrożony wykluczeniem 
społecznym . Dzięki regularnym połącze­
niom kolejowym mieszkańcom latwlej 
będZie znalelć pracę albo kontynuować 

naukę . Kolej pomoże w stabilnym, 
zrównoważonym rozwoju tego fragmen­
tu województwa. Może też przynieść 
nową falę gospodarczego ożywien i a . 
Od kilku lat wójtowie I burmistrzowie, 
z naj mocniej zaangażowanym Robertem 
Pawłowskim , burmistrzem Złotoryi na 
czele, Intensywnie przekonywali władze 
województwa i przedstawiciel i PKP, 
że taka Inwestycja ma sens. Sprawy 
posuwają się w dobrym kierunku choć, 
niestety, dużo wolniej. niż by chcieli. 

Tekst I zdjęcie: Piotr Kanikowski 
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rólce ruszą prace 
Przetarg na przebudowę ronda 

WOŚP wygrało Miejskie Przed­
siębiorstwo Gospodarki Ko­
munalnej Sp. z 0.0. w Jeleniej 
Górze. Termin wykonania prac 
wyznaczony jest na trzy tygo­
dnie od dnia podpisania umowy. 
A że umowa będzie podpisana 
niebawem, to oddanie inwesty­
cji nastąpi z pewnością przed 
końcem tego roku. Wyznaczony 
termin to 31 grudnia 2021 roku. 
Przebudowa kosztować będzie 
158 tys. zł. 

także nieznacznie organizacja 
ruchu, bowiem przejścia dla pie­
szych zostaną nieco odsunięte 
od ronda. 

• przy przebud le Dlaczego trzeba przebudować 
rondo? 

Dawniej bylo to zwykle skrzy­
żowanie i odległość od przejść 
dla pieszych była racjonalna. Po­
tem nastąpiły niemal równocze­
śnie dwie zmiany. Powstało ron­
do, ułatwiające przejazd na obu 
kierunkach i upłynniające ruch. 
Ale jego budowa sprawiła. że 
przejścia dla pieszych znalazły 
się bliżej ronda. Jednocześnie 
zmieniły się przepisy z korzyścią 
dla pieszych, poruszających się 
po przejściach oraz mających 
zamiar wejść na przejście. To 
sprawiło, że konieczne są zmiany. 
Teraz bowiem w tym miejscu two­
rzą się duże korki. Płynny ruch 
samochodów przerywa każde 
wejście pieszego na przejście. 
Ludzi jest sporo. gdyż poza 
Ryneczkiem w tej okolicy jest 
kilka marketów spożywczych . 
Fo zmianach samochody będą 
mogły swobodńiej wjeżdżać 
i zjeżdżać z ronda. nie powodu­
jąc zagrożeń dla pieszych. 

ronda 

Rondo WOŚP na skrzyżowaniu ulic Ogińskiego i Różyckiego 
będzie przebudowane w ten sposób, by ruch aut był bardziej 
płynny. Przejścia dla pieszych, które teraz są zbyt blisko ronda, 
znajdą się w innym miejscu. Wybrany jest już wykonawca prac. 

Co zostanie zrobione? 
Przebudowa wyspy centralnej 

ronda WOŚP w ramach zadania 
Przebudowa wyspy centralnej 
ronda WOŚP wraz z przebudo­
wą nawierzchni dwóch zatok 
autobusowych. Zakres rzeczowy 
zadania obejmuje roboty na ist­
nieJącej infrastrukturze drogowej 
(jezdnia, chodniki) w zakresie 
wyspy centralnej ronda, przenie­
sieniu przejść dla pieszych wraz 
z regulacją krawężników a la!de 
wprowadzenie stalej organizacji 
ruchu - czytamy w opisie zamó­
wienia. 

Nowe rondo będzie "zielone", 
co oznacza, że obsadzone zosta­
nie niskimi roślinami. Zmieńi się ALKA 

Dawny ośrodek Juvenłuru zamieni się 
w e skluzywne osi 

Na przełomie lat 80. I 90. ubiegłego 
wieku ośrodek przeżywał swoje "pięć 
minut". Była to prawdziwa wizytówka 
Juventuru oraz Jeleniej Góry. Na rogat­
kach Jeleniej Góry w kierunku Dziwi­
szowa znajdowały się domki wczasowe, 
infrastruktura oraz główny budynek 
restauracyjny o uwodzącej nazwie 
Paradlse. Młodzież z Zabobrza chętnie 
odwiedzała "Raj" i bawiła się w dysko­
tece. Ośrodek też sobie nieźle radził. 

Lata świetności trwały krótko, bo w 1994 
roku zbankrutował Juventur, a jego mają­
tek został wystawiony na sprzedaż. Nie 
trzeba chyba nikogo przekonywać. że 
jeleniog6rski ośrodek nie miał szczęścia 
do gospodarzy. W tej chwili nie ma tam już 
chyba niczego. co by można ukraść i spie­
niężyć. Schronienia szukali tam bezdomni. 

Wiele jednak wskazuje na to. że wkrótce 
teren dawnego ośrodka przestanie stra­
szyć i ruszą tam prace budowlane. 

Nowym właścicielem terenu została 
grupa Europlan. która bardziej znana jest 
jeleniogórzanom z jej ostatnich inwesty­
cji: hotelu Lake Hill Resort & SPA w So­
snówce, Osiedla Młynówka w Jeleniej 
Górze czy renowacji hotelu Sanssouci 
w Karpaczu. 

Artur Kozieja tym razem postawił sobie 
za punkt honoru wybudowanie eksklu­
zywnego osiedla, na którym powstanie 
zróżnicowana zabudowa: szeregówki, 
bliźniaki oraz niska zabudowa jedno­
rodzinna. Osiedle będzie nawiązywało 
do swojej historii. Jego nazwa będzie 
brzmieć: Paradisel 

bud 

Rodzinie, Bliskim i Przyjaciołom, 
wyrazy żalu i współczucia z powodu 

śmierci 

Z głębokim żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość 
o śmierci naszego Komendanta, Kolegi, 

śp. st. bryg. mgr inż. 

RADOSŁAWA FIJOŁKA st. bryg. 
Radosława Fijołka, 

Komendanta Miejskiego 
Państwowej Straży Pożarnej 

w Jeleniej Górze 

składają 

Zarząd i Rada 
Powiatu Karkonoskiego. 

Strażak z prawdziwego powołania, wybitny fachowiec z zakresu pożarnictwa. 
Ze służby czerpał wiele osobistej satysfakcji. 

Był też niezwykle ciepłym i serdecznym człowiekiem, przyjacielem. 

Żonie i Dzieciom 
oraz wszystkim, których dotknęła Jego śmierć 

składamy wyrazy współczucia, 
łącząc się w bólu w tych trudnych chwilach. 

Pracownicy i Strażacy Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Jeleniej Górze. 
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Alina Obldniak była w kulturze 
naszego miasta postacią niezwykle za­
służoną I choć od wielu miesięcy ciężko 
chorowała. Jej śmierć 29 patdziernlka 
dla wielu miłośników teatru oznacza. że 
oto skończyła się pewna epoka w życiu 
artystycznym Jeleniej Góry. Wieloletnia 
dyrektor Teatru łm . Cypriana Norwida 
I szefowa teatrów ulicznych spocznie 
na cmentarzu w Krośnie n/Wlsłokiem, 
w grObie rodzinnym. Alina Obidnlak 
była jednak jelenlogórzanką z wyboru 
od 1973 roku, kiedy zaczęła dyrektoro­
wać Jeleniogórskiej scenie. Na początku 
skupiła swoją uwagę głównie na teatrze 
- wtedy Dolnośląskim, po kilku latach, 
z Jej inicjatywy przemianowanym na Te­
atr im. Cypriana Norwida. Mówili o tym 
podczas uroczystości pogrzebowych 
20 listopada: Prezydent Jeleniej Góry -
w zwięzłych słowach po mszy żałobnej 
w Kaplicy Starego Cmentarza, Tadeusz 
Wnuk. dyrektor Teatru Im. Cypriana 
Kamila Norwida I dyrektor Teatru Im. 
Wojciecha Bogusławskiego w Kali­
szu, Bartosz Zaczyklewlcz - w liście 
nadesłanym do Teatru Norwida (Alina 
Obidniak kierowała kaliskim teatrem 
w latach 1964-1970). Wspomnieniowe 
spotkanie. które odbyło się w teatrze 
20 listopada o godz.13.00, prowadzone 
przez dyr. Tadeusza Wnuka, rozpoczął 
prof. Janusz Degler, kierownik literacki 
za dyrekcji Aliny Obłdnlak. ale tet. co 
wielokrotnie podkreślal- Jej przyjaciel. 
Prof. Oegler przypomniał zgroma­
dzonym wszystkie ważne wydarzenia 
l okresu Jej dyrekcji. A jest to nie mały 
dorobek: nie tylko wspaniałe spektakle, 
Jeleniogórskie Spotkania Teatralne, 
Festiwale Teatrów Ulicznych, ale też 

wspÓłpraca z teatrem w węgierskim 
Vesprem, sukcesy na festiwalach 
teatralnych, wyjazdy zagraniczne (do 
Ameryki Łacińskiej , Francji, Wioch, 
Niemiec), organizowane sesje popu­
larnonaukowe I wydawnictwa będące 
plonem tych sesJI. Następnie o swoich 
początkach pracy w Jeleniej Górze 
opowiadał Grzegorz Mrówczyński, który 
wyreżyserowaltu m.in. "Pierścień wiel­
kiej damy" Cypriana Norwida - spektakl 
Inaugurujący działalność Sceny Stu­
dyjneJ. G. Mrówczyński był dyrekto­
rem jeleniogórskiego teatru w latach 
1997-2000. Podobnie ciepło swoje 
doświadczenia ze wspÓłpracy z Aliną 
Obldniak wspominał Jerzy Zoń, dyrek­
tor krakowskiego teatru KTO, następca 
Aliny Obidniak na funkcji dyrektora 
Jeleniogórskiego teatru w latach 1989-
1995. Wspomnień teatralnych dopełniły 
wypowiedzi nagrane i odtworzone pod­
czas spotkania: można było posłuchać 
Krystiana lupy, który wyreżyserował 
tu znakomite spektakle wg sztuk Wit­
kacego. Gombrowicza ale także swój 
debiut - ..zycie człowieka" l. Andrejewa 
i "Pieszo· S. Mrożka. Niezwykle ciepło 
wspomniała Zmarłą Maria Maj, aktorka 
scen warszawskich, w latach 70-tych 
związana z Jelenią Górą . Tadeusz 
Wnuk, prowadzący spotkanie w teatrze, 
odczytał także listy: reżysera Piotra 
Kruszczyńsklego, którego Alina Obid­
nlak zaprosiła do współpracy w 2000 
roku, oraz JadWigi I Tadeusza Kutów, 
którzy również swoją artystyczną drogę 
rozpoczynali w teatrze Jeleniogórskim. 
Jak łatwo zauważyć, ta część spotkania 
dotyczyła spraw teatralnych czy oko­
łoteatralnych. które zajmowały Alinę 
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Obldnlak najintensywniej i najdlużej . 
Po odejściu z teatru swą pasję teatralną 
zastąpiła Ona innymi zainteresowaniami 
- przede wszystkim ekologią I edukacją 
ekologiczną. Także na tym polu podjęła 
energiczne działania. owocujące wie­
loma inicjatywami, o których mówili 
kolejni zaproszeni goście podczas tego 
dwugodzinnego spotkania. Z dale­
kich Stanów Zjednoczonych nadesiał 
swoją wypowiedź Zbigniew Oksluta 
- współpracownik założonego przez 
Alinę Obldniak Ośrodka Badań i Praktyk 
KulturOWYCh. Garść swoich wspomnień 
z lat wspólpracy z Aliną Obidniak, także 
dotyczących wspólnych projektów eko­
logicznych, dorzucił też Jacek Jakubiec, 
prezes FundaCji Kultury Ekologicznej. 
Wspomniał klika faktów i przypomniał 
motto, które przyświecałO Im w działa­
niach: "Myśl globalnie, działaj lokalnie" . 
Owo "lokalnie" miało w naszym regionie 
szczególną, bardzo konkretną wymowę. 
Podkreślal, że ekologia w tamtym czasie 
nie była jeszcze tak ważnym zagadnie­
niem. ale owe działania lokalne były 
bardzo ważne w pracy zróżnicowanego 
środowiska ekologów naszego regionu. 
Wspomniał, jak ważna była dla Aliny 
Obldnlak edukaCja ekologiczna - dzia­
łania z mlodzle~ą, które przekładały się 
na biesiady ekologiczne I późniejsze po­
wstanie FundaCji Kultury Ekologicznej. 
O współpracy Aliny Obldnlak z Instytu­
tem Jerzego Grotowskiego mówił jego 
dyrektor, Jarosław Fret. Wspomniał 
między Innymi o wydanej przez Insty­
tut książce Aliny Obldnlak pt. "Pola 
energiJ", w której pomieszczone zostały 
listy Jerzego Grotowskiego do AutorkI. 
Wspominał o swoich rozmowach z Nią 
- rozmowach o kulturze, o ekologii, 
o "słowach , które zamieniają się w czyn 
- pozwalają działać" . Rozmowach, które 
odbyli dekadę temu, a Ich ślad mate­
rializuje się w konkret współcześnie. 
To było niezwykle poruszające, wielo­
wątkowe wystąpienie, pokazujące. Jak 
szeroki kontekst mogą mieć rozmowy, 
które prowadzimy ze sobą I to. jak inter­
pretujemy tę lekclę, która czasem z nich 
płynie. I jak ważne jest,Jakl świat budu-
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jemy I co po nas zostaje. Pożegnaniem 
I swoistym podsumowaniem spotkania 
Przyjaciół Zmarłej był wiersz autorstwa 
I w wykonaniU dra Kazimierza Pichlaka, 
lekarza-poety, fotografa. pOdr6Znika, 
przyjaciela artystów. Kazimierz Plchlak 
nagrał swoje wystąpienie I pUbliczność 
obejrzała je na ekranie. Dowcipny, 
zabawny. poetycki portret kończył się 
słowami : "Mała kobieta - kawał olbrzy­
ma". Podczas spotkania prezentowany 
był film dokumentalny Zbigniewa Dyg­
dałowicza I Henryka Szoki, wypowiedź 
Aliny Obldniak, w którym opowiada 
Ona o swojej pracy. pasjach I planach. 
Ilustracją Jej opowieści były zdjęcia 
archiwalne z przedstaWień I fragmenty 
prób "Horsztyńsklego" w Jej reżyseriI. 
Film zrealizowano w 1997 roku Spo­
tkanie zakończy/o wystąpienie bratanicy 
Zmarłej. Doroty Obidniak, która po­
dziękowała za opiekę . starania I pomoc 
w ostatnim okresie życia Aliny Obidniak. 

Spotkanie odbywało się na Dużej 
Scenie teatru. Sala była wyciem­
niona. oświetlony był jedynie duży 
purpurowy fotel, właściwie tron - na 
jego siedzeniu położono Jedną różę . 
Drugim oświetlonym punktem był 
mikrofon, przed którym wypowiadali 
się zaproszeni goście . Na wielkim 
ekranie portret Aliny Obldnlak I dwa 
wersy Norwida. tak ważne dla Niej: 
.,1 rzeczy świata tego pozostaną 
tylko dwie,! Dwie tylko: Piękno I do­
broL. I wlpcej nic ... 

W holu teatru zostala wyłoiona 
księga kondolencyjna. która będzie udo­
stępniona także w najbliższym tygodniu. 

Jeszcze jedno ważne i porusza­
Jące wydarzenie miało miejsce tego 
dnia i było właściwie wstępem do 
uroczystości pożegnania , Oto przed 
wejściem do gmachu teatru Klinika 
lalek zaprezentowała niezwykły per­
formance: .Pleśnl żałobne żyrafy ku 
czci Aliny Obidniak" Żyrafa, zaprzę­
żona do rydwanu. prowadzona przez 
aktorów - to symboliczne. poruszające 
pożegnanie artystów teatru ulicznego 
ze swoją mentorką . 

RED 
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Niedokończona rozmowa z Aliną Obidnia 
- Miałaś zostat pianistk.ą, choroba w tym 

przeszkodziła. Skończyłaś s1udla aktorskie, 
ale aktorką nie zostałaś. W Moskwie uczyłaś 
się, jak reżyserował filmy, ale o planie fil­
mowym nigdy nie zamarzyłaś. Zrealizowałaś 
spektakle teatralne, ale wszystkim kojarzysz 
się z dyrektorem teatru. O sobie myślisz: 
reżyser czy dyrektor teatru? 

- Wybrałam teatr jako formę ekspresji siebie. 
Od dziecka wokół siebie gromadzlłam dziecI. 
Między 14. a 16. rokiem życia napisałam kilka­
naście sztuk wierszem, którymi terroryzowałam 
na próbach moje koleżankI. Dziś żałuję, że 
wszystkie teksty spall/am, bo to była grafomań­
ska, ale jednak erupcja wyobratni. Jak patrzę 
wstecz, moją największą potrzebą był zawsze 
kontakt "człowiek z człowiekiem". 

- Dlaczego nie zatrzymałaś się 
na aktorstwie? 

- Po maturze już wiedziałam, że chcę być 
reżyserem, mleć swój zespół. Krakowską 
reżyserią rządził wtedy wielki Leon Schiller. 
Jak zobaczył przed sobą małą chudą dziewczy­
neczkę, zapytał: "Czego ty chcesz dziecino?" 
Wytłumaczył, że reżyser musi najpierw zdobyć 
wiedzę o sobie samym i kazał wrócić do siebie 
po kilku latach. Myślę, że kierował mną los, bo 
na studiach aktorskich poznałam Grotowskiego. 

- To nie przypadek, że spotyka się na swojej 
drodze te, a nie inne osoby. 

- Grotowski, Dowżenko, Lupa, Pradler, Skoli­
mowski. Nam było zadane, żebyśmy się spotkalI. 
Diametralnie różne osobowoścI. WZbogacały moją 
wrażliwość, moje postJZeganie świata. To także nie 
przypadek, Żll los pozwol~ mi kierować teatrem. 
Sama decydowałam o tym, co robię na scenie. 
Z moimi warunkami fizycznymi nie przebiłabym się, 
stojąc w kolejkach do gabinetów dyrektorów teatrów. 

- W teatrze zderzałaś się z pragmatyzmem, 
potnebą kierowania zespołem I sceną silną ręką. 

- Nie postrzegam tak swoich rządów teatrem. 
Starałam się stworzyć w teatrze rodzinną at­
mosferę zespołowości. Nie kończyłam szkoły 
menedżerskiej. Zdawałam się w tym na intuicję . 
Silna ręka objawiała się raczej w tym, że potra­
fiłam zdobywać środki na działalność artystycz­
ną, stworzyć zaplecze dla sztuki. 

-W czasach komunizmu oznaczało to posta­
wę uległOŚCi wobec decydentów? 

- Drażni mnie ocena tamtych czasów. 
W tak zwanym niesłusznym ustroju kultura 
była oczkiem w głOWie władz. Miałam ogromne 
poczucie ważności swojego działania, czystych 
artystycznych intencji a do gabinetów dyrekto­
rów, ministrów wchodziłam jak huragan. "Na tą 
babę nie ma siły" - mówili - I zatwierdzali plany. 
Nosili mnie na rękach. 

- Ale do PZPR-u chyba trzeba było się 
zapisać. 

- Niekoniecznie. Razem z Grotowskim jeszcze 
na studiach wstąpiłam do partii z pełnym prze­
konaniem, że ten ustrój dał mi szansę wyjŚcia 
z rodzinnej biedy. Ojciec był ludwisarzem, 
mama krawcową. W innym ustroju nigdy bym 
nie skończyła studiów. Już później , kiedy kie­
rowałam teatrem, poUtyka nie zajmowała mnie. 
Zauważałam procesy i zachowywałam stosunek 
życzliwego obserwatora tego, co wokół może 
zmienić się na lepsze. Skupiałam się na teatrze. 

- Na scenie nie bałaŚ się prowokacji. 
Dowodem chotby obrazobórcza "Zemsta" 
Pankiewicza. 

- Chciałam mieć mlodych zdolnych wariatów 
w zespole, którzy -jak powiedziała Zuzla Łoziń­
ska - robią wściekłą awangardę. 

- Janusz Degler nazwał Ciebie nie dyrek­
torem teatru - urzędnikiem i nie dyrektorem 
- twórcą, a dobrym duchem teatru. Jaka cecha 
charakteru o tym decydowała? 

- Jedna z cech nic nie znaczy. Decydował 
o tym zespół dyspozycjI. 

- Po 15 sezonach kierowania teatrem byłaś 
na fali. Dlaczego wtedy rezygnowałaś z funkcji 
dyrektora teatru? 

- Dziękuję Alino za rozmowę. WłaścłwIe, rozmowy. Godziny rozmów 
o teatrze, medytacji, życiu. Ten wywiad miał się ukazać klika lat temu. 
Ostatni wywiad do "Nowin JeIenIogórakJch". Chorowałaś. Nie dokończy­
łyśmy tego materiału. PrziIkroczyIaś próg, za którym "nie wiem" 
nie istnieje - Małgorzata ska .. 

- Zarówno w Kaliszu, jak i w Jeleniej Górze 
odejście z teatru było mOją decyzją. Uznałam, 
że czas przekroczyć próg. Jest coś, z czym 
przychodzimy na świa~ co pcha nas do realizacji 
określonych celów. To jest często poza naszą 
analizą, wydumaną racją. Sprawdzlłam się jako 
sprawny organizator. dyrektor teatru. Niezależnie 
od pracy zawndowej, proces szukania siebie szedł 
dalej. Zastanawiałam się, co z Aliny Obidniak zo­
stanie, jak odpadnie funkcja pani dyrektor. Pokusa 
sprawdzenia była bardzo prawdziwa.laboratońum 
Samorozwoju, które powołałam dożycia, I edukacja 
ekologiczna, którą prowadziłam, były sumą moich 
doświadczeń. Praca społeczna dawała mi ogromną 
satysfakcję . Programem objęliśmy dwa tysiące 
dzieci i młodzJeży, 107 szkół z byłego województwa. 
Zorganizowaliśmy 1250 warsztatów w szkołach, 
100 biesiad ekologicznych. Hulało to niesamowicie. 

- Potencjał się później rozproszył. 
- Nie chcę wartościować. Marzy mi się. aby re-

alizować Tezy Karkonoskie i próbować uczynić 
z tego zakątka Królestwa Ducha Gór praw­
dziwą perłę . 

- Dziś mówi się o pieniądzach, nie ideach. 
- Mój dorobek życia mieści się w jednej 

biblioteczce I 40 metrach mieszkania. Nigdy 
nie dążyłam do tego, aby mieć. I nie mia­
łam w związku z tym żadnych konfliktów 
wewnętrznych. Jeszcze nie tak dawno na 
69 dyrektorów teatrów w Polsce miałam najniż­
szą gażę dyrektorską· 

- Tadeusz Burzyński, nieżyjący już krytyk 
teatralny, tłumaczył się kiedyś z zadanego 
Tobie "banalnego pytania": co lest w życiu 
najważniejsze? 

- Miłość - w szerszym kontekście słowa -
I czynienie dobra. Zachwyt nad cudem istnienia. 

- A może bardziej pasuje do Ciebie posta­
wa "bycie wiernym sobie". Musiałaś o to 
powalczyć czy płynęłaś z nurtem łagodnej dla 
Ciebie rzeki? 

- Potrafiłam być ofensywna i skuteczna 
w działaniach, ale zawsze miałam świado­
mość kontekstu. 

- Życie nie rzucało kłód? 
- Kłody są zawsze po coś. Doświadczenia 

wzbogacają wiedzę o sobie, o życiu. Moje 
warunki zewnętrzne narzucały w szkole 
aktorskiej komentarze typu: "Czy ona nigdy 
nie spojrzała do lustra"? Na egzaminach 
do szkoły aktorskiej pytali mnie, ile jest 
w literaturze dramatycznej ról krasnolud­
ków I elfów. Z całych sił wrzasnęłam: "Ja 
idę do szkoły aktorskiej odkrywać ludzkiego 
ducha". Uznali, że "mam wnętrze" i przyjęli 
do szkoły. Później nie było lepiej . Grałam 
epizodyczne role, nikt mnie poważnie nie 
traktował. Na "dyplom" przygotowaliśmy 
"Mieszczan" Gorklego. Przypisali mnie do 
roli ... 90-letniej Stiepanidy. Rola bez tekstu. 
Trzy razy w ciągu sztuki Stlepanida na sce­
nę wnosiła ogromny samowar. Czułam się 
upokorzona. Przeżyłam cały wachlarz wahań 
i smutku, że mol profesorowie niczego we 
mnie nie dostrzegli. Godzinami siedziałam na 
krakowskim rynku kleparskim. obserwowa­
łam stare przekupkI. Tam znalazłam prawdę 
postaci. Z milczącej Stiepanldy zrobić 
kreację aktorską nie było łatwo. Na próbie 
generalnej profesor pocałował mnie wabie 
ręce i przeprosił w Imieniu wszystkich peda­
gogów. To doświadczenie dało mi poczucie 
ogromnej siły, że od naszej kreatywności, 
wiary w siebie coś jednak zależy. 

- Później było wiele momentów, kiedy roz­
bijałaś się o ścianę? 

- Oprócz roli Stiepanidy - nigdy. Kaide do­
świadczenie zadane w życiu jest po coś, nadaje 
sens życiu. Pod warunkiem, że potrafię zrobić 
z przekroczenia progu informaCję zwrotną. 

- Każdy ma jakieś słaboścI. Ty nie lubisz 
ich zdradzat. 

- Czasem trzeba wszystko stracić . żeby 
wszystko zyskać. Słabość i siła są naprzemien­
ne. W rozumieniu tego pomogła mi medytacja. 

- W akceptacji siły i słabości w sobie? 
- Jeśli człowiek bombarduje umysł dziesiąt-

kami autorów. książek, wartości, oczyszczenie 

umysłu jest potrzebne. Wtedy dopiero rodzi 
się pytanie, co jest we mnie indywidualne, 
niepowtarzalne, Jest istotą. Umiejętność kon­
centracji. wyciszenia, przekroczenia prawd 
Innych, umiejętność bycia z sobą. To wszystko 
dała mi medytacja. 

- Myślisz o sobie: feministka? Podkreślałaś 
nieraz, że wiek XXI będzie należał do kobiet. 

- Jako nastolatka prowadziłam gawędy przy 
ognisku. Często wtedy słyszałam: "Alinko, 
jaka szkoda, że nie jesteś mężczyzną, byłabyś 
cudownym kapłanem". A na kazaniu ksiądz 
modlił się "o rozum dla naszych mężczyzn 
I cnotę dla kobiet". Wtedy narodziła się we 
mnie świadomość płcI. Miałam o dwa lata star­
szą siostrę, późniejszą psycholog, fizyka. Obie 
miałyśmy poczucie własnej wartości, Intelektu. 
Mysię o sobie: człowiek. Wierzę w dal­

szym ciągu, że w patriarchalnym świecie 
musi zaistnieć równowaga miedzy energią 
żeńską I męską. Naszą - kobiet - siłą Jest 
miłość i czynienie dobra. Bo my dajemy 
i chronimy życie. Żałuję, że Partia Kobiet 
jest tak zmarginalizowana. Mamy ważna 
rolę do spełnienia, ale musimy to potwier­
dzać swoim indywidualnym życiem, nie 
tylko nieść Idee. 

- Kolejny raz podczas rozmowy podkre­
ślasz, jak ważny jest drugi człowiek w życiu, 
nie Idea. A ja myślałam, że jesteś typem 
samotnika. 

- To nie wybór. Tak się moje życie ułożyło . 
MÓJ mąż wcześnie zmarł. Miałam dużo przy­
jaciół. ważnych bliskich relacjI. Jednocześnie 
byłam trudną partnerką. Dopóki byłam lustrem 
wielkości mężczyzn, było dobrze. 
Mogę powiedzieć o sobie: jestem człowiekiem 

spełnionym. Wykorzystałam to, co dostałam 
na starcie: wrażliwość, zdolności. Los mi dał 
ogromne możliwości: mogłam tworzyć, po­
znawać ludzi, zwiedzać z teatrem świat. Moja 
aktywność miała sens. 
Mogę o sobie powiedzieć: jestem człowie­

kiem szczęśliwym . Bo Jeśli otwieramy się na 
spotkanie z drugim człowiekiem, życie jest 
nieustającą przygodą. 

- Nie mówisz o porażkach , niewykorzysta­
nych szansach. 

- To, jak się moje życie kształtowało, było 
konsekwencją moich wyborów. Znowu je­
stem na progu. Nie wiem. To "nie wiem" co 
jakiś czas w moim życiu sobie uświadamiam. 
I to jest wartość. Jeśli zostawiasz sobie pustą 
przestrzeń, nie usiłujesz za wszelką cenę jej 
zagospodarować, odpOWiedź przyjdzie. 

- Po latach tak dużej aktywności zawodowej 
i społecznej niełatwo chyba w życiu zwolnić. 

- Wiek niesie ograniczenia. Trzeba mieć 
świadomość, że sił będzie ubywało, a nie 
przybywało. W naszej cywilizacji śmierć jest 
tematem tabu. Powinniśmy się z tym oswa­
jać. W każdym momencie życia starałam się 
I staram mleć świadomość, jaka jestem, co 
czuję I czynię tu i teraz, zamiast projektować 
przyszłość. Umiejętność analizowania swoich 
sił psychicznych I fizycznych, swojej miary, 
nie pOwinna nas opuszczać . To jest mądrość. 

- A jest jeszcze coś, co chciałabyś zrobić, 
zanim przekroczysz próg? 

- Pytania trzeba nosić w sobie. Jestem otwar­
ta na to, co życie mi niesie. Ale w tym okresie 
życia patrzę już z dystansem na siebie. Na to, co 
wokół się dziele. I nie zamierzam sama nerwowo 
pociągać za sznurkI. 

W .. Wyzwoleniu" Wyspiańskiego na scenie 
wypunktowałam taką kwestię: trzeba coś zrobić, 
co by od nas zależało, zważywszy, że dzieje się 
tak dużo, co nie zależy od nikogo. 

W swoim życiu robiłam to, co zależalo ode 
mnie. I tylko tyle. 

- Dziękuję za rozmowę. 

Małgorzata Potoczak-Peh:zyńska 
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JELENIA GÓRA 
W DKF Klaps w JCK 23 listo­

pada o godz. 18.00 obejrzycie 
fim "Śmierć Zygielbojma", reż. 
Ryszard BryiskI. 

Koncertu ballad rosyj skich 
i ukraińskich w wykonaniu Alek­
sandra Evseeva posluchacie 25 
listopada o godz. 19.00 w Muzeum 
Przyrodniczym. 

25 listopada odbędą się dwa 
spotkania, promujące książkę 
"W krainie Ducha Gór", poświęco­
ną pamięci dr. Przemysława Wia­
tera, zmarłego w ubiegłYm roku 
dyrektora Muzeum Karkonoskiego, 
cenionego znawcy, popUlaryzatora 
i miłośnika Karkonoszy oraz Gór 
Izerskich. Pierwsze spotkanie za­
planowano o godz. 12.00 w Domu 
Hauptmannów w Szklarskiej Porę­
bie. Poprowadzi je Piotr Gryszel. 
Drugie - o godz. 17.00 w Muzeum 
Karkonoskim. Poprowadzi je kie­
rownik Archiwum Państwowego 
we Wrocławiu , Delegatura w Jele­
niej Górze - Ivo laborewicz. 

Uroczystość otwarcia w Jeleniej 
Górze - Jagniątkowie placu Księdza 
Kubka zaplanowano 25 listopada 
o godz. 15.00. Po dwóch stronach 
placu, na istniejących słupkach 
z nazwami ulic dodane zostaną 
tabliczki z napisem "plac Księdza 
Kubka". Wiosną fragment pobocza 
placu zostanie utwardzony, staną 
tam dwie ławki parkowe oraz repli­
ka kubka, który przez lata stał przed 
jagniątkowskim kościołem . 

W Filharmonii Dolnośląskiej 26 
listopada o godz.19.00 posłu­
chacie koncertu w cyklu Wielkie 
dzieła- wybItni wykonawcy Wy­
stąpią: Catarina Coresi - sopran, 
Elżbieta Kaczmarzyk-Janczak 
- mezzosopran, Alexander Pin­
derak - tenor, Jacek Ozimkowski 
- bas , Akademicki Chór Politech­
niki Wrocławskiej , Małgorzata 

Sapiecha-Muzioł - przygotowanie 
chóru oraz Orlliestra Symfonicz­
na Filharmonii Dolnośląskiej, 
Georgios Balatsinos - dyrygent. 
Program: Georgios Balatsinos 
- Utopia, Wolfgang Amadeus Mo­
zart - Symfonia nr 25 g-moll KV 
183, Wolfgang Amadeus Mozart 
- Requiem d-moll KV 626 . 

Na Retro Andrzejki wybierzcie 
się 26 listopada o godz. 18.00 do 
JCK. Będzie to wieczorek taneczny 
przy muzyce na żywo . Nie zabrak­
nie charlestona, fokstrota, swIngu 

E 
I dixlelandu. Wystąpi zespół CHILI 
HONEY BAND w składzie : Natalia 
lis, Andrzej Kolas iński, Marcin 
Sweklej, KrzysztOf Przyborowski, 
Piotr Zbróg. 

Stowarzyszenie Literackie w Cie­
niu lipy Czarnoleskiej oraz Osie­
dlowy Dom Kultury zapraszają 29 
listopada o godz. 17 00 do DOK 
na spotkanie z cyklu "ars poetlea" . 
Tym razem spotkanie autorskie 
z Urszulą Musielak, która za­
prezentuje piąty tomik poezji pt. 
"Blaski i cienie natury", połą­
czony z prozą zatytułowaną "Mój 
kochany pies Lucky". Spotkanie 
uświetni zespół śpiewaczy "Szklar­
ki" , działający pod patronatem 
Piechowicklego Ośrodka Kultury. 
ZałOŻYCielem I kierownikiem zespo­
łu jest Urszula Musielak. 

W DKF Klaps w JCK 30 listopada 
obejrzycie film "Wesele", reż. Woj­
ciech Smarzowskl. 

W Filharmonii Dolnośląskiej 2 
grudnia o godz. 12.00 wystąpią 
Agata Schmidt - sopran oraz 
Bartłomiej Wezner - fortepian . 
W programie między innymi pieśni 
Stanisława Moniuszki. 

Otwarcie wystawy Fotografia 
Karkonoszy 1945-2020 odbędzie 
się 3 grudnia (część historyczna 
w Muzeum Karkonoskim, część 
współczesna w Galerii BWA) . 
4 grudnia zaplanowano sym­
pozjum poświęcone fotografii 
Karkonoszy. Wystawa trwa do 
końca lutego 2022 r. Porusza 
problem różnych sposobów re­
jestraCji Karkonoszy w fotografii 
czarno - białej, tradycyjnej. Jest 
to temat bardzo ważny, a w hi­
storII sztuki stanowi ewenement 
wybitny, wyjątkowy i ponadlokal­
ny. Tuż po " wojnie światowej 
w 1945 r., w polskie I czeskie 
góry przyjeżdżali wybitni twórcy 
fotografii , tacy jak przedwojen­
ny fotograf Wilna Jan Bułhak , 
Stefan Arczyński, Jan Korpal , 
Tomasz Olszewski czy Jerzy 
Wiklendt. W Karkonoszach cze­
skich tworzyli wówczas m.In. 
Jaroslav i Zdenko Feyfar. W la­
tach siedemdziesiątych i osiem­
dziesiątych w Karkonoszach 
pojawili się twórcy fotografii tzw. 
czystej , elementarnej , jak Jerzy 
Olek, Jan Bortklewicz, Jakub 
Byrczek, Bogdan Konopka, Adam 
Lesisz , Andrzej Jerzy Lech , 
Wojciech Zawadzki. Jerzy Olek 
sformułował wówczas nowy 
program dla rozwoju fotografII , 
tzw. elementarnej, w Polsce ab­
solutnie nowatorski. 

10 

Legenda polskłej acany rn.Uł8fJ.", .. lIIbwII". 
Sportlr I TIIłY$tY e W..,. 18-_,. 
zabrzmią naJWlłksm pdO)I bIUI_.t 
"Niedokollczona _n. __ ~ 

Na koncert jazzowy można się 
wybrać 8 grudnia o godz. 19.00 
do kawiarni MUZA DOK. Wystą­
pią: Yarosh Organ Trio , czyli: 
P rzemysław Jarosz - perkusja, 
Tomasz Pruchnicki - sakso­
fon , Kajetan Ga las - organy 
Hammonda. Do swojego naj­
nowszego projektu Progressive 
Synthesis zaprosili wybitnego 
pianistę Do minika Wa n ię. W 
tekście do płyty Adam Domagała 
napisał : "Jego solistyczne osią­
gnięcia na światowych estra­
dach nikogo tu nie onieśmielają, 
a przeciwnie: wyzwalają nową 
energię , otwierają nowe drzwi, 
podsuwają nowe pomysły" . 

W Filharmonii Dolnośląskiej 
10 grudnia o godz. 19.00 zapla­
nowano koncert "Na łabędzich 
skrzydłach". Wystąpią: Krzysztof 
Komendarek-Tymendorf - altów­
ka oraz Orkiestra Symfoniczna 
Filharmoni i Doln ośl ąskiej pod 
dyrekcją Szymona Makowskiego. 
Program: Richard Wagner - Pre­
ludium do opery Lohengrin WWV 
75, Alfred Schnittke - Koncert na 
altówkę, Piotr Czajkowski - Suita 
z baletu Jezioro labędzie op. 20a. 

BOLESŁAWIEC 
Christmas Concert zaplanowa­

no 3 grudnia o godz. 19.00 w BOK 
-MCC. Operowe małżeństwo: 

Magda Kryszloforska - Beucher 
(sopran) oraz Dav id Beucher 
(tenor) wykonają najpiękniejsze 
kolędy, arie I duety z repertuaru 
światowego. Śpiewakom towa­
rzyszyć będzie zespół kameralny 
w składzie: Fryderyk Giorganni 
(skrzypce), Maciej Marcinowicz 
(skrzypce) , Michaela Jurcova 
(altówka), Jan Tarkowski (wiolon­
czela) , Zosia Piasecka (flet. 

KARPACZ 
Wernisaż wystawy Patrycji Au­

gustyn odbędzie się 26 listopada 
o godz. 17.00 w Muzeum Zabawek. 
"Motylowy chłopiec" to malarski 
opis syna malarki - Tristana. To 
dzięki niemu artystka rozpoczęła 
swoją przygodę z malarstwem. 

LUBAŃ 
25 listopada o godzinie 17. 00 

w Galerii nad Schodami w ratuszu 
na podróż dookoła świata na rowe­
rach zabiorą was Mela Tarkowska 
i Krzysztof JÓzefowski. Ich wyprawa 
uhonorowana została najwainiejszy­
mi nagrodami podróżniczymi w Pol­
sce: Kolosem w kategorii "Podróże" , 
nagrodą Im. Tony'ego Hallka oraz 
nominacją do Travelerów National 
Geographlc. Są parą, która obje­
chała świat na rowerach. Odwiedzili 
60 państw na 6 kontynentach, poko­
nUjąc niemal 90 tysięcy kilometrów. 

fi6 
W niedzielę na wy--c~ie-czkę.>"\ 

W okolicach Jakuszyc panuje specyfiCzny mi­
kroklimat sprzyjający długiemu zaleganiu śnie­
gu, miejsce to znane jest wszystkim miłośnikom 
narciarstwa w Polsce. Polana Jakuszycka jest 
miejscem startu licznych biegów narciarskich 
w ciągu całego sezonu , z najbardzieJ znanym 
Biegiem PIastów Obecnie dobiega tu końca 
budowa Dolnośląskiego Centrum Sportu - no­
woczesnego ośrodka biathlonu i narciarstwa 
biegowego. Od przystanku kolejowego (najwyżej 
poloionego w Polsce) ruszamy szlakiem Młtym 
i przez Rozdroże pod Działem Izersklm docho­
dzimy do Orla. W Orlu działała w XVIII I XIX 
wieku huta szkla , przy której powstała niewielka 
osada. Obecnie w dawnej leśniczówce znajduje 
s ię schronisko turystyczne. Po odpoczynku 

w schronisku wędrujemy drogami leśnymi, 
trawersując zbocza Koziego Grzbietu i Tkackiej 
Góry. Po przekroczeniu granicy poiska-czeskieJ 
schodzimy do stacji kolejowej Harrachov, skąd 
o godz. 16.57 odJeżdżamy pociągiem do Jeleniej 
Góry (z przesiadką w Szklarskiej Porębie Gór­
neJ). Ze względu na szybko zapadający zmrok 
dobrze będzie zabrać latarki czołowe . W czasie 
wycieczki obowiązuje zachowanie 1,5 m dy­
stansu. uiywanre maseczek jest obowiązkowe 
w środkach komun l kaćJI. 

Zarząd Oddziału PTTK "Sudety Zachodnie" wraz 
z redakcją "Nowin Jeleniogórskich" zapraszają 
w dniu 28 listopada 2021 r. na wyciem, nr 29 
w ramach tegorocznego RaJdu na Raty. Wyjazd 
z Jeleniej Góry pociągiem o godz. 9.24 do Jaku­
szyc, z przesiadką w Szklarskiej Porębie Górnej. 
Na stacji kolejowej w Szklarskiej Porębie będzie 
oczekiwał turyst6w prowadzący wycieczkę Jaro­
sław Kapczy"ski (tel. 605084416). 

Trasa dłu gośc i 12 km prowadzi przez 
polu dn iowe ram ię Wysokiego Grzbietu Gór 
Izersklch. Z pociągu wysiadamy na przystan­
ku położonym na skraju Polany Jakuszycklej. 

Uczestnicy we własnym zakresie ubezpieczają 
się od następstw nles1częśllwych wypadków, 
członkowie PTTK z opłaconą składką objęCi są 
ubezpieczeniem zbiorowym. 

Wiktor Gumprecht 

·24. 
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Ich pOdróż trwała nieprzerwanie 
dziewięć i pół roku, i była tym samym 
najd/uższą polską wyprawą rowero­
wą w historii. 

Miejski Dom Kultury zaprasza 
na Andrzejki z KABARETEM POD 
WYRWIGROSZEM. Wybierzcie się 
na nie 27 listopada o godz. 18.00 
do sali widowiskowej MDK oraz 
o godz. 19.15do sali lustrzanej na 
"Andrzejkowe lanie muzy" 

l OMNICA 
Na kiermasz adwentowy możecie 

się wybrać do pałacu I folwarku 3 
I 4 grudnia. Na stoiskach znajdą 
się idealne prezenty pod choinkę. 
Ponadto w programie kulinarne spe­
cjałY , warsztaty zdobienia bombek, 
florystyka, muzyka na żywo oraz 
wiele atrakcji dla dzieCi i dorosłych 
od godz. 11 .00 do 17 .00. 

PO BIEDNA 
Koncert Follow Rivers zapla­

nowano 27 listopada o godz. 19 
w Poblednej - Ptaśniku (ul. Dwor­
cowa 5) , Follow Rlversto muzyczne 
małżeństwo (Patrycja i Krzysztof) . 
Razem z nietuzinkowym i ciepłym 
wokalem oraz gitarą, zarówno 
akustyczną jak I elektryczną, tworzą 
domowy klimat, przy którym łatwo 
o wzruszenie. W tekstach objawiają 
swoją wrażliwość na otaczający 
świat Dotykają rzeczy, które w pę­
dzie życia zostają niezauważone. 
Często śpiewają wspólnie, tworząc 
różnorodne harmonie, czasami 
sięgają po ukulele. Wśród ich in­
spiracji znajdują się m.ln Angus 
and Julia Stone, The Lumineers, 
a także polski zespół avant-popowy 
MIkromusic. 

ZGORZELEC 
Na zakończenie Zgorzeleckich 

Spotkań z Teatrem 2021 28 listo­
pada o godz. 18.00 w MDK obej­
rzycie spektakl DOMOWKA, w któ­
rym wystąpi Sonia Bohosiewicz. 

ALKA 
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05.20 Przysięga (525) telenoweta lu' 
06.05 Eli! (096) II 'f'{f:./ y rej.J 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Rodzinnyekspres maqązvrt Po, 
08.00 Wiadomości. Pogoda in' 
08.15 ~adrans polityczny pubhC. 
08.40 Ranczo 9 (105) , ~ l~ 1lycl Pol 
09.35 Komisarz Alex 13 (159) ~r'al 
10.35 Ojciec Maleus. 18 (231) SI nal 
11.25 Remiza. Zawsze w akcJil (55) 
12.00 Wiad •• Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 Rok w oąrodzie extra ' magal~n 
12.50 Kraina OalekleJ P61nocy (2-ost.) 

nim l1c,klirTle'l!, ,. NI~ V 2020 
14.00 Elil (1097) = I 'n Jucrj 
15.00 Wiadomości. POljoda, Alarml 
15.35 Gra słów. Krzyżówka teleturniej 
16.05 Przysięga (526) telenowela. Tur 
17.00 Teleexpress :lIoql m' inl 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3890) "nowela. 

18.20 Remiza. Zawsze w akcji! (56) 
18.55 Jeden z dziesięciu '~Ierurn lej 
19.25 Sport. Wiad .• Pogoda. Alarm! 
20.30 Leśniczówka (447) ,p ~ PuI,lIJ 
20.55 PHka nożna: Liga Mistrzów -

mecz: Manchester City FC - Pal'is 
Saint'Germain 

23.10 Blachnkkl. tycie I światło fllm..r 
K\lrl!>ntilJiy, Pc I~~~ I')}' 

00.20 Grzech przeszlości th 1\ t!f. IlSA 

,TV PULS 

06.00 Zbur towany anlol '"%) 07.00 Rl 
Wr l' I " ~ 4 (lM): frllc 08.00 l nb." j 
ŻYCic Jlliu zastaw 6 (288. 289. 10.00 lo 1 

Mrd lycle pod Z()SIJW r, 17") 11.00 Z lUr' 
tO'll~ny anlol "0/' 12.00 -, ' 1""'7 ;,1 
OuChÓ'll 3 «(,2' 13.00 widii acz~ ouChÓ'. 
~ f6J) 14.00 1 'rr <lIU. ~vr.ic jJod alstal'/6 
IZClO, (', ; 16.00 «o,jlmrTy' Interes ~ (165, 
le! 18.00 ombi!rd. Zycl~ ood la~t aw 9 

A 9) 19.00 tlilbill,j ZVCle pod za,tdw B 
I '5) 20.00 Porwanie Him serrsacyJfY USA 
CI ,. 22.00 '1< I!licu ~U\lcllu (15. 6) 00.00 
o 11M 'Ille" , • Ihnllet lói' 2011 02.00 
lobaCL 10' l '\mbard. ZyCie pod zaSl3W 6 
(;"1<1 03.00 tl,i ,r t ,{ '1 /I 03.55 li, J 

na miare 04.35 l arcllil',urr POli.jI 9 
05_00 ROdzinnv inleres 4 1166) 

~~---

TVPIMFO 

08.00 . r'\ 'I~my 1dl~1 08.15 Sf., 1'11 ,nic 
08.18 ~~in ... ła Ó mi. 09.00 .,ery Is n 
09.11 MIIl\,lclUlip ·;i<ll. 10.00 liel li:.llllo. 
r "de lob 12.00 li"') Raport 13.29 5e' 
"Ii, Infc" n QOdd Inlr- 14.59 $1_ wis ~ , 
15.29 110"'1(0( 16.25 t-111Jf' l,nf, 16.30 
Kl'HoIn'li U~. r ,>: )ior-:a 17.00 ~. 

W. t 17.15 exp:, xl ~ 17.30 1 

~ C ')~7i 18.00 ~norana 18.18 ,~rwIS 
Ifll 18.3U VII ~I III! 119.20 ~l()fll 
ąrarn, ~ 19.30 WI~dpm[J 'I 19.58 ,,'IŚĆ 
~Iia(jomo,c, 20.13 Ainel" IJdzlf'sto 
21.00 ffil:ja;i~u~ry' 21.20 R .'J 

, 'v 21.30 SerWis mf', oqO d O 21. 50 
\II 'Vlr ;['iI 22.25 ~rv , ntn 22.30 •. 
I ~ILJ ,el d 23.00 INI" "le <l' 23.30 ił 
akcji 23.55 Serltls I 'o 00.03 iadornoścl 

PO&.SAT SPORT HEWS 

06.00 ,OTV Cia ie<.· lllc1(jalyl boI<SCr; i 
07.00 T, lOS \'orkI Soort • magazyn 500110-

j OB.OO ClI l' FultJol \Mdtcu..\lBO!c IOL' 
fI1dl'lló I' SWOimi Qośtml na tem3ty 
zwiqz.ane l piikcl Mzn,) SlIJlvrn ekS~rtem 
j~t ~om~n Krlltflll W pmąr rlmlP m In 'Ń'r 
VIIady l QWiazCarnł fulr'Olll sondy. PI leqlqd 
wydarlPhl 10.00 Pil'" 1101 II hiwum 
- magom pilk~rskl 12.00 lit: szvt,óWKa 
rneiuyZl' _rere Rls1(P' .iQ~ 14.00 Spor­
ty walkt: KS , 15.30 ,'IIk.- I 'n 'Mer.- .lIIm 

mSQdzyr ""~ars 18.00 .ej.llg'J Mi, 
5Irza.\ • 'IIC l 'jP Iii Ret! Rulł I.!onJ· 
Cl1!um tnbOUt~ '.o·i...,101) 20.20 Holulj:llqa 
Mistrzól'l mecll/e 'i~,-,I u'ed!lo Salzburg 
• Ri1\II,,,Il'd[ł , 22.30 :!kIIWIta ~ulJle 
L!qa 1). r.'~~ m" z A. -,r((lro irooco Co 
negha, 01.00 ~I I .vIlIKi: Baoilol1lAMA 

05.25 Na dobre I na zle (799) slmal 
06.25 PoŻYteczni.pl · .. (,IJlyn 
06.55 familiada "lur "" 1 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.20 Rodzlnka.pl (176) S~ ,dl Mm 
11.50 Barwy szczęścia (2517) allal 
12.30 Kolo lortuny - I; " . ,rl ~ .~ 
13,15 Koz.aclta miłość (129/170) 
14.05 ViI banque teletl -. 001 
14.35 Na sygnale (53): Przysluga 
15.10 Górscy ratownicy (123) ' ~eri~1 
16.00 Koło fortuny ' IfletllrOli1. Polska 
16.35 Famil1ada elel'Jr(, i~J 
17.15 Promyk nadzIei (158) :;eri"1 'ur 
18.00 Panorama )n ',' ~\, 'JF vif"{ 
18.20 va banque 1",{'lurnleJ >ols a 
18.45 Kozacka miłość (230/2'10) 
19.35 Barwy smęścla (2517) serłal 
20.05 8arwy Slczęścia (Z518) . ~!'riń 
20.35 Kulisy seriali "Na dobre i na złe" 

i "Na sygnale" cykl te, ~ior .)1'/ 

20.50 Na dobre i na złe (824): Nowa ' !i(" 
n-j, ObYCla)OWV. Prls~a 

21.55 Miłość w czasach wojny (19/20) 
22.55 Zniewolona (10) ,c' JkCJi'w 
23.55 ilmara kum'~ tr JH~IQ Jf~(' 
01.50 Oeep Stale: Tajny układ (6/8) 
02.50 Noc na MilWaukee Avenue film do 

ćrrent.Jl~v, U A 2018 
04.00 lA marzema (8/13) f>P.ri<.l1. PoMiI 
04.50 Zakonczenie proQramu 

07.40 Sme f Y 1192 193 08.45 lemek 
pr I I01(ll' Wil Ikl ',wlatl 1u·lk OllV(,il'. y' 
23 ,,2) 09,20 I.lonchh!chl i29 30) 09.45 
lit I. ~nle 1·1 O<1kf'VI"CV ( '3(, 37) 
10.20 :;,ekdl'l>~1 Getlfqe 4 l , ') 11.10 
llinq (5) 11.15 M~'''2y l2J) l' .25 1\01 c 
-claki 3(45) 11.45 Cly \J;;" s(l.2 12,00 
Scoollv{lolJ 2' z 13. OD B ale f' legoma' 
szyny ((5, 6, 14,00 !,lll~fclna' DUCh wolne 
~ci\lI:ł. 'I 15.00 MlrAe 1< HIPdlonki! 
tramv KN "'. lO 16.00 _,z;·JCiak rządzi: 
nlO\'l1J i'I o li: 'l8\ 16.35 A, . "I'!! I Wit" 

_lIńrkl 5 1<' t 11_15 Pl \ '~'Il '~adaQa 
skrlJ 2 "4 1< !6 17' 19.00 P5I ~atro, 5 (16 
19 20.00 'lIi I~' '" fq 101 22.00 
Ins\airn I ~I 23.00 l'istydliv,; cnorODV , (5. 
00.00 Dzielnica st~hu (6) 

06.00 . . 111 II , 06,15 k. ;lk,,~ ']1.\1 
S ellez, 01.15 I IKUI "MU 07,20 
1d Pil 07.45 POI1II1l'j 08.25 P'lSMI 
~O' _, , Isr, ( lJ 08.45 Krwtor; 'Sl~~ \~, 
09.45 Rnl~ic~ 'OOlil,'" IIJ; 10.45 )1, ale 
11.45 -, "i~ ni kosmICI r7 12.40 oj 

,~ ( 1'1 liczbach 61 B.35 "'1)iW 
" l 15.30 PI lill f.i 'l" "ip'l) 

$~L ta! 'I! ~Ir 14) 16.30 ~')pIOnil'\ sz~ 
(5) 17.20 vlw jeo ~III- 123. 2A.I 18.05 
ta1l 7,;t"." CI 19. 101 20.00 ~ileWYj~' 

~n one :ai~"lnlce (5, ( 22.00 G. lazo~ 
10bardu 00.20 ~j; 'Wyi ~1l1 ń ,"Ilad'~1 (41 

01.05 1iandt e -I rl~ 02.05 ,In""kl-
i'fze -I"' ( 03.00 ' ',J ~Jt Jn~k 

~ .. 03.55 ,t·~ n , 04.55 Kol, 
wrr . 05.35 lowroteK 

11 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy muz. !'óIs~.a.1021 
05.25 Tetezakupy TV Okazje - nli!gaL)'n 
06,00 Nowy dzień rogr, lO! 
08.40 Malanowskl i partnerzy (508) 
09.10 Malanowskll partnerzy (509) 
09.40 Sekrety rodziny (90) Sfrial 
10.40 Dlaczego Ja? (592) " ~idl. Pc ~ 
11,40 Gliniarze (113) seriaL PoI;ka 
12.50 Wydarzenia ~ro . ,nf 
13.25 Interwencja l, I '" I et6w 
13.40 Trudne sprawy (899) -;e'lal Pol 
14.40 OJaaego ja? (658) sna( PoISka 
15.50 Wydar<enla )10 . r~m Inf. 
16.10 Poąoda plUQran"i,flJl' cyiov 
16.15lnłerwencja r ~I) ·ter '. 

16.30 Na ratunek 112 (481) senat. Po' 
11.00 Gliniarze (291) seria' P 'i.'a 
18.00 Pierwsza mllośt (3309) serial 
18.50 Wydarzenia 1lI0ljldlllllll 
19.25 GoU "Wydarzeń" pUbilc.. 
19.45 Sparł 

19.55 POQoda pl1XJrpm IOtorrna(' ln~ 
20.05 Świat wedlug Kiepskich (573) 
20.35 Świat wedlug Kiepskich (514) 
21.05 Jak rozpętałem II wojnę świato-

wą (3-osl.) \u)rru>(I:J, I ,d' I" 

22.50 Z ksłęzyca spad leś? ..... -.edla ~r 
USA 20rc r~z Mlke NIChO', 

01 .05 Ja. la I Ja ~l)mellla.lISA 1')92 
03.05 Świat według Kiepskich (26) 
03.35 Love Island. Wyspa miłości 

06.00 Scena sm lei n~ 06.55 71, tODOJSC, 
(35l , \ 08.00 P ,,),~ni (t"\... " 09.05 
Kroniki rnłodeg, 1nr1lan~ JOl . 'sa 115) 10,05 
Doktor Millun 8 \6 7) 12.15 Diabli rnr. 113 
"'I. 'J()' 13.10 X;ltwm/v ' P17e<.lY1Or1 ach 
88, 69' M Irderc.zv (djlu); u l'reSL Sil 
15.20 lodowo za" "'la -f.'m~.ataslro·ianv, 
ISA'" 117.00 v ]-o naBoQawogr6dhl(3) 

17 .55 Wojny maQ37v11P' Kanada Z 
18.25 Woi' ~ moqdlvr Q' • a1ada 2 
19.00 \.nvl1:~ JViliJlt I 19.35 l ,vc'{ oka­
Lfi 2 4) 20.00 NI",~I ' 'J JI ~Iol. USAJ 
NIAmjfrilflCjil2r J2 22.25 lil umr.er st 
KalladalfciUSA ZlO't 00.35 Kra, dramat. 
USA/Nlom ~:'\I 03.05 l,'iI (). lpllapl (\1 
lJilość 1,1a'lana 04.15 "iv>'lY mial· dfamat. 
Polsku 2015 05.35 11l<MCle~ie oroorJlT1\; 

• -T.VP ,j";'~ 

, , ,TVP UOR1'" ' 

05.30 ' , I. Wy' .", i 06.15 '/I!id ncri' 
,a. 1T"o_Je ~ r ~Stor: ".e 'pu 

Pol kU 08.15 ~I' ~kCl li "" " "l 
Champl ,nt ITI DÓllin"IC,vy 10.25 e~ 
ctzlectwo Ca~ali~di, Nilr'ilJ\',~ ~ 12,00 
pplno~[lfawnl 12.30 i' k~ ,AL,; ;, > n Pol­
ski fi~alV r l' "1< 14.55 Ilelro WP 
Spor' 18.00 '.\ '-1 J, 18.55 4'2 20.00 
Plika nozra - stua" 21.00 S"s' Gala w 
,'onlrrolu' 'uqil SU ",sr"{jria: Iie~m 
Nll1chr. - Ihrld Bunt~r 1, elka Al~ 

>:is 30 ri<?Je Rafael Al d,.a d :/leI RQlas 
21 .45 Plika nożna' SI' 1il 22.10 Boks: Ga· 
la Montrea;u - t/dQ 'Ie ę ka, leny 
O!;la, J',aQuin Murrieta: 1'1398 )uniOroez 

d ~1. , dl" IlOnnf'ou - AIe!dndre RG 
bl'rgp. 22.55 Pika not'ld' ioa listrIÓW 
skJ~ " l(,jyr,.kol~jki 01.15 Bo1<s 

TVM 

05.40 Uwagal maQazy reporterów 
06.00 Ukryta prawda (1089) • sell.!!. Pol. 
07.00 Kuchenne rewolucje: Augustów. 

Greek Zorbas 'ń7r "'1ł .ka ~,,,, 
08.00 Dzień Oobry T'IN !l1i . ILln 
11.35 Doradca smaku: Zupa krem z pie-

czonych papryk z dipem 
l l .45 Ukryta prawda (1339) ".erial. t'OI. 
12.50 lIjemnice miłości (58) se lal 
13.55 Ukryta prawda (1090) Plial 
14.55 Ukryta prawda (887) .,. 'jl 'Ol 
15.55 Kuchenne rewolUCJe: Warszawa. 

Mada • rOQI dl!: r !f PoI',ka <'Ol., 
17.00 ilJemnice miłości (59) ~r:" 
18.00 Ukryta prawda (1340) 'rtnl 
19.00 fakty proQr<l1 10 uf"1<J' il~Y 
19.30 .. bp Model" - przed finalem 
1935 Sport. Pogoda. Raport smogowy 
19.55 Uwaga! [I"ljd/yl rpl Illl'IUVI 
20.10 Ooradca smaku: Makaron freąola 

z grzybami leśnymi m:Jga.'Y'l 

20.15 Na Wspólnej (3329) <;erlAI. Pol 
20.55 Milionerzy lelE r" ej. Pol 2021 
21.35 ilp Model !r!~llty .00ł/. PoL 2021 
23.10 Gang Story - C'" ul ~I yllllllil!ny 

f'ilI''Vv ~lą,'?01 IW Oliw'!' Mor' 
J,B,. GPJilrd lanym 

01.15 Superwizjer maq. reporterów 
01.50 Mam talenl! rOZf. Po1skil2021 
04.05 Uwaga! liI<)ą7yn reporterów 
04.25 NOC Magij 

09.00 Oarry I wle!1lar.zkl. Ukrl1lf1il G \l61 
10.00 ' ·JglebOX.' iw telewizorem 8 
11.00 K~rtNP' l li tl'l) 12.05 . 111~ Annił 
\ • '~SOlo~, ~,J 11' 13. O Ukryta 

Vii !da (3) 1 14.00 f(1l:'1,,\.~, "~fit ) (j) 

14.35 "ciJMa I) 15.45 !!Ss. Pogoda 
16.03 Ra()l r1 sm;, V 16.05 Krkol'/l ży 
Cia 10 ( 16.35 ~OQQllbo,' 'ued leli \'II 
, rem 15 17.45 Expre». ['ugOda 18.05 

,f~rl' 1 18.35 IIOfnowlsko 8 I~) 

19.45 Łwr!::iS. h./QOdi 20.05 .I~, d"V~ą 
~ ',I ~tlk I !7} 21.10 ~/e Iy " q icll 
ni" n Ir' I nnle rvqllL 'I 21.45 'xpress. 
Pl)qwa 22.00 RI&1',. kt6r t 1 nie nautryl 
I, ,> ulI ' 7 22.30 Prm ,e Cl1drmłn 
23.05 (' 'lQ,t h Pr7e,1 Ir·lewlwrp.m l 
00.05 NffldlOiSlV ,el świata (1) 

07.30 '-, "~ d nlilr~i'''' 11.15 CO n3 
bill r 11.30 ijarw, szQęSCia '2453 

12.00 Wi IIfII' ,Li 12.15 N~t1 Ni " lem 
12.35 ClJ '!C ~ .'euJ ~ aj. 60 14.25 

Jr~ l,ł; edo~\S~l Wj~("('1 niZlr?CIno 1., 'I~ 
111m (Jo~umentalnv. '')1<· d ('..121 15.20 
Kuih.. 1vr 7iesto! ' .. Id 15.50 ~g ka 1 
16.00 '.' '\11 talel24 16.10 lt1clillOWJny 
ŚWI 16.30 c~óz,"ka.pl 1214 17.00 Tei 
e~ 17.20 '''r'1 , . Gól BeL iln~i 
17.50 ,j<l,1O ~r li ~'I~, 18.20 !!dl wy 
szcześ,ia '2~53 18.50 Icr~ne~ Zachód 
19.10 Maqa."" ,;1 19.30 ,nor, 

pol' OQf103 20.20 flar1<z' 7 ,91 21.10 
RancIe 8 ' 22.05 .'lI '~i,' 22.35 J 
QiI1yn ~/. 1> I !pr, It 23.30 R 
ka,pl l' 00.00 r iC~S On f'Q!,lld 

06.00 Sporlv w.l i KSW I?n,,,,,,,,nnitl_ł 
Ld\'/:>d6VI lorQilnlZOVlafll/th 
Sl<lpol~k4II.'Ill!fdCii:IlIic<'..ldlrycll 
kl P rwsza Q~lo pOO 'Vldem !\SW 
Się li teqo 2004 roku ,v warszaWSKim 
lelu Man 111) 08.30 I~Jkó\llka mę7clV7n 
Plusliga 11.00 ; ilki'-wkil melc.zyzn· 
PIuiliQd 13.30 ",lk, .. IM' knl!lPt liqa Mi· 
suzyn . "'etl::lel'[ 'D RH A DOlIN~ 
Rzeszów' Oresdn " 16.00 formula I 
Grano Prix ł\;i'_1U 17.50 " l'. liP.! 
UQa Mlstr lVń - rnp~ · G M Azot, ...hemir 
Police fatum ~yUt)!jyhi,ld 20,30 5ralkow­
. a nęZc.zvtrtllya wlo~kd mecz: ~Ir ;-"!lad 

rUQIa Leo Snoes j(erklO[lmer Mot1ena 
23.00 BokS" Gala Pol xinc Promotions 

T. Jrnu l'IilQiI pOi~leZ I'" aq Gar 
Ci" -l'Jzemvsl1l'r\' GorgOil 01.00 SI '. 

1'V 4 

06.00 Gliniarz i prokurator (85) serii" 
07.00 Straznik Teksasu (13) ~erkJ! USA 
08.00 Nasz nowy dom [('ality \t-IJI'I 

09.00 Pierwsza milość (3308) <,en 
09.50 Kochane pIeniądze <52): Kulinar-

ny sabotaż ' ,er·ll. Pnl,~" 
10.50 Hardkorowy lombard (86) ,. .~, 

11.20 Hardkorowy lombard (87) ~'1al 
11.50 Pamiętniki z wakacji 2 (?A): Nado-

piekuńczy rodzice. Piłkarz zako­
chuje się w siostrze kumpla 

12.50 STOP DrogÓWka f11ilC3Zyn. Polsila 
13,50 STOP Oroą6wka rrilgazyn. Pol:i~a 
14.55 Gwiazdy Kabaretu ")l[ 

15.55 Hardkorowy lombard (88) ~ rLlI 
16.25 Hardkorowy lombard (89) se'sal 
17.00 PolicJantki I Policjanci (847) 
18.00 Kochane pieniądze (53): Arysto-

kracja ' Hol pdldrJnk Pobkd 
19.00 Policjantki i Policjanci (848) 
20.00 ŚWlety (179) serial kr fIl_ l'olska 

20.30 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal' 
ny (544) , serl"1 krYfT1 Pilska 

21 .40 Najemnik ·In,sen:.acyjnv. uSNAru 
boiRPA 200~ reż. Dor F- F~urlł.leR~. 

'yk <;~ . ~.ulille~Adniłl 
Galley. J3CCuellne L -, 

23.45 Wikingowie (46, 47) serial 
01.55 Śmiert na 1000 sposobów (12) 
02.25 bp 10 - lista przebOJóW mUl 

05.30 TeJezakupy TV Okazje - magazyn 

06.00 iJp lO lista pr 'ebo)6w 07.00 $V/II 
Iv (Ah. q7) 08.00 )1, nl~ my ,liIIrr;, 7 (f O) 
09.00 ~r,l)ra 1diJ. 1.11 r.'f;Ji' ly 11 10.00 
:wd r 11\3.!l9, 11.05 . alile 12.05 Mio 
df.'wel~ta ILI'! ' 14.00 (1;"1 n,ki I P~II 
CjdOC\ '~'a 15.00 I"t 'klywl w a''':Ji '(i,. 
81o~1 r I I'Q ,,'" J UI~ 16.00 'ptdl JTI 
(60 17.00 GhnldL I plokUfdtOI \.';6, 18.00 
I:ai Ipc 19,00 GalIIell 20.05 Smlerr na 
'O(Xl '" IlJó\ ('1J.11 21.00 1:·1 . ~mjnal 
ne l gaa~1 u'hf'Q1 JIlr!J I:.e \11 23.00 
SlJIilwiedUwi Nv 11<11 KI nil d ny 'tv. 
00.00 \iawaj~ 5 4 01.00 STL, Jr :jO.1 
ka 02.00 Bl.m~r er,:! 44 02.30 Superw 
Jm f ,lr-3 02AO l, ,'J'" ,II P Il'bvj6w 
03.40 ')I~tn Po, II~ 04.40 l iI:, PolO [I' 
le 05.45 Tele11lKI tJV V O <lZjp 

06.05 ,d ""~ilł .1" 11 P<r1~1' 06.35 r)KTil'orl 
dmie p , pIsy 07.10 MakIowir.: w oodrt-
7\ 07.40 Gra lów Kl7y;Cillkil 08.10 Flmi· 
liaJa 08.40 i<J1h' fort, ąy 09.20 Wcjcieeh 
CpiHN;~kl t oso PIle. '~rdl 09.50 Kab, 

,<11 ,. 10.55 va "IQ~~ 11.25 Iv ko)l" 
der s \€lZ 11.4H 'lIiJar a 12,25 !'ostaw 
r 'rHII 'I 13.25 ~ńl.lolle IV! ('1~ll' F' '!.kI 
16 :'l.Jr Ka N Kabaretowa MrclQo.vo 
16.25 Zvci& to kd'ldrP' Knl się ~mleje 
18.25 ' ~td;d le 1111' ,,"l'p~~ 18.55 lAoklo­
.via w P .rÓZV 19.30 Gra SI"''/. ~f1yiÓi'lka 
19.55 'taf1Que 20.35 I1ab.llelonv Klub 
li "'jkI 21.35 "0"' ,IV n3 milion 22.35 RoI. 

r " 1 ZOll'/ 8 '~. 23.35 1nSJ nil suk 
'E:" J le ~'Oll 00.45 ~'110 fortuny 01.25 
t .Ity mech UdS<. , 02.30 Zycie to kdbaf 

07.00 II>u, y' 1.f" rd' ki 08.00 l j~lrl 
08.25 00 Jllela 08.50 Portrelv 09.00 CI: 
(' I dll f tlldfl",1 ' 2C IQ 11.00 Ri lina 
PolanieckiCh 'J) 12.30 OZ'e\'/tzyna I glJi~ 
bie ' mm oby 7 Pol, 9T., 13.30 Rzeczpo­
(ppl'la mO(]{Jrm,tyrmol 14.10 Idmlf Ilita. 
tamte dol 14,40 tJrłerł. 'kllla "l'«linoŚĆ' 
- dr,'fOdl. f1J1l91JO 16.20 Mi J' Ilr)l1Óynki 
/")m'1la Czecho" 'b, 17.50 f'f;"lCZd 

n lywieccy 18.30 I~f( r nacie -u'tv alflf 
18.55 'JIQt'WI~oIJł6L11WI 4 20,00 rui" 
1l11.iki ~rdmat Parag vaj/frJl-iif!mJNor r'IJ 
BrdlJltnvlwilifWt. "018 21.45 "JI yl SI'ltli. 
mi (hoPI· a 22..15 W~"oei film dok., IJSM 
Wlk. 3rYiilma 201& 00.15 J zz '/I AkWJnum 

, '1 l. Pni Y84 01.30 IkffidLjekullu" 
r In" 02.00 (JoDrze ~ Klaml~ VI mllym to 
\ ,l) IVI, ofl~diOdI~muU\'lochy 2016 

-,--: TVM 'SIED~~W: 

05.45 Szpital (848) serial paradoll. Pol. 
06.40 Rozwód. Walka o wszystko (11M): 

Rozwód z uczniem 
07.35 Papiery na szczęście (44/62) 
08.10 Vkryta prawda (607) ~VfiaJ, Po , 
09.10 Ukryta prawda (808) "na I Pr 
10.10 Ukryta prawda (B09) '. i.' p.-
11 .15 RozWód. Walka o wszystko l1Zi!O): 

Rozwód ze stdlkerką 
12.1 S Sz.pital (849) ,"Ifdl 'l~I<JJC •• "'v 
13.15 Szkoła (734) 1.1 ~ldcJok ~ 
14.15 Sąd rodzinny (9/5Z) ~Ial. 1'01 
15.15 S~dz.la Anna Marla Wesołowska 6 

15/30) '.erl" 1&,. iJtlk '~ 
16.15 Ukryta prawda (1017) fi I. 
17.1 S Brzydula 2 (203) seqal 'o ska 
17.50 SOS. Ekipy w akcji (12/60) serti" 
18.5519+ (673) selial pam 1Oi.'olskil 
19.30 Papiery na szczęście (45/62) 
20.00 Brzydula 2 (204) se'lal, f'n'ska 
20.35 Holel Paradlse 4 dlity J1C, 

21.35 Gran lIrino • nrnmill serlsaCYlny. 
, ,Al' iemcy 2008. rel. Clint East­
.~00l. I'/'y" Clin! fasIm. Bee vang 
A le Hel. Chrłslophl'l (ilI!ey 

00.00 Pamiętnik ' fTli'IOI1rdq!ilt li A ,ilJ()4. 
rel. NI(~ CaSScNetes W'i~ Rache 
McAoarr' vMa Ro\Vla~ds 

02.20 Zbrodnia w sąsiedztwie 4 (19/20) 
03.25 NOC Magii 
05.35 Zakończenie proą_ra_m_u_~_ 

14.25 NI md lak 'ił dl mu ~ome:lia ro 
nlo3ntyullll. , A ?O?f, 15.50 MIl ~I' ), 
fTliec 16.00 Inlormacje dn ~ 16.10 Na 
ld'lw'" 16.30 '/(VSJVr'rS~1 " "I 16.55 
SWlęł a kal(j~'1I' 17.00 ') <'fll ił 
prawdy 17.30 Ryk(1~zet 'm 17.55 POW'1 
WI! l" h Polak<! 18.00 Ar;iol"dll,kl 18.05 
1lopno.Je dma 18.15 k(\lfllv>'l) rledQk{1Ó" 

ClOne 19.25 $wlętv na I\ilzdy 011~(\ 19.30 
Brat ~';lOri'>l~f! 20.00 Inlormilqp dm~ 
20.20 ł<olanl~r. 20.50 Myślqc OjCZylP~ 
21 .00 AI'~1 JasnO<), mi 21.20 Informac:" 
dnia 21.40 Pn I~, nk! ,In!pr la 22.00 
MojŻl'S.~ 1(; orzylt'JJzań i12\ 22.50 HIStoria 
kł<lIrl n Md,,'I,,m - r~1l loku lin' V 
PolSko 2019 23.45 ~Iorv sWlętosci 23.50 
Muzyczne ''lwill' 00.00 Slowo ZVCiil 

06.00 t'rllmIH~ hl 06.35 J.'1f"; "d 11'(:', ' 

? 120l 07.35 Ple:;. n~ tropie 2 (22) 08,40 
illll' JAk? . hRVk~ Kom."(łiil Kilni!<1;l?O?1 
10.45 Zapuka) do mOich drzllOl (6, 11.50 
~ "mler d- WP New" t50 12.00 ,ordo! 
kdm,.,y. 2" QOd!lny I': ple'li~ ~ 13.00 p o· 
cha} lub spr.zeddJ 1 'r,l 13.55 IAdl~ (jor 
WIP.Jki możliWo '.1' 14.50 !oJh :hńi lu\) 
sprzeadj van Ner 3 \ 'i 15.50 F'lkocnal 
lub spfLeua' Vanw ~r (21 16.50 P'~lIl1e' 
rI WP Nt'I"" ~'10 16.55 f'llfZlWooebuńow­
p 4 (8) 17.55 Zjawiska "ado zyrodZO:l~ 2 
\11 18.50 lJoPrilll ",<I,tyUloCdopopraw­
ki Ó ',1) 19.50 "ren:iera' lapUljaj do moie 
dr L, 118) 20.50 Istmfme Boq~ filr dok. 
JSf. 20n 22.50 MI~trrowle Kabarel" 9 
23.55 7. 3. ~abafl't' Sezon J 

08.15 K' hnio Ilwudll,,,tOk'(ld OB:50 
Os moje Osso film dOk. ,P:>lska 2Ot5 
09.45 WOlna w eterze 10.00 ,enSilCje ), 
Wieku 11.00 MII~lace po~ ·I~",e ~Im ook. 
OIS~d 2019 12.00 W 'RL'u 12.35 PT1yQO­

ctypaoił I."rhiild In o~11 13.15 I um{ł) 
lilm dok USA Z('I ~ 14.25 Ko!'WÓf POI7 ka 
t. ,I. ,lflY , 'WI ihn I'>k Wlk ~r, dnia 
201. 15.25 ~Iqan\.l h,)toril 16.20 3y/Q nie 
mineło k<"'likn zwii1r!O\'lc(I\~ t ,toni 
16.50 ~I 'laml bkl , 17.15 PIll!l.4ylui 
mi h.' hblor~ 17.25 fo ~I)n ~n lJ('1sl<oścl­
lilll",,)(" P. I~~a ?Q19 18.30 AIChl\"llJl"llIfIl' 
rei Womy 19.00 :".Os hono u 'l9 19.50 
!lesz hi Nli 20.00 raJer"mi.,= "I RzM 
'!)'()\! 21.05 \'1u)1 . uho'l PfdWlJIIV/d:n 
storia cUr'1l'I 131 22.10 i\tJba IIIl1 <'osa 
cyi"Y, ~ SA 191 ' 00,20 <lt rl' 114) 



.. 

.. 
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TVP 1 
- - - ..! 

05.15 Przysięga (5Z6) teJeoo.llela ~J 
06.05 Elif (1097) sec I ob'iCI. Turc 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Pełnia wiary mayazyn rp'!Qllry 
08.00 Wiadomo k i, Poąoda I 
08.15 Kwadrans polltyany • PIlbIlc 
08.40 Ranczo 9 (106) Y'rr<1 ~t/iCl 
09.35 Komisarz Alex 13 (60) seria, 
10.35 Ojciec Mateusz 16 (232) serial 
11.25 Remiza. Zawsze w akcjI! (56) 
12.00 Wlad.. Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 b się opłaca FTUlQazyn 
12.55 Ryś pod lupą hlr11k1J(. ~ 2Cro 
14.00 [1lI (1098) , ser.J. oby l. 'urCJi! 
15.00 Wiadomości. Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyzówka 
16.05 Przysięga (5Z7) te/fTlOWela 
17.00 Teleexpress progrtll" ni. 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3891) ' ~rIO'II'ela "Q I:a 
18.20 RemIza. zawsze w akcji! (57) 

18.55 Jeden z dZiesięciU t::-łr IT" l 
19.25 Sport, Wiad •• Poqoda. Alarml 
20.30 leśn laówka (446) ~ I'olSka 
21 .00 Na syqnale (341) • .; lin skcl 
21.35 Sprawa dla reportera 'li'ryn 
22.30 MagazYn śledczy Anity Garąas 
23.05 Magazyn kryminalny 997 
23.55 Maqazyn Ekspresu Reporter6w 
01.00 klnie dranie ' Moroz i KlopoŁow' 

ski komentują świat talk Show 

TV PULS 
- - -

06.00 Zbuntowa1lV d11rn MI 07.00 Ro' 
Wlnry int!'f{ ~ (165. 08.00 T bard i~· 
Cle ood zastew 6 :289. 290) 10.00 
lomburd tYCie poe zaS!JV19 (·;iB) 11.00 
lbunto/la'ly' nioI \lOS, 12.00 l.a~hnaC7ka 
ci cMvl ~ G3.ó4) 14.00 LOIlltJard.lvcie 
pod zJstaw 6 (21;11. 292) 16.00 Rodlli'ny III' 
teres4(t(,(,.lfiT\ 18.00 LombarQ ZVCI~ pOd 
zastavl e (415 41?, 20.00 Firmowa Gwiazd 
ka - klllTledia USA )f!l6 22.05 1 V MIKrlaJ I 

komedia. liSA 2016 23.55 American Pic' 
Braclwo Be • ~.umedi L.SA 2007 01.35 
ZObacllO~ Lombard. Życie pod 18stal'ó 6 
(29C, 02.35 V 'o&l1Cejrowsti Boso lek, 
w,(d' 03.25 lrl iJ 5wilt ń 04.00 Mrn'J 
Od . iarę 04.35 Z archiwum POlicp (tO, 
05.00 ~!Vdzirny mt6'l'S 4 t 161 

TVPINFO 

08.00 .1 dll my Ił< 08.15 . .- IlIfn 
08.18 Mm ~ . fTlo 09.00 '1/1 ' liS Info 
09.11 Mir.. 10.00 ,' .•• lIue 
PoQooa In! 12.00 I R3port 13.29 S€r 
WIS Irlo. F .•.. '. Ił 14.59 ~t l) Inlo 
15.29 n: dliC!l 16.25 Poqoda I l, 16.30 
KoronawIrus. Szaeplon:a 17.00 e e 
Clrre;S 17.15 T~ Ipr!'>5 EX"d 17.30 0 
co odZI 18.00 PanorafT'3 18. 19 ~r\'łis 
Irfo 18.37 Ol, u lęfTlLm I9.20 Rupor!l 
granu:v 19.30 .!ac l10SCI 19.58 Gośt 
.WlaclornóŚC,· 20.13 MI~la dWU(1ziesta 
21.00 Ue da Sle Jkr~t 21.20 RiJP!lI t z:;ra 
nicy 21.30 SErwiS !nlo. ~a Inlo 21.50 
W tyle wlzjl 22.25 S-:!~ilS 'n~ 22.30 W ty­
le wltfi e!'-a 23.00 1'1'0 Wleaor 23.30 'Ił 
akCf1 23,55 Serwis Irlo 00.03 WiadomoŚCI 

ItOUlAT SPORT NEWS 

• In 

TVP 2 

05.25 Na dobre i na zle (800) senal 
06.25 SmakI świata - pośr6d mórz 
06.55 Farn"iada ' I !~t . nll~ 
07.30 Pytanie na Śniadanie 
11.20 Ostoja magazyn PllV'odnIqy 
11.50 Barwy szaęścia (2518) • )(>f JI 
12,30 Kolo fortuny r('li'~ 'nici P(olsllil 
13.15 Kozacka milość (230/270) 
14.05 Va banqut elelumł€j f'(I'<~,a 
14.35 Na sygnale (54): Superbohater 
15 .10 Górscy ratownicy (124) 'iI1r al 
16.00 Kolo fortuny teleturniej. PD/ska 
16.35 famIllada :eletUlnt~1 
17.15 promyk nadziel (159) serIOl Tvr. 
18.00 Panorama pITlIJ .,,1 'lCyjnv 
18.20 Va banque ' 1~letUtr ' . 1 

18.45 Kozacka miłość (231/270> serial 
19.35 Barwy szczęścia (2518) ·jul 
20.10 Barwy szaęŚCia (2519) 1 J 

20.40 Kulisy serialu .. Ojclet Mateusz" 
20.55 Ojciec Mateusz 26 (336) serial 

21.55 Milość w czasach wojny (20·osl.) 
• serial Obyczaiol'/Y Hiszpania 

23.00 Piłka no~na: liąa Europy ' mecz: Le· 
icestl1r City Fe • l egia Warszawa 

01.05 Sdmba • ~ !!!1lndrrlm~. 'I", tJn 
.' ,1. I/i,k " rar S'{ 

03.10 Bankowa gra (1/6) serial 
04.10 Art Noc. Scena muzyczna: RGG łio 

~ ~, , \' 

05.00 Zakończenie programu 

~rf rm • 08.45 -' 
rI, :kl~w " v 

23 3) 09.20 hłorthnltnl (Jf. , 09.45 
,1:\ D, )ł Mali odkrywcy, I ~' 

10 .20 ~. ~~, •• i C Ol 'e 4!9. Im 11.10 
Di~Q (761 11 .15 Mo ,n:, le~' 11.25 ' , 
'(' elki l (46) 11.45 C!y II.JtJF.'53.4l 12.00 
.)(001)'("000212.3) 13,00 Blm I ITl€g, '!la 
szyny 2 (6, 7) 14.00 ~.1i.: ~u:h \YOIr.:) 
(( 01./ 70) 15.00 M ; "U H IPdll'nka I 
ezanv !<ot IdO 4" 16.00 Olie(ia~ rlildzi 
li OWU W 91... l' 16.35 Alvlnnn!!1 wi~' 
wIM. 5 (b 17.15 tlrfl\'liOp MadaQil' 
kalu Z (6. ~ 19.00 ~i rat roI 5 19 

20) 20.00 JII~rnlcil 'In lu n. 17\ 22.00 
ZcibOjcze umYSI r. Poza granicami -t 51 
00 00 DZIelnica StrlKhli (7) 

FOKUS TV . 
06. 15 ~ '·lkCV' ' 
II!/llkll eJ· 511 07.20 

Pol! lup~ 07.45 I IJP~ 08.25 J I' 
wacze ł'JsloI'I1\6, 08.45 Kr ...... 11, '~'_, 
09.45 ROlniCY Pod'~le (14 10.45 
11.45 qam/vtn' ko<,min li'!' 12.40 
'la śWlalow '/ łlCllJac~ I 13.35 lilY 
rrl'! 8Zy:11l ( 14.30 1'l'llY I'fl&;<llY" 
15.30 l1'er-l~ra.lIlt'Jllems~,e talerrmlCe 
(5) 16.30 Krvulor1ims.:t!f (6) 17.20 ruIT:y· 
ka ,€dlPf\ra 12'i. Zó) 18.05 S arOlytm ~. 
smlci (10. 1Il 20.00 NiE'wvjaŚ-lon 
lóli'lTlOl r Ó. 7) 22.00 G zdy !~bard 
00.20 N",w"'I'\~OIor'" zagadki (5) 01.05 
f olI\"' rt· ',,: 02.05 PoszuklWUC1ehl' 

03,05 OSP. Na 'atune 1.1 llOJ 
04.00 .le:1 /ClnJ 5. 6> 

~~~---! 

06.00 Na (i~r',t alprjl,klE 
• echlZUers sialom 'ólvooleolv 
07.00 t<CllilrstW ń 1 
08.30 LO! IV W( V 09.00 moker 
Ile! J' ChampIOl Yn ", ior' 10.30 /Im' 
Ila 'woar~)S~" { .. II .. Sól!P.n l 

przejazd !Ialornu giodma mętczyz' 11 .00 
1I<1I(1dr!>l~ ,llpt'j$ Je 'Za"lodv !'Sri SiIldl!r 
Z przejazd slalomu oiganta rnęlCZYZc 

11.30 " nter Pass 12.00 Curt1ng M[ lii 
!harnmer 2O?1 mec?' Ni . '1:\ ~'wajCi!' 

ria 15.00 Snoo~e" fi ni'l liK 
ChamPIOn~lIp 2 dzień 15.30 ,. IOk"r 
kllmel UK CnampłOllSl1l~ :.,el 19.30 
Snoo ~r i rn ! UK ChaMDion5hlp 1. 
dlI fl 20.25 WICdO! 050 20.30 Ytooker 
TlInIej \)1( ClJamplooshlp 3. A',eń 00.30 
I,dr .f<llslwo alp jskidllwody PS w SO!der 

12 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy n Ul >ols't<il2021 
05.25 Tell1zakupy TV Okazje ' IlblQilZVn 
06.00 Nowy dzień · J() df111nl 
08.40 Malanowski i partnerzy (510): 

Tajemnice Internatu ser al 1'01. 
09.10 Malanowski i partnerzy (512): 

Marzenie dziecka (iIlI Prl ,kil 
09.40 Sekrety rodziny (9l): Dziewczyna 

z powodzeniem serial. Polsku 
10.40 Dlaczego ja? (593): Koziol ofiarny 
11.40 Gliniarz!! (114): Nowożeńcy 
12.50 Wydarzenia ' PIUQi7łrTl Int 
13.25lnterwencja mag. rePQl'tel'Ów 
13.40 Trudne sprawy (900): Jedynaczka 
14.40 Dlaczego ja? (659): Klika grosików 

• - J Daradokwme.~talr.y Polska 
15.50 Wydal7enla proqraw mI 
16.10 Poqoda prOQI'iir- rfor'llatyjny 
16.15 Interwencja - rna~.IPfIOltel w 
16.30 Na ratunek 112 (462): Rodziciel' 

ska duma 5erkll paradok. 

17.00 Gliniarze (292): Doqrywka 
18.00 Pierwsza miłość (3310) ' serial 
16.50 Wydarzenia proqlaw nt 
19.25 Gość "Wydarzeń" f.I~bli~. 
19.45 Sport 
19.55 Pogoda Drog~.l' InformaCytllV 
20.05 Pretty Woman koTedla romanlVCl ,: 
22.45 Skąd wiesz? k.e dld USA roll 
01.10 Zakończenie prog_ra_m_u __ _ 

06.00 Poractlunłll " 
06.05 Scena 1"1E 06.55 " OPOi CV 
(3".>4,355) 08.00 Ple~ar la " 36) 09.05 
KroniKi 'l'l1od.CjO 1(II;,il ,y Jvnesa \ 161 10.05 

C t l,!MtI~ 8 (181 12.15 Diabh rwlall 3 
;>0.2' 13.10 f( Jtastrofy v; ;:rzestworlac 
<lO I) 15.20 Wybur:ll' filIII kata:;(roIiClIIV. 
SA (1111 17.00 L Palla BOIł<l ~ r". '~d~u 11) 

17.55 l' , naga/yll I~ K.. dld Z 
19.00 lowcy okJlji 2" < 20.00 i~1 ie 
smo~a fili Se~saC'lin~ U~Ą, iL ,,' n~ 
'!Jn 22.05 Dziki'! tli~orl~ ",. I 
mat Arqentvna/I1LlpaOla ze 4 00.35 
Brlek tJansiOIls. Najlepszy z najle~ • 
'ilm 'il.'ns.'lCYI . TranqalKanal1u - 114 
02.45 MIlość J'npkil pl 11' 03.45 I\(ln II 
komedia. POlsl<c! '1)89 05.25 Z kończeme 

12.25 (lehoIni· y 12.50 " nó~ ~~lrG 
13.05 A9ropogOOa 13.20 Ma~z prawo 
13.30 PrlYrOOil-WWk. lV w.L.J 14.00 

lal przvdro Y'h ~ .. elo';leK 14.15 3 
oklep 14,l0 '1 l' okatnv 14.45 
Ex rtiSS re~1 w 15.00 ~oronlia do MilO­
sie dZia 60le" 15 20 )obre istorle 
16.00 1'1> zytal 16.15 ~ró· .wlturre 
16.30 Am lOka nr 16.45 '~ressre-

. 16.50 '100 17.00 p" gidIO lo-
~, 17.30 ,II 1'( 18.00 Progrilr' 

v' 20.30 ~ ~(~ miłoŚĆ 2 (68) 
21.20 • J, , 2130 ~· • om IoKalnv 
21 .50 ,,1 11 v J 22.00 ,)llennlk reQift 

, 22.15 " 22.17 rminJlnasl6-
dp Kd 22.30 f l)!'.! tlOliCJIl 23.00 [cha 
:lit 23.15 Ocd ,1 00.20 !\aS a '6J 

05.40 Pilka non • \I; rów krMV 
mecz6w 5. kolet· 07.40 ker 
plO~ I Ch 1I1:"UII' 11 Ił 11t wy 09.50 
Sl'\Ooker CI'ar'lDlor ci ::namplon$ m 
liNiowy 12.00 StronQf'1<In.lIQa '.1' .... 
71);I(t;W V mi Re!ord lir I PI< 13.05 
Pll nozna: uQa Mistrzów Ski" "V fTI'II'/, .. 
5 kr~jk, 15.00 Z kdlllt'lq VI' <; 115.30 
Pilka nożna ~obj! stul., 16.00 II~ 
no/na ~oblel [111'1'\ nacje M~ ", ... l Kr,. 
wo Pnlskc1 17 .55 I'<Jszyk.ów.A [\', " 'y, 
E~minaCJe MŚ • mecz: lrael' Poi' 3 20.40 
I<oslykćwka 1[,~ic1'{zn (il"'ir .. i" 'I 
::-ecx.01orwilQa· :ilowenra 21.10 ~L;UIl\1' 
wy wieczór 22.45 Ring TVP Sport 23.45 
BokS: MistllO~IWiI Po~kl" llIlilly t btel 
01.40 Boks: Gala KnockOl..t Box!nq 'IQhl18 
w l'iikoOll 'm pOOsu1l1OW3111l' 

===-== 

05.40 Uwaga! maq y "ul rerów 
06.00 Ukryta prawda (1090) ~rfJI 
07.00 Kuchenne rewolucje: Nowy Sącz, 

restauracja eampo dl fiori pro 
'1r "l r'lJrW/KOI I PoISl:a 2012 

08.00 Dzień Dobry TVN IllJgmn 
11.35 Doradca smaku m!l.il1Vr 
11.45 Ukryta prawda (1340) - serial 
12.50 Tajemnice miłości (59) <er,a; 
13.55 Ukryta prawda (1091) ,;e;rial Pol. 
14.55 Ukryta prawda (888) 'I lal Pol 
15.55 Kuchenne rewolUCJe: KawlCe. Pa-

radIso I . llJ I. Pu,. 201~ 
17.00 kljemnice milości (60) serlLl1 
18.00 Ukryta prawda (1341) <"'01'1. Pol 
19.00 Fakly. Sport. Pogoda 
19.50 Raport smogowy. Uwagal 
20.10 Ooradca smaku: Naleśniki czeka' 

ladowe z owocami .:.",.JII 
20.15 Na Wspólnel (3330) . sen al. ·01. 
20.55 Milionerzy telelur":'>j. roi. 2021 

21.35 Kuchenne rewolucje: Dzialdowo • 
Bar Palce lizać/Bar Viola rOl' 

22.35 Nigdy w życlul kon'ledla lo.lldO 

"I' "hl. rDI>~4 2004 H:i, R'iSliIlr.. 
r 1~,1 .... , !)nI' ~ f»i"r.1 ,,"1'" t 

lmIJ'·\/sKI. Ja, 'me BrodZik 
00.50 Ślub od pierwszego wejrzenia 
01 .55 Top Modp.1 '1'3'" : .. roi '1 
03.20 Kobieta na krańcu świata (4) 
03.55 NOC Magii 

TTVHD 
- -

08.00 "stoIle ':lel~lel Ilagl 1 09.00 
Iklmy I ~ 'I" 1-, lin' 6'1" 10.00 
Goąglebox. Prl' . "If 'li70rpm 11, 11.00 
K~rloteKil8 (l! 12.05 ~ędzi~ IInJ M,II i~ 
WeSOłOwska l" 13.00 U~ jla r IW 
IJGOl 14.00 ~' , w~ .I~,d I 4) 1435 F" 
1(''1~ 17(\ 15.45 Fxp ".~. JOyUUd 16.03 
Ra~ !f' ,mC1( ńV 16.05 ' 1łow~ ZY'I" Ił 
.1 J 16.35 l'l lQlr 'v 'r· d telewizorem 

l! 17.45 'I ., p(l . 18.05 I)~'~" 
6 18.35 Zl"~ \Y ," f 806 I s 19.45 
[xPIl'SS..Pog 1 20.05 1\iIs~i h 21.10 
!!zeuV. H6n .,~, ~ "'yl n ~ -I,It;( , 

21.45 up esS. Po 22.00 Rzeav.1ct6· 
yth 1l1C' nallczyl ,1(./' . (1) 22.30 

Prince Charmlog 23.05 ~lTly i wleśmacz' 
~ PL (6, 00.10 \'iY!JdJue 

TVP POLONIA 

07 .30 f'ylanl~ Od snli arl~ 11 .20 Co r I 
Obl.ltl? 11.30 Balwv <>2częścla (245ft ) 

12,00 'i~lJor!lU'.1 12.15 Si'uiiu Lw6 .. 
12.35 Ranczo {91 p 14.20 ' IMa Ma!ĄI 
Teresy film d • ~ 'lfl1'J 15.20 V/olcicch 
LelrOm,: • bOSo IJIll:O' 15.50 Ął'che' 
rrlk 16.05 Szkola i. KJekSl'm Bvstl7aKiem 
16.15 lla "a Wikt 16.25 o. halol 
16.30 IItvi1·~~ "'I(l~, 17.00 . "~press 
17 .20 " J J 0wac ,0 17.40 agirJone 
Wlrll 17.50 $16' .... K 1,._ .. M 18.20 
BafW1 tz i, (ZJ 54 I 18.50 \'funoleka 
19.10 1'! "y~ ,1 Inul'o . .J 1Ód 19.30 
Wiad. ';lCJf1 l 1~ 20.20 liaslO S~drbĆ'o'l 
(10) 21.10 ": ,I" "r .. " U .05 PoIo­
ma 24 22,35 (,dl,uta Mat~1 Teresy 11m 
uOk" F \O ':Of<l 23.30 ~tX;.!lnka.pl (215) 

POLSAT SPORT 

06.00 Bo~$ 08.30 Sialkówki! mWlvll 
Ltląa 11.00 Siat~O\Vka mełczyzl . 
l~sLlyd 13.00 Sici1kvWkd lII'lCiVlIl 

lIuSUqd 15.00 Siatkówka ob et liga MI 
.1rty(1 me,!. Grupa AlOIV Che:Jli~ Polit~ 

!~tllr Ny(regyM7a 17.30 1~lkńw1.a 
metc.:ym: PIuslIga (PlusLiąa lo Odlwyź 
~ld w hielJlthii kldSd f1lqskith IiQO\/Vlh 
roZQfyw~ s·~I~ '$kIch w Polsce. będil~a 
, drtoc :< "ił" njwYIszvm szczeblem ten 

alnym 20.1 S Kolo~um lProqram I\~,t 
r ~śwlęl:uny ,p .r'om walKI FanI znajoą w 

III III in. ildl'w. isze Informacje ze ~wiJ' 
a MM" I '~u rallntereSUl<1re Y/VW18dy 

Sami taL'~ -';,l~-')gll WY~l'Ilecziet >ię 
na dn1e 22.00 Sid!!<D .. kd ęiayzn 
Pwsliq 01 .00 kończenie prOf;ramu 
(prZi!rWiI 1e<:IIOIClIIill 

====="..=', 

25 LISTOPADA 
CZWARTEK 

06.00 Gliniarz I prokurator (86) seria 
07.00 Strażnik i!ksasu (14) ''lenal JSA 
08.00 Nasz nowy dom - r~alily "IClW 
09.00 Pierwsza milość (3309) sen. 
09.50 Kochane pIeniądze (53): Arysto· 

kracja wiJI parado!< PoI5Ka 
10.50 Hatdkorowy lombard (88) srrial 
11 .20 Hardkorowy lombard (69) . ser'al 
11.50 Pamiętniki z wakacji Z (25) se 

iill ,·ar. ·dl "l mt'11\alny Pols~a 
12.50 STOP Drogówka ' IdQrllyn I1'lI,Krl 
13.50 SlOP DrogÓWka "'ilQilZVn. Polskil 
14.55 Gwiazdy Kabaretu lUZ' 
15.55 Hardkorowy lombard (90) ~"nJl 
16.25 Hardkorowy lombard (91) ni 
17.00 Policjantki I Policjanci (64B) 

ser tal Obyczaiol'i'{ 1'01. ił 
18.00 Kochane pIeniądze (54): Porwa-

011' - ( iclllhadok II 
19.00 Policjantki i PolicjanCI (649) ' < 

rIal ObVC2~lowy. PoISka 

20.00 Święty (160) < ~ ~ f\1ISka 
20.30 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal' 

ny (545) ... 'rlal o\l,r rvlSka 
21 .40 Lokator "":"~ LISA lOOO. reź.[}u· 

Vlf j .. ,~tt~ '!'Vk Alfrllll Molllla. 
l1op. DaVIS. SinIO!' Baker. Snane 
W, t Danal OC;'Je 

23.40 Śmierć na 1000 sposobów (13) 
00.00 Smierć na 1000 sposobów (14) 
01 .00 Zakończenie proqramu 

06.00 I !() O Ii"a ~Izeoojl. N 07.00 ~WI~ 
.J8) 07.30 ... /I( Y ~sn, OB.OO ,h Ile 

nv • a'rol 1 II) 09.00 'lIbr d cddl>a' 
,pecju,ny {1; 10.00 Nlęt (' ,l 10.30 
"NI,ty 91 11.05 alI! n 12.05 I.Mdllll' 
Iiltd IOJ): Now f' • 13.00 Miu<l()we lata 
,qSl. HOIlur Albdl'l".Nj 14.00 Pulllfdntki i 
f· )llcJanci (189) 15.00 lielpktywl "I akCji 
(.1n ll.piony rra~o~; ,Ik mlesiacd 16.00 
.'ppl r 11) Ihl) 17.00 Gliniarz I ,((;k,1I dter 
157 18.00 G, Iile\) 19.00 Galile~ 20.05 
Śrnlfli n "100 sP!JSOtJów '1' 20.35 
Sr.-i~ć ra 1000 <posob l'. IZJ 21 .00 . 
Krvmiralne zaqadkl '~owego JorlO.t (134) 
22.00 C KI ymindlne lilQildki Nowego 
Jorku (I',r 23.00 Ocalenie tl1nllel. Kana' 
da 2015 01.00 , ńaeni, PfClQl'JfT'J,1 

TVP ROZRYWKA 

06,05 nx, '<lI 1(;' 1'"I~~p 06.35 (IK' rl\a 
lal nip P!7Ppl,~ 07 .05 M.'~ laWIC? w pildró 
''Y 07.40 r: ) Kr 'V c ..... M 08.05 . , '1' 
,,, 08.40 •• 1' 1(>'11 ' 09.15 \~!\iCf""h 

"CJro~. _V)\ ~ l~, S 'Iul 09.50 KUISV 
dobreąo hUl:1o' 10.50 va ban~ue 11.20 
Muzeum 1'015',; "1 rit orK, 11.35rarII13da 
12.10 0.-'/1 narruaon 13.10KabJletowa 
milO I 14.15 ~ lbar2t·JWa mapa Pol 
~ki 16.20 ]~, I) KIl ol 11 ~urdll(t'llUl' 
, , ''1 ' 'orli 18.25 l ·3sa lamie 

~r,,!pl, 18.55 Aa. • ~ II r 6ft , 
19.30 'd ,IÓ\ ~ilOVl~ 19.55 bu 
n''' w 20.35 '{at~r Itowl KIJI' r.Ó\" 21.35 
Pi. '" rrillo11 22.35 " .II,Y .. ~c hl, 
ITI(' 23.35 Mt ,lr tJman'dCV 00.40 ) () 
lorlunv 01.20 MbarelOwa ma~ PoI,ki 

TVP KULTURA 

07.00 M\11VCWĘ' nora ki 08.00 c 110 
J' , .t lnp 08.35 Niem;..,,,· 09.25 '.11 

ll/'"I1Yllkl blllttlid ." I ~.I ,( 
11.00 p, Iflna PoIi\nlec~lcn 4, 12.30 !(a· 
Dr ,W drz,' . krmedia. Pt 'Ji 13.30 
Wynal7Pl "I' 13.45 ~.!!~ 7.ln1P 
żywiec", 14.25 ~ecl pun' II!dz~nia 
14.55 Odp'dl'la film kr61komelralOwV, 
Pol ;lOI') 15.30 .y 'jada P" ~kb dlJrnaL 
Pol 7, 1 17.50 - zecljlOSpoiitd mOdernl­
slYI 'nc 18.30 lA ,illf!j7 18.55 ~If)owi~ko 
prótno ri (~J 20.00 .zwartKowi ~Iub fil· 

,w 20.05 ~,/~l • 1'1111 li:;!. 1'01.1960 
23.05 R' .lonl<1(' O PnlS!'r 7 oddal 
23.35 h:nderecki Droqa przez lablrvnt • 
lilm cn Niem/Peli 2013 00,40 Co dcll j'1 
01.15 JtredZlCl I dramat ParagWii /Iran­
tW'hemJNorWJBr Jz.J\JrUC)WJ~.wlochy 2018 

Nr 47, 23 listopada 2021 

TV" SIEDEM 

05.45 Szpital (649) seria! paratlct..l'of. 
06.40 Rozwód. walka o wszystko <12}40): 

Rozwód ze stalkerką 
07.35 Papiery na szczęście (45/62) 
08.10 Ukryta prawda (610) senat. Pol 
09.10 Ukryta prawda (Bil) ~~·ial. Pol 
10.10 Ukryta prawda (812) nal. Pol 
1 1. , 5 R02wód. Walka o wszystko (WIOl; 

Rozwód z powodu cl/lży 
12.15 Szpital (850) ...'rldl P<1rad~k.. Pol. 
13.15 Szkola (135) ' o;erirlll dr~d(1k Pr"1 
14.15 Sąd rodzinny (10/52) ' 5eflal Pol. 
15.15 Sędz ia Anna Marla Wesołowska 6 

(6/30) ~. i I," ,1r,k., Polska 
16.15 Ukryta prawda (1018) ' g-ńal Pol 
17 .15 Brzydula 2 (204) ~nal Po 'i\a 
17.50 SOS. Ekipy w akcji (13/60) seria' 
18.5519t (674) SEfldl par~dok. "J ska 
19.30 Papiery na szaęście (46/62) 
20.00 Brzydula Z (205) sen I "OISM 
20.35 Hotel Paradlse 4 rea.1 y show 

2135 Druhny ,omeÓlo I'I:'lni1nlycna 
, 2011. lei. Pau! Felg. wyk. Krlsten 
WiJ Rosc Byrre Maya Rudolph. El 
" , IlW Vi !di Mcten\lon-Covey 

00.15 Szakal Ihn ~€'nsa'YII1Y Nternrfl 
UJA! anqaf'oAtle:. Brytanlćl!Japollla 
t997, rei. Mi<:hael caton Jones 

02.45 Druga strona medalu 3 
03.15 Noe Magii 
05.35 Zakończenie programu 

TV TRWAM 

14.30 , ~Vń olNOzhcz U(JOOÓJstYiO 
>Ol k.l ,016 15.50 '" u 

niet 16.00 Inlormacje (lliii' 16.10 Z "ę(!­
~~ ni1d wooe IV Pot'kc I śWkl1 16.35 p y 
'llMy" t 1111 lirów 17,00 \;t. ...... 

17.05 ! ,rop~l Id lena b3r.r'u 
17.30 ( jl!ll'll "Idl~i 7.a Kościl 17.55 1", 
cl!>l WI IklrJl ,'Qlak(J\\ 18.00 MIr,1 P'r 'kl 
18.05 in ,acie \JOla 18.15 Re. '!lOIW 

I~' ,. II? 19.25 SWI! IV II' ".i\Źdy 
d, 19.30 Przyjaciele OoPo,. ."ie (6) 
20.00 'nfrrmacje uma 20.20 p )zani~ 
20.50 PPl 21.00 II , 
21 .20 Irl r '.1' d 21 .40 , ulS ... pt;nk 
11'1' 1<, 22.00 7ierrld Oi~eL.ln (30) 
22.40 I " 11'.:Ii\ fdrr: dok Pol 20~ 
23.55 KOlOr, sl'betciel 00.00 5to\',0 iycla 

06.35 'IP d Irnplt> I (lI; 08.45 I 
Irrok 00 f1l11n§Cl komeolu. l. 5AIKJI'Iddil 
tl '9 10.45 (~pllkal do mod, ;1711 ,'\ 
11.50 Pro .,i>c:- WP News 11:50 12.00 
IqrzyskJ ty: uP 12.55 Pokorna "oJ 

sprzedó) 11)1 13.55 Ma!y dom. wlel~l~ 
mo~llwości < 14.50 o •• 0000allub spl7edaJ 
VmrouVE'r If. 15.50 Po~Ot"ól ub 
przeda, VeO v " .. ) 16.50 Premiera: 
W~ N j' 16.55 nO'lUcolle budowtl' 
1 (9' 17.55 la!lprlylodlOOI> 2 
(27 18.50 ,kla ;arne I'1etdmorfozv 3 
19.50 P "I~'d Zdpukul do moichdIZ\'/I 
Yl 20.50 Frernierj. NaJ,'.:eksze Hlast",1v 
J( lr _ 2 (12) 21.50 ~fistrzo"l 1\., 

'"lu 22.50 Mrslr1o\'lIe ~a:W~t" 23.50 
Mi.mowie Kabaretu 2 

TVP HISTORIA 

08.35 . omen I kośCi filr- J ~ 
2;111 09.30 Przeczyta I rń'~ hlslL ·Ie 09.40 
~.. I~ XX mci 10.45 qlCl d 

Reaktywacja 'i11T do OD 2' 116 11.55 Ar 
crl\'lum zfl1mes '/j( WV 12.30 ... Icl<pr~, 
13.25 Saya PI I ~~l, 14.35 
W5Zystkie kOlory ~~,i '.., (44) 15.35 -II"" 
nicI' III RieSlY 2(5-0... 16.25 l,[y_ P K 
rti~to l,,,~!) 16.45 'abet Andrzeja [A)bo-

3 17.00 ArraSÓVI uziele osobliwe (3) 
17.25 ~I~ :y uolldlemwle' hl'>lOlld 111 ~-u­

;tan 3 ~;kif"ljO' film (joi<:. Pol2Ol1 18.25 
\4., LVC p 18.50 tl~ lonr, ''I 19.40 
f'rasa I' ~ 119.55 tli:,tona 0"1 kl!' 
n6w (3 .) 21.00 CIO;I' rll 21.55 Z, 
wat SI I"d'kl 22.15 \1:1'/ ,,,,~ 'N 
powiękSZemu 23.05 r ,., prz~, 23.55 
AIlJerV1lilńS\(i~ J',I<1 •• lI KI m KeIlI'e\.l'l1., 



• 

05.20 Przysięga (527) telenowela uL 
06.05 Elil (1098) sd I oIl\Cl. TUlCjd 
07.00 Transmisja mszy ~wjęteJ 
07.30 Agape ' maqazyn. Pol ka ZOlB'2Q21 
08.00 Wiadomości, Poqoda ~l 
08.15 Kwadrans polityczny publ" 
08.35 Ranczo 9 (07) !\I'n~1 ol'l'y'!:! Pol 
09.35 Komisarz Alex 13 (161) ;er ·dl 
10.35 Ojciec Mateusz 18 (233) lal 
11.25 Remiza. Zawsze w akcji! (57) 
12.00 Wiad" Agrobiznes, Ągropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy ' 1"''11} rolnl.:zy 
12.50 Oceany - nowe Eldorado film do-

Kumentalny. Fr:lN.JJ'?01<J 
14.00 Elil (1099) , <;eI lal ohYi.1- ·lIrq~ 
15.00 Wiadomosci, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka telelUr~!ej 
16.05 Przysięga (528) tHlenowela. Tur. 
17.00 i?le~press - lI"m mI. 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3892) hllp~owela I'olska 

18.20 Remiza. Zawsze w akcji! (58) 
18.55 Jeden z dziesięciu łelA urniej 
19.25 sport. Wiad., Pogoda. Alarm! 
20.35 Ojciec Mateusz 26 (339) , :.e iill 
2125 Kulisy serialu "Na sygnale" 
21.35 Na sygnale (342) St'nat. f'(!1~1<.d 
22.10 Show' '] >eNC 'olslla 2000 
00.25 Komandosi w akcJi ·Ii "fl Sfl1Sdey: 

y. Ą tou? 
02.05 SEAL i?am . komando Rlki (2) 

06.00 ZlluntoWilny ania! (i(iT 07.00 Ro-
Interes 4 11(6): KUl'(11kl 08.00 '" 

tkird.lycie pod ZlJstaw u (291 J ~Q 10.00 
lombard [ '{Cle pod Zil~tiiw " \ '179 11.00 
ibtmtowany dnt \~ I J 12.00 l~kh "I.l ' 
(lUCl16w ~ !64. ;;., 14.00 llbard. ZYCIe 
pod [astaw 6 (292 2<;3 16.00 RadlillIlV In' 

teres.1 (61IbL) 18.00 Lcmoard tYCie pod 
za~'. ~ ' 11(' 19.00 Lon1balil ZYCie pco 
1 sta:-l H I . 20.00 W pó!rza- hnfieJ: 
Us" 2'.120 21.30 Rocky Balboa . dramat 
USA 2' r 23.50 Nipi'nic' '!ny 2· fi· lI ilJ.tI' 
las In la, . le'la Brv',ln,\r ł"rr·mil 
1991 02.00 C .. stle ). 02.55 Oba,..: 'Dl 
I olllh ~ " n 1d -s , E- 791' 03.55 
Reportem. Z LYLlĆI li ~ \l. (39): Se~io 04.50 
Menu n.J miolft 05.30 L lUf 3 (4D 

08.00 .Je(\71~my (lali l 08.15 Sl I In l 
08.18 Minęła osmil 09.00 S"lIi, Inlo 
09.11 Mir loJulIcwlij 10.00 .h II 
M:lIl~ lnfo 12.00 lnfo Raport 13.29 5pr 
wis Inlo.. PoQ 'da In 'o 14.59 Ser VI:' l' fi 
15.29 Inlortziu'l 16.25 PcKjQda lilii 16.30 
KorOllill'llfUS S-r1"" ao~~ 17.00 'e e· 
e~ ~ 17.15 ' ". , s f i d 17.30 J 
C' .11011. 18.00 r. ,ual1\ił 18.19 ·~erwls 
IlIfo 18.37 v yl 1 51~ lilowi 19.20 r ·Pl.'1 t Z 
CJIil IICY 19.30 Wlarl .",":1 19.58 Gost 
.'" mu~( 20.13r".i1'21.00 I (la 
si(' ukryć 21.20 Raf Ir' • Ił" Y 21.30 
Serwis InfC\,PoQcdd I~I 21.50" l~ ~wlzi i 
22.25 .,er\\ ni" 22.30 Jl Iv • v, J f'l( ra 
23.00 iNfO wip, ~Oi 23.30 VI riktji 23.55 
'\erwir Info 00.03 WiadOI'l sci 

05.25 Na dobre I na z~ (801) II 

06.20 Anna Dymna - spotkajmy się' Ad-
rian Staneekl I Maks Moroz 

06.55 familiada ' teleturniej 
07.30 Pytanie na śniadanie' pobUdka 
07.55 Pytanie na śniadanie · "" kJlyn 
11.20 Zacznij od zdrowia ' m<hJn.'~i. 
11.50 Barwy szczęŚCia (2519) serICI 
12.30 Koło fortuny ~I I ~f'l ej. ~Iski! 
13.15 J<ozac~a miłość (231/270) seri~1 
14.05 va banque 'lele:Ull ij I f'Ol<ka 
14.35 Na sygnale (55): Marylin i Chrlstlćl" 

no st>l'wl lab. dol- ·3 
15.10 Górscy ratownicy (12S) ,, 'IJI 
16.00 Koło for luny leI . 11'011 P, kil 
16.35 famIliada eIetumJf1j 
17.15 Promyk nadziel (160) serial. 1Jr. 
18.00 Panorama ' j:'''1Oram Informacvjny 
18.20Va banqlle 'lelPI ~II I Polska 
18.45 J<ozaeka mllosc <Z32/1JOl 
19.35 Barwy szcześcla (2519) serial 

20.10 Barwy szczęścia (2520) .• '1<1 
20.40 'tlu Can Dance' nowa generacja 
22.10 Kabaret. Super Show Dwójki 2 
23.15 Muzyka, taniec, zabawa v' l~1 
00.20 Odyseja rum . "ił'lr;'lly ,r 1ft 

\.i~/BelqIil2016. rez. Jerome Salle 
02.35 Loch Ness i f" przVQooow/. 

iĄ/Wlelka Brytania 19% 
04.25 Rodlinka.pl Sl'.nal kOli\. Pol kił 
04.55 Zakończenie proQramu 

-~-

07.10 BIaze I meqamasmv 2 3 07.40 
) .• r' "94195 08.45t ; i ~ VI. , 
~ ~, c ~I S\~lall Wlel~ie PI . ,.Al ~ 3. 4\ 
09.20 !mnchhlc.hi 131 34 09.45 I" Pe 

kJywcyl .. g 10.20 ri.· 
Io.clws~i GeorQe 4 (IQ) 10.45 .I,kd~ j 
GeOfIle 5 (1) 1'.10BitKl m) 11.15 Moon­
rv ZSl 11.25 t. CI'~1 3 ( l' 11.45 Cry 
Bóbles ~ 6) 12.00 - by 000 2 13. 4) 
13.00 Bklle I rr _ !1lV 2 l &, 14.00 
Mustang: Dud1 wvlrollSC. ,2Q 21 15.00 Mi 
mculo s. Bi"~[()tlk.J i !:lallJ', ~ol 41. A2i 
16.00 Ollco~ fi un. LIIOWU 1'.1" dlO 
16.35 A'vmnnm I 'Iewlór I 5 Bl 17.15 
Pilll~wi y l M rl.iQ~skclnl ~ ('8'21, 19.00 r " 
Patrol 5 [20. 21) 20.00 LorubarL lycie pod 
ZclStilW '.l m4~ 01.00 Imt~iO-J ~ 

96.00 IP1'I I . 06.15 HI'd~k(jil'll7fill 
SledCi, \ 107.15 W"hikul czasu 07.20 
Pot1lun~ 07.45 D" 'I ą 08.25 p( I)~I' 
Y/ilCZl! I ~ I - 08.45 Kr p101i- 50)!! (1\ 
09.45 ROlnlf:): toCllasle (15) 10.45 Irval. 
11.45 SI8rolvlni knsmlri (19) 12.40 WOJ' 

światowa w nC7.DaW (8) 13.35 WUJ I 
" j u 14.05 V :''V I I~rjd y 

15.30 t'r'rTilt'ra: lNlellle1n ~Ie :.lII! n!(e 
v 16.30 " OIll;1l SieI ( 17.20 tilO ~. 

IM1pr '1 18,05 t? 7Vtft kosm I 

Ul. III 20.00 rłl ·:wyla~I(.r·" taJem""e 4. 
li. l' 00.10 lrid.:! Key<. - rilj Illr<l(Ony • 
film 'n I 1':1 01.15 Handlarze hi~torią 
02.10 Posz\, Illerce istarll 16. 03.05 
OSP Nt! ra . ~ I I 04.05 1 Iryc. 1i'. o. 
05.00 KoIowrol 05.35 f(j. iowrote~ 
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04.40 Disco Gramy mu2, PoIskd ZOZ 
OS.25 Telezakupy TV Okazje ITklQdl'/r 
06.00 Nowy dzień Illogr~rn 1111. ' 
08.40 Malanowski i partnerzy (513): 

Kłamca .·~lal ao. 00 POiSka 
09.10 Malanowskl I partnerzy (514): 

Kobieta o dwóch twarzach 
09,40 Sekrety rodzmy (92) serrat 
10.40 Olaczego ja? (594): Najdrozsza 

kiełbaska z grilla na świecie 
11.40 Gliniarze (115): Odwet · lIal, Pol 
12.50 Wydarzenia Pf09liim lOt 
13.25 Interwencja f"'''Q reoorterOl' 
13.40 Trudne sprawy (901) eriill Pol 
14.40 DlaczeQo ja? (660) , ~riRI. Pt)t~ 
15.50 Wydarzenia , :ram m 
16.10 Pogoda proqram In'orma::yj1'ly 
16.15lnterwencja rnag.epOltp l6w 
16.30 Na ratunek 112 (483) rial Po 
17.00 Gliniarze (293) . lal Potsl;a 
18.00 Pierwsza miłość (3311) senal 

18.50 Wydarzenia. Gość "wydarzeń" 
19.45 Sport. Pogoda 
20.00 Czarownica film lantas). USA/Wle 

IW BI y;~!li.J 2:;14 
22.25 Negocjalor ' lilpl ~~arvtny U M 

NIemcy .'f$J. rez. [ Gary Gla'/ 
01.25 Blękitna laguna: Przebudzenie 

m 11)'~ n '. USA20t2 
03.15 Kabaretowa Ekstraklasa raJ' 
03.35 love Island. Wyspa miłości 

13.30 Mllli! priica 14.00. ~ kil p np 
14.15 1.'laczeGO km.·hL 14.30 Proorarn lu 
iłl Iy 14.45 . ąlfP.SS rE/)10IlĆl'I 1S'.OO K 
'n' a d" !il,!'''lzla BozeQo 15.20 I 

d Ul 'I "lit ., 1 5.45 T~jenmlce Slqln\ey 
I'Omorsklej 16.00 '~ol1a na )<;ly pOISI\I 
16.30 p, xj'arr lny 16.45 ~ re-
(Jlon 16.50 I 17.00 ! Ol ...... )-
kalrlv 17.30 liłl"..rer;IOIlÓl'i lS.OO n'ogram 
lok.: I V 20.30 ,Vi:Kl ';g uull • 2 6')) 

21.20 No! Al. IP Porddlllk om 11'( TVP 
3 21.30 'r ~I" ' lokalI\'{ 21.50 - k 
O T(1 22.00 Om lfJik w)i 0(111 22.15 . 

QOi.d 22.17 Kryrr laJna siór1ern. a 22.30 
Rat .~nłrv 23.00 hJ Gnla 23.15 II\, 

r!er 23.40 " I~rr Oi~ ' la nISiC'n~ 23.55 
calkl niNla hiS, "la 00.20 K~sta .21> 

05.40 Uwaga! ~lV rt'po/lel,),l/ 
06.00 Ukryta prawda (1091) .O(lal Po 
07.00 Kuchenne reWdlucje: KrakóW, re-

stauracja Samul 'Oz ~I. 2012 
OS.OO Dzień Dobry TVN '!laQalYn 
11.35 Doradca smaku: Nafeśnlki czeko-

ladowe z owocami, g'ilyn kil' 
Imarny. ~Isl<a r.:-

11.45 Ukryta praWda (1341) ·Iial. Pot 
12.50 lajemnict' miłości (60) .rial pa 

r acJokl.JfI n!dl y. i • 
13.55 Ukryta prawda (1092) '~ra' L I 
14.55 Ukryta prawda (889) ~i:llal 'G 
15.55 Kuchenne rewolucje: Lublin. Za-

piecek - program roz( Po ,. ? Ii~ 

17.00 TaJemOlce miłośCi (61) -<'lIal 
18.00 Ukryta prawda (1342) seriat Po' 
19.00 fakty, Sport. Pogoda HIt 
19_45 Raport smogowy Iloglon Inl 
19.50 Uwaga! magazyn fepor.e-OO 
20.00 leQo Masters fOlt, mIska 2021 

21.35PaclllcRlm Im f.lłSA20l3w 
Gulllermo del bru wyk. (!laraiJ Huf" 
nam Diego Kld enncłt Idris ElbaFin 
ko Ki c!li Clklr ie l>ov 

00.15 erminalor 2: Dzień sądu · film SI. 
USA/Franc ja 1991. reLJames Came 
r .;n. wyk. Arnold Sc~w'aIZ~N'gQPr 

03.0S Kuba Wojewódzki , k ~IJOw 
04.05 Uwaga! ma!)t1iyn r!!poe efÓ\' 
04.25 NOC MaOI_i __ _ 

07 .30 p~' nI< Id 1~[JanIP 11.15 ':;) Od 

cblad, 11.30 Na ,\gnaIP ;31,,) 12.00 Will 

damo I 12.15 , raf1~ r ~PI 12.35 lA 
jak Ik. I,. 16!1T 14.20 "'ansa a 
~ ,:ces. OpoJ~ 2022 15.15 Jol t. "' .. 
SZcze~I€!" '!JlublO{\e skecze 15.25 W ,olle 
hlstorn 15.55 PrzygOdy 3o'k~ ł '. :29) 
16.05 "'tv JdV Bolkil i ''''' ,JU 16.15 
~ziVlre "2VgOOV Z·,IKd ~ 'olkd (151 
16.30 rMrillka.pl 716 17.00 elt pr~~' 
17.20 II lid J ~ \ l€'liI 17.5O Gid s , 

'!'fi ,(iJ 18.20 Na SI' .' dle 18.50 
yslanC'k I\m ryka 19.10 ",ol Pll 11,1 

19.30 Wlad., porl. !'ntjIrd' 20.15 Id ~')­
br" l na zle l818l 21. 10 Ku,,~r'" 'UIl"I 
no lNioJlti 2 22.05 Polonia <"i 22.35 Pol 

ski! drogi (11 mU 00,25 r OCIJS ar I'tIIdłiC 

·no 
26 LISTOPADA 

PIĄTEK 

06.00 Gliniarz i prokurator (87) $<!fjdl 
07.00 Strażnik i?~sasu (15) JSA 
08.00 NaSI nowy dom ,·lIit~ I ' 
09.00 Pierwsza milosc (3310) ;endl 
09.50 Kochane pienIądze (54): Porwa' 

nie ". p. dl \ ~ ~ . 
10.50 HardkOlowy lombard (90) \e1l~1 

11.20 Hardkorowy lombard (91) sen; 
11.50 Pamiętniki z wakacji Z (26) ~ 

I lal parndckclll(!(1! mv.l>otska 
12.50 STOP Drogówka IlltII)alyll. Pol'~ 
13.50 $lOP Drogówka "'ag<llyn. Polska 
14.55 Gwiazdy Kabaretu ro:':[ 
15.55 Hardkorowy lombard (92) rial 
16.25 Hardkorowy lombard (93) ('ri~1 
17.00 Pohcjantkl i PoliCjanCI (849) 
18.00 Kochane pienIądze (55): Wygrane 

marzenia " 'Ial la dMk. roliska 
19.00 Policjantki I Policjanci (850) 
20.00 Gwiazdy Kabaretu ' llt 1",. [lit 
21.00 lt'oje pod przykrywką (12) 

22.00 Sprawledhwi' Wydział Kryminal' 
ny (542) ~al kryM ·olsr.a 

23.00 Sprawiedliwi ' Wydzlal Kryminał' 
ny (543) ",I kI \ .. Pol 

00.00 Czarownic.a: &jka ludowa z Nowej 
Anqfii ' horror. USAIWIPlkc Bry amn! 
I(.)'lada/ąl ;~Ii. ~1lI' 

01.55 Śmierć na 1000 sposobów (13) 
02.25 bp 10 ' lista przebOjÓW . II 
05.30 Telezakupy TV Okazje magazyn 

06.05 l~ 1ld1.1 'r!1\ 06.35 IM 
,.) laml~ ZE ('Y 07.10 Mu>:ll. let 1'1 po' 

r ) 07.40 " l .10 . KI ~'{'I'I' 08.10 
ri'mlll 08.40 '" to ny 09.20 1\'C1 
J'·.,h Cel' • bo' v ~I<I:!Z SWI t 09.55 
Kull,y obreoo ~u,n r 10.55 YO ~cnQue 
11.25 Muz 'JlsH~1 PlOS. !l~1 11.40 Fa' 
~ I<l'Jrl 12.20 !lo n l. 13.20 ~~ 
bdretllwa mapO POI KI 7 M6,ur~Ka Nuc 
Kabdrelow. Mr<!{ 11/0 16.30 Lv .Ie lo kJ-
,rpl Kr', I ,~ 'l" 18,25 ~\1sa !dmie 

przePI 18.55 a~łOWlrL ł. rodr6~v 
19.30 ~ a SkIW. Kr q'ióm,d 19.55 va bo 
~~" 20.35 p.. <1Dw na fi' 21.35~taw 
no ('I"IIJn 22.35 l(uflsy aObreq, Imoru 
23.40 " ''''. rncIlir 00.40 r: lo for 
turfy 01.25 l1dDJretowa maca f'rllskl 

05,45 Szpital (850) selidl parnd' . ol. 
06.40 Rozwód. Walka o W'5lVSłko (13,'10): 

Rozw6d z pOl'lOdu ciąży !dl Pet 
'u\l~lJmenla:nv r .Iska 

07.35 Papiery na szczęśc ie (46/62) 
08.10 Ukryta prawda (813) nal. Pol. 
09.10 Ukryla prawda (814) I~I Pr'! 
10.10 Ukryta praWda (815) ~łlńal Pol 
11 .15 Rozwód. Walka o wszystko 04/40): 

Rozwód z powodu braku seksu 
12.15 Szpitał (851) II·' W 10~ 1'01 
B.1SSzkola (136) <;IIr,a (l1i'adr\' Pol. 
14.15 Sąd rodzinny (11/52) .~fldl Pol. 
1S.15 Sędzia Anna Marla Wesolowska 6 

(7/30) , Sl'flol I tJ . ()I Pc' , 
16.15 Ukryta prawda (1019) . ~1~Lroł. 
17.15 Makłowiczw drodze 2 g3ZVll 
17.50 sos. Ekipy w akcji (14/60) serldl 
18.55 Ukryta prawda (809) ;"ldl Ptll 
19.55 Mile wieści 2 ru!);. r'ol.kd ZOZI 
20.00 Projekt Lady 6 redlity sho 

21 .05 b skomplikowane ' KOmedia USA 
cUD' . fel Nancy Mever~ wyk. Meryl 
SI·eep. Ale<: Balu\\ill. Sleve Marlm. 
J llir Krusi ~ i. Ld 3t-l\ 

23.40 Uslawka k.'lflIPlIIĄ Ust\ fOll rP.l R" 
'hle Keon. ·jy\l.!ce Cuce. J1dI '1e Dav 
frar.y '-10roan Jillia'1 Ileil 

01.35 Zbrodnia w sąsiedztwie 4 (20'05t.) 
02.40 NOC Magli 
05.00 Zakończenie programu 

_~_-.l 

16.00 Infor- :)1> Jnla 16.10 SMl"llV. sa 
kl· 'Tli' 16.3SW,·1 .~ I ,,-I ty 
rle. "0l'> iW '.J 16.45 Mili i~znt. Chv.ile 
H .OO 7\ le L O"\i~ 17.20 NI NI) IoŚCI 
Pf1'I' -'" ""''f/I'j /nla 'II 17.30 "pnMh!v 

17.55 "MI'! ,11t!lki h h.dko\' 18.00 
AllijJll>dil,k, 18.05 11,f. <tej' '11110 18.15 
WeSlerplitt '1Iodyc~1 18.55 ~Ill!-:ll Id ka' 
to!id<iego Qodnl~ '1i<>l1z M 19.00 .... 
to 18uIValyC w mil"'q, v - t, j( 1930 
Ooowf ~ci Theo I ł2 19.45 M lCiltfld , t~.e 
IO[llIlI1~' Jtiu ~II' dli, 20.00 II fUl" kl' 

Cie dr-> 20.20 ?IOIer 20.50 ~1V' l' 
OjCZYlnd 21.00 AłJI;l Ja$OOQl'>rsk1 21.20 ~ 
Inl'Tlilq' 1Ili.J 21.4O polw" • WU11 nil 
22.00 lI.nl~ JliIP",1r rl (16J) 22.40 !lł~1 ~ 

oL ""ltJcr 00.00 Siu ,HVc 

05.00 M,"rrowll KrlhMPt t. 06.00 Pl , 
Mieril Tlit 06.35 "es: nil tr1pl' 2 (22 'I' 
08.45 P1dWI~ li" 'Iubie . KOli .Iio U<~ 
t t 10.50 remi ~ WP [~prEss 11 .20 
NUI>rnie;~niCISLe filmlit\ ~\'lfJtJ 11.50 " '. 
nIlera: WP News 1i.:J 12.00 Mam ta'eni 
Af11~ryka le 13. 55 Maly dom. wlelk1e mol 
I~j 14.50 IV ~"" '[)~prledajVd • 
couver ' ) 15.50 'loll. 'ł)allub sprIedaj 
V"nroUV"1 (23' 16.50 PI~lruerd WP N~I'lS 
16'50 16.55 p Jf7lJ(nnp tx.10~~ 4 lIO 
17.S5 ljawl a ~~, :yrc .... n~p 18.50 
Daj ~i~ OC1mmnir 119.50 Pr"mk- ' '1I11ll 

wy romans - komedia JSA lOZ' 21.50 I 2-
1. Kat lr~1I S(!ZM 322.50 i trzl' 'KJ 
bar.lu /. 01.00 MIslOOWIp. Kabarelu 4 
02.00 Mlnz r'!montlJ " ) 

08.35 ~llaOCt Andfl('ja OobQ~", 08.50 
Ś~SiY Ó()ł1a!erowi~ histona '11 pc\~ł 18 
g<l"~'I!" Ijlln\lł I'oL2021 09.50 'Ia 
OO(1(;SI 10.00 Sen''''CI~ IVlełw 10.55 ')a 

łt:.i'lle busZU' IiIm oC)/( 1\" : 
11.45 !4<IJL'/I:I~lc 12.15 D .'KI 1,1 ld 2) 
13. 1 O :Jdkryć tajemnICę 5 14.10 ,,'QUII' 
'VLlIY W·II IIJUf ,ki "lIol~dllip tlł:t)Pfldą' 
hlJ\OC rt2'J15 15.15 Historia~ock lt" 
klar n-OSl 16.15 '1a L~,:nalil" Się 
lak Irzet'... film dok. Po ({lIS 16.50 ' I' 
briS 11.20 Bląrhnl 'h Ży'łe !>wiat lO fi m 
dók r ,'.2')l, 18.25 'kspcllYla 18.55 
',Z". I lir or 1'11 19.45 WOlna w eterze 
20.00 Tealr historii 20.15 No<: listopack. 
.~. 'lilka S anl IdY,d WYSIl'riil .kifi<1 P I 
:916 22.20 :Junt baloar.yńcbw (6l 23.20 
~ l ~n'V f ren en -1ilrn du Pol"'" 20CJ 

• 

' .. 

, . 

" 



.. 

no 

05.10 Klan (3888, 3889) telellOwela 
06.00 Magazyn Ekspresu Reporterów 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.40 Rok w ogrodzie maqazvn 
08.05 Rok w oorodzle extra 
08.20 woJsko'pols~l e.pl tyIIl 
08.45 PelnosJll8wni '111dIJil7Yf' 
09.20 fa.scynuj~cy świat: PrzyszłOŚĆ 

tów IlIm dok.. Nit'rncy 2020 
10.25 Sprawa dla reportera . 
11.40 Ojciec Mateusz 18 
12.40 Doborowa Jednostka • 

woJenna. I;SA 1964 
14.15 Z pamIęci' cykl refleton6w 
1425 Okrasa lamie przepisy 
14.55 RolRlk sMa zony 8 (10) 
15.55 lajemnice mlasteaka (t9,ł50) 
17.00 'i!leexpress, Pogoda ··nL 
1730 Jaka to llrelodia? 
1830 Wojenne clzie!wcz:vnv 
19.25 Sport. 

20.35 Komisarz Alex 16 (199) 
21.35 Bohemian Rhapsody ' OrarNt 

ora' V ie!ka BMani.llUSA 2C'8 
23.45 Debata o kinie ' :lIoghl pubrtt 
00.20 Boks: Gala KnodDuI Boxinq Niqhl 

19 w tomzy • 1. część 
O 1.25 Show II m sensac. PoIiiilj ZOO) 
03.40 Jaka to melodia? 
04.30 Z pamięc i cyk! łellUltnOW 
04.35 Zakończenie proąramu 

06.00 CGstle 07.00 falo J5! śwIat 6 
08.00 l.ombi!rcI. 2yr:te POd zaslai 12 (72. T.lJ 
10.00 loll'lllard }yrie poc11astaw (, (?B9, 
m. NIl U .OO l.Ombarń t'ide pod zaslil'/ 
6 tz9Z) 14,00 Lomllard-lYCIil pOO l.a!.!al li 
~115,00 loml1ard 2vtle pOd zaslł\v 9 

(478 479) 17.00 Lom!Jarcl. Zvdc poCI Id' 
~lall6 (4~) 18.00 lomoarć.ly"e pod za' 
staw 8 (4!ó) 19.00 Lor";bdra.l:tle pad 
Zen łIYI 8 (417) 20.00 !iJij<JIC~ I"flller Sf. 
USA/Wlelka Brytania 2013 2220 • n Air: 
Lot :nJiJńcfm • film 'ieIlS<Jl)Jny USA rm 
00.45 lłclmiCrtcłll'; 3- filn Id/l~V ' 
daJflanclalWlo a Brytania m4 02.45 Cel 
sIle (IOJ 03.45 Iron to!' Taki ~ wJiOI 6 
04.35 na rruarę 05.00 1 J Ul) 
05.30 Oytur 3 (34) 

08.30 W kontm> 09.15 'i.1łon 1l71e01'llkdT 
Sld 09.59 serwIS 1010 'eekena. PoQoda In­
'0 15.00 0e00ta iW Inło 15.29 'nrod1iCłI 
16.25 Poqada łnfo 16.30 KoronawIfUS. 
Slacpiorlka 17.00 kł~vress 17.15 t 
~'es:; l :a 11.30 $tlJj'1O Y/$CI'6d 
18.00 Panorama 18.18 ~s rolo y!c!:~ 
~ 18.30 yrn r. Km 18.52 5(onns 
mfo end 19.00 MiędZyslowaml 1920 
R.:IpoJII cy 1930 iUdOroo;o 19.58 
Gość "wraOOrnoscf20.13 a iYIAzie­
stil 21.00 Niella się ukryt 21.20 RaporlI 
grny 2130 • IflW WC( ·rd.1'ojct 
dalnlo 21 .50 Me wlzjl 22.25 SeT'NIS i 
lo nd 22.30 W yIe I'illjII!XtIil 23.00 
l.Iaqazyn siedczy Anity Gargas 23.25 I 10 

ecz6r 00.00 Wiadonma 

• In 

05.20 Barwy szczęścia (2516,2518) $e 

r ul olĄUUIOWY 1'0~ 
07.00 M jak milość (1615) I, ' 'ł>M 
07.55 Pytanie na sniadame magai(n 
11.45 Rodzinny ekspres: Ksl.1dz Macha 

nowym blogoslawlonym 
12.25 '4lu Can Dance' nowa qeneracja 
13.20 1>u Can Dance' nowa generacja: 

Wyniki widOl'tlSko. Pol. 202' 
14.00 famUiada ' teletl1fniej 
14351(010 forluny • I!!le!urr lej o.!lskd 
15.15 Szansa na sukces.. Opole 202Z: Ka-

tarzyna Gurtoer widowisko 
16.20 Na dobre I na zle (8211): Nowa 
17.20 Wojciech Cejrowski • boso przez 

świat: Peru. Prawo Jazdy dla WC 
cyld reportaży.1't> 

17.50 Slowo na niedzielę: Po nitce do 
Jezusa ' p:ocram re I IJII'; 

18.00 Panorama, Pogoda • 
18.30 Postaw na milion . t~I,.III,"i"i 

19.25 Rodzinka.pl (226): il nie 
dom schadzek . S!"lal kofTl 

20.00 TlIe \'oice ot Poland Il. liV! 
22.45 Hity wszech czasów ' "lilIIi.llvn 
23.50 Do didbła z miłością ' knrrlP.dld 

maotyczna. USA/Niemcy 2003 
01.40 łansporter: Nowa mac film sen 

soc. ff ancja/Chiny/BelglJ 205 
0325 Pajęaarki f..omOOiil. PolsM 
05.1 S lalconczenie proąramu 

06.00 Ale numer 08.45 Tomek I przyjacre­
, WIC • r.ia'l Wi !kle IKlYf]Odvt 23 (4. 5) 
09.20 Moru: I CI!!. 16) 09.45 IlltIe l'!!­
op MiJ1i odk",,~'V 2 m. 40) 10.20 Ciekaw­
ski George ~ II. 21 11.10 Iling f/1l) 11.15 
MoonzY (26) 11.25 KoI-o·dald j (48, 1 lAS 
CIv Babics a 81 12.00 ScooOV-Ooo 2 (4 5) 
12.45 1lia7p i IOO"fllllilS1Yny 7 (li 9) 13A5 
Opol'lieści dZlwnel treSct 'rzv Ś1 rirlkf m~ 
.nm. USA 7ln! 1S.101.afuxI Idnvwilqet • 
!i!!l1 anIm.. !JSAIJndie 1010 17.00 PinQwirry­
lM MMJlu2 (20-23) 19.00 N PiJlrol5 
(1J. III 20.00 Asi.."I1X I Otlehx. TntemnICa fTlil 

czneoo VI'fWllIU Wm anim. r(/1le1q 2018 
21.50 'Ile Oual: Trzesienie ZiemI f /I ka­
lastol.. NMI 2018 00.00 Teł<~:a masa­
kra pili} rredlaniczllil2 . horroc IJSA l'J86 
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04.40 Disco Gramy mUl_ PoI~ka 2021 
05.25 i!lezakupy TV Okazje nlilg<Uvr 
06.00 Nowy dlień '!lrogram l' I 
08.40 Stuart Malutki 3: Tro<:hę natury 

film arlmowanv.IJSA 2005. t. AU' 
tiu Pud 

10.10 Ewa gotuje llldlJalvn.Pol!>ka 7Q;l1 
10.40 Nasz nowy dom reauty show 
11.40 Nasz nowy dom n>aqtv~tlow 

12.40 80qaty dom ' biedny dom 
13.45 Drwale i inne opowieści Bieszcza­

du (33) • senal dok. Pl:>1ska 
14.15 Drwale i Inne opowieści BIeszcza-

du (34) . senili clGk. Pol$kJ 
14.40 Rolnicy. Podłasie (25) SCf'ld 

15.45 Więzienie (80) ' serraldok. Polska 
16.15 Więzienie (81) serial dOk..l'oJska 
16.45 Więzienie (82) • serial do Po~ 
17.15 Więlienie (83) ' S;), id! d Po 
17.45 Chłopaki do wzięcia (ZSl) 'sertal 
18.15 Chlopakl do wzięcia (252) 

18.50 Wydarzenia ' program ! 
19.25 Gosć .. Wydarzeń" • oobtic. 
19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Kapitan Ameryka: Wojna bohate' 

rów 'l'lr SI USA 2016.rel Ą/JlhI' 
ny Russo. Joe RUsSo 

23.25 Wilk "onuc USA 1994 rei. t.llke Ni 
cha!>. i'ł~ k. Jack NlcholsCIO 

02.05 ~wiat według Kiepskith (91): Wio 
02.35 Love Isłand. Wyspa milości 

06.00 00. os Martm 9 Ol 07.00 De tOl' 
M 11119(2 08.00 KorrisarzRe 14m I 

glclalld 09.00 !(omJsarz Re 14 '81: Biala 
OC 10.00 Hudsoo I Re.x 3 (3] 11.00 czte­

reJ panc ,,~ ", 12.15 !.ltefC! paocer' 
ntl pies ( 13351 < na maąfa komedia 
(,SA 1998 15.45 J ze barllliet zqryiliI\i 
tetrycy kOn JI", 0/;)1\ 19% 17.50 Biaiy Ty' 
grys film·wojenny. ROSJa 2012 20.00 Pre 
mifr~ ReakrJd' "ńcuchowa . łllnłlpr, "A 
1996 22.20 '1ieodellrane polaczenie hor 
'Ol p./US.6./Niem 2008 23.55 Premield 
lorIa! Kombdł film Sf liSA 1995 01.55 

Weekend' kOmedia sensacyjny, PoIS'N12010 
04.20 Tsantsa • r.lm kró' korne diol'ly. 
PoIsIia 2018 04.55 U Pana BoQa w OQ 6dku 
(Ul 05.40 lilkończente programu 

13. 15 OIWlpll Wld7inl. kfokofl'lł k Wje 
13.45 JeSIen w reqionach 14.00 Moda 'l1I 
JCly!l polski 14.30 ?f'Nlf'lITl lokalny 14.45 
upress TeQiOn6w 15.00 KoronKa do Milo 
S,tldlia BołeQo 15.20 DoIlI!.' hIstOlle 
16.00 Okiem wlaIV 1630 Pmgramloka'oy 
16.45 u.,ress r?QIon6w 16.50 PoQoda 
17.00 Proaram loIial 17.30 GIo'.i r~ 
nów 18.00 Proor.llll!o;;alny 2030 Jyqo 
dlll pOI YClny 21.00 Cillklem ,'ella 
Ilistona 21 .15 ZWierz 21.30 Proqram 
100111'1 21.50 Studin LOTTO 22.00 D2len­
nik 22.15 PoQoda 22,1Hrymr 
nama si6demk3 22.30 Bazary j bazarki 
UOO ReQlOnalnV maoazyn sportowy $O 
bota 23.15 I\loliD <ki. lal. k Irnek 
wie 23.50 Ona 00.05 Aslrooarlum 

05.45 Uwagal I'lagazvn reoorte!oo 
06.00 Ukryta prawda (854) - serLlI. Pol 
07.00 Kuchenne rewolUCJe: 

Niebieski Parasol w..r. 
08.00 Ozleń Dobry TVN maQazvn 
1130 Ka Wspólnej (3327) . serial 
12.00 Na Wspólnej (33ZB) SC'ml 
12.30 Na Wspólnej (3329) selIal 
13.00 Na Wspólnej (3330) serial. 
13.20 MasterChef rOl(. Polsk.l2021 
14.55 Kobieta na ~rańcu świata (4) 
1525 Kolekcja smaków maąalVO 
16.00 Slulkl narciarskie ' studio 
1630 Slulkl narciarskie: Zawody 

charu ~wjata w Ruc.e • 1. seria 
17.40 Skoki narciarskie - studiO 
17.50 Skoki narciarskie: Zawody 

charu Świata w Rute • 2. 
18.25 SIwki narciarskie: Zawody 

charu Świata w Ruce • studiO 
19.00 Inl 

1930 Kroniki skokach nan::/arskJth 
19.40 Pogoda program informacy-ny 
19.50 Uwagał m3C,Jaz'/fl reporterów 
20.05 Mile wieści Z • rOLI. PoI',M 2021 
20.10Mamtalenll fOl. 1.s1iIl!t}! 
22.30 HoHday kom.. mmMt. USA 
01.200oom !loTtor Sr. Wielka IIryla 

nlil!CZL'chy/tliefllCvIlJSA 2005 
03.35 Uwaga! -mill}i!1yn repof!P.I'ClIv 
03.55 HOC Magii 

06.00 press 06.20 DeFiiCIO 806.45 !k> 
facto 8 ., 07.00 lł7eav kliirvt:h /11(' na· 
uczył ",ue ojdec (12,3J 08.30 GogQlebo1. 
PrZed lelewizor.:m !5 09.40 PrOSlo ze 
~I\OCll'i 09.45 fxpl I'n, 10.00 Mą 
drzeJEMY z K.atd'L"l<I Bw. cka 2 10.30 
Omi czy \: \ll\ifl. 2 11.40 t l)wl'iycrd" 
(27.28) 1235 Wmy wlPŚn,(lI" ~lla granr 
cą 2(11) 13.35 Zawodowcy (4) 14.40 Vlyja 
.Iarn' 15.45 ~IJll'P'.S ~oda 16.00 IklM 
U'/! road 3 18 16.40 GoooJebal. Prnd lele 
wilOren 10 17.45 E1Pi5:>.1'uQ00d 18.00 
Usterlia 14 17..3. 24. 25) 19.40 Prosto ZfI 
skoczrl 19.45 Expr'ess.I'ogad-J 20.00 Kro­
InwL' zy IJ n (6. 7 'iO. ~Ił 22,00 \'lyjdddr:Je 
23.00 Goqqll1bol t'md tpll?Wll1lrPm :J 
00. OS GoqQłebex. Przed telewJzorem 15 

06.00 ~nra iII 06.30 Au~!rrlij~ f}~ 
06.50 TIJ styczna jazua 07.05 Giqllncl ni 
~Iorll 07. 5 Pyliloie na sniildanlr 11.50 
NiewlillVgodne przyq~ Marl\il Piequsa (81 
12.15 Iliewi tmQady Marka ~ 
ąusa (9i1sl) 1 .50 Na dobre I na ile (818) 
13.45 Tlle\IJlteI\irJs4.f1na1 Wvnr 15.10 
_Je! lo mam 5lCl~1" • ulu s te 
15.25 Okrasa larrue pILeprsy 16.00 . \a­
r~lIPL 17.00 \!l<!ewress 17.20M kmr 
Iość (1608) 18.10 111sa na su~s. Oppl!' 
2OZ2 wklowisI:o.l1oL 2021 19.10 Paryt ŚIa 
darni Cho(lina 1930 «la!! Sport. Poqoda 
20.20 Stultłf.l Winnych 3łl'l) 21.15 Biln­
dYl '1lr.lll1cll. PalM. rvtania!Fr./Nl" 
ł991 22.50 fUwroły 23.10 MuMiI. taniec. 
1ll!:iaV. 00.10 M jak milOśt (lWIl) 

27 USTOPADA 
SOBOTA 

06,00 flIntstonowie (Z5): Wygrana z 
zakalcem sef ilIlIlI10WdrlV USA 

0635 Galileo ' pr IJCPU moraukowy 
10,45 Kung fu 'tlga komedia przytjOOo' 

wa USA/Chiny/lndi~!/lepal/1l0nq­
konqlZjednoczone Lrniratv Arlll)' 
~kicJl k,ndia 20lI ret lanlł"'j blQ. 
wyk. Jae Je Cnar.. Vi mą [hanq Mu 
Oill'iya. Disłla Patani. AiJrif Lee 

13.00 STOP Droq6wka • maqazvn, I'olska 
14.00 Policjantki i Policjanci (846) 
15.00 Policjantki i Policjant! (847) 
16.00 Policjantki i Policjanci (848) 
17.00 Policjantki I Policjanci (849) 
18.00 Policjantki i Policjanci (850) 

senal ObycZdjCWV. foislia 
19.00 Galileo ~(PcPll!3r"Orau o:my 
20.00 Agent XXL: ROdzinny interes • 

rdia .. 1SA 2011 !Pl Jo/'n Whllp· 
SE'll wyk. Martrn Lawrence. Brandon 
1 Jackson. Jesslca lucas 

06.00 p., lista pnebo!6w 07.05 rlml' 
~tonowlr 01 74 75) 08.40 Ozi!' a mw 
(25) 08.55 Ja~ i MałQosia • baSn film. 
Niem. 2006 10.35 Pierwsza milośt (3307. 
:mlB. 3309. 3310) 13.45 Pien~Slil miłOŚĆ 
(33'" 1430 'ocllane pieniądze (32l: SIa' 
wa 15.30 ~J(! ~rt!.' pieni.tóLC (33): OrUQic 
lvc'~ 16.35 Koc.hone Pleo, ze (301 I: 
Szc, _ 'W'I ~ 17.40 iloqaly synale ko 
media. Rł)~JiI ZOI<J 20.05 IPrr. lliI 1000 
sposobĆl (lII) 21.00 Agenci NOS' Los An 
gele'> 21'1) 22.00 AQenci NOS. lOS Anoełes 
2 (10) 22.55 Pnma apnhs . hllrror. USA 
2008 00.50 :lcncino I'rlt/l tlle stars. TanIec 
r tJwidluam 702.40 JoplO' Ilą pmoo­
lów 03.40 DIsco Folo Ule 04.40 O!sco Po 
lo LIfe 05.45 JelezaiUlPV TV Okaiie 

05.50 laknchrl ',rl -'( ;rP, 06.20 Proril 
żez historią (iÓ 06.55 To je Borowit1 Po' 
dróże 1« SII1i\~" 07.25 I An<lruscm pc 
GaliCJI 08.05 KolO fortuny 08.45 rel~pe 
erele 09.45 Giganci historii 10.40 Postaw 
na 111m 11.40 GwtalOOlOl6r IVP Rc2rvw­
ka 12.20 Sr.aki iota pośr60 mórz 
12.50 Przyrodmk na tropio (141 B20 Pry 
walne Ż'{tIC zwierząt () {I 13.50 Wojae<.ło 
Cej'owskJ -boso prru ~ t 14.30 IW 
na mif/Ol1 1S.25 SWlętil ';'IOfT13 (?!3) 16.00 
Śwleta WOlna (2441 1635 Kabare Super 
Sh DWÓI i 2 17.40 JCf\Cn 1 dZl~iil 
18.50 1YCle to ~barpt· Kral Się śmlPjP 
20. 50 Gioa~i llistorij 21.50 Postaw Od mi 
non 22.50 Kabnretomanracy 23.50 Kalla' 
retoma11acv 00.45 Kolo forlunv 

www. 
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05.05 Szlcola (133) sc'lal para:loll rol 
06.00 Kamil Stach. Moja historia (S' 

ost.); Z Wislv do Pjongczangu 
0630 Kamil Słoch. Moja histońa (1/5): 

Powr6t do lcorzeni serlal ~ 
07.00 Tlmmy i przyjaciele 2 (13126) 
07.15 Rozwód. Wałka o wszystlul (1IJ40) 
08.15 Hotel Paralfue' RajSltie Rozdanie 

4 reality sho ..... Polska 2021 
09.15 Hotel Paradise" reduty!llow 
10.20 Ukry1a prawda (801) • ~Ilrll. PoL 
11.20 Ukry1a prawda (803) selid Pol 
1225 Ukryta prawda (804) serial Pol. 
13.25 Ukry1a prawda (806) • $E'lal. Pol 
14.30 Ukryta prawda (807) ~.r!a .• 
1535 Niania film fill1llliPV USA/f<an' 

cjaJ\~ llf)" ~ 2005. ret .~ Jo 
fles. wyk. Emma TOOmpson 

17 .451a szybcy, za wściekli , litr. ~n­
. USA/lllemcy ZOOJ. rez John 

Paul WalKer 

20.00 Sherlock Holmes: Gra Cleoi 1ilm 
kryminalny USA 2011. rel. ~ Rllchie. 
wyk. Roberł Downey Jr. 

22.50 brque: Jazda na krawędzi mili 
q>MdCVIf!\'. USM\If.t," lil7!XW 

00.25 Zbrodnia w sąsiedztwie 5 0/10) 
0130 Orulja strona medalu 3 
02.05 Druga strona medalu 2 
02.40 NOC Magii 
05.00 Zakończenie Plll9ra_m_u~_~ 

RWAM . 

16.00 nfonnaqe dOla 16.10 IiistOl'Ia Pl 
17.00 Z Parlamentu EurOllt'jSkiego 17.25 
$Wlętv na każdv aZlen 1730 Mocri Jego 
mOCij 17.55 Pocze wtelklCh kbw 
18.00 Arioi Pdli~1 18.0S Inrormili je !lIi.! 
18.15 Rozmowy niedokatlczOfle 19.25 
SWK'IV na kaldy dliCli 19.30 l.1allllcll NI('­
ba 19.45 '.l.OO!itrta l telefonicznym JIll41 
lem dzieCl 20.00 InfOllTlQCje dl1la 20.20 
RÓlal1l~ 20.50 My<.11jt Ojl'ly7!)d 21.00 
Apel JaSllOQ6rskl 21.20 Informacje dnia 
21.40 F'ołsld jlIJIlkt wld~ 22.00 Warsza 
wa mola mIłość I zyt/a Powstaniec (51 
22.20 Kolorv S'illet()~CI 22.25 ŚWi"tv ra 
K ldv dUM 22.30 Gall 1C1Vk' prC1r~ 
Kełtr Garner (41 23.00 GlOS serca (54) 
23.40 uzyCzneclmfle OO.OO Slowoiycfa 

06.00 'Idl'>! resz"'~J<;]P filml~1 iWlo1fd 
07.30 ;::e' taklJklr e "le' amortoz~ J 
OS.30 I ~ oonuef)j( 2 09.30 I.tJmy do 
.,o\)aJarua 09.50 PokochallOb sPQedaj 
Vancouver 4 ni 12) 11.50 Plem r d: Pro' 
slo Z QTllla 2 12.00 Po naj lub SPW!Oclj 
VanCOlNef 3 (13, 13.00 rell1lcra. Si 

dom 213.35 Najtl1nmej 'd trur SY/Id' 
la 0 14.40 Ilitlerowsli,JitalllC- mm do 
kumenldl ,USĄ2012 1630 dlaoZ 2 
16.55 P<lt.othaj tub SJlfz dl VclrtOUVl!f 
(19,231 21 .50 1. Z. 1- Kaoarel! 22.55 I 
~lrZOWle K.aoon: ? 23.55 J.IJ fl 
barelu 4 01.00 MistrzowIe abare u 6 
01.55 Ml3trzowJe Kabili~tu \O 03.00 MI 
'ilrroWlC Kabare u 10 04.00 Prerruera' Hot 
llSlaOPlNIM 

06.55 Rv ł&id.ticń 07.OS Bi Rrus(J· 
osO 07.55 Ślalliml ~ 08.25 ,,*,'1 
m~YUd5u 09.00 ICilliela ikod Oylmy 
(I) 10.00 Olirasa laiTlle J)mpi;y 1035 Se­
krety Morza Śr6d.li":mEqO I~ 11.15 
WslrJkle kr,lorV ~lata (44) 12.20 tro­
pach prełlstorii C3! B.20 Klml!a ~I!! 
stolecl 13.50 Mdlla ClJ'ie (I)·1iIm !:ioqrdl 
fcl~./SZwaj • 99 15.15 tJsj SChrOn 
f !!n (\ol!..1'Ol2014 15.55 l.IiJl'l'rtłełe 16.25 
Odkryć la nltę 51725 Sp6rtl hktonę 
18.10Narl remnem (2).19.00 Giganci ~ 
starli 20.00 :JyrJltia Tudorćvl 1\ (5) 21.05 
kok 1981 KaIendamJn t4 n 21.20 erzy. 
kIór1y 2budowa , ~ (3) 2255 CIlar 
I /Ol·d~ //lat Brylarlld ~01.10 Sl> 

ety Morza $ródzienileQo ([ 01.40 te , 
WOda • (\ok.. Pol 2019 02.45 lilliończellle 
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TVP 1 
- -

04.40 Klan (3890-3892) trIenOvrela 
06.00 Slownik polsko@polski 
06.25 wojsko'polskie.pl ry~1 r potkltV 
07.00 Transmisja mszy świętej 
08.00 Tydzień maoazyn nl"zy PolSka 
08.30 Zakochaj się w Polsce IllJQilzvn 
09.05 Las bliżej nas (38) ~idi Polski! 
09.25 Fastynują<a Kanada. Lato 

wledzlami 
Hudson ' film dok. "n.,~, ''ln1O 

09.50 Wl!terynane z sercem ' 
10.25 Klasztorne smaló RenlQiusza 
11.00 Msza święla l Jasnej G6ry 
12.00 Anlol PańskI ' progr.Jmreliqljny 
12.15 Między ziemią a niebem 
12.50 Umarł. aby zyć. Rzecz o 

kardynale Wyszyńskim 
13.15 Potężne orly i ich kreWniacy 

fi lelk.! 81 y!aOla 2019 
14.25 Okrasa lamie 
14.55 Komisan ... ,.... 

15.55 ~jemni(e miasteczka (20150) 
17.00 leleexpress program Inl 
17.15 ~u Can Dance' nowa generacja 
18.45 Jaka to melodia? 
1925 Sport, W'kldomości, P090da 
20.15 Wojenne dziewcz'fl'lY 4 (51) 
21.15 RolnIk szuka żony 8 (lI) 
22.20 TUlipanowa gorączka - dramal KCi­

<;tllullOwy. Wielka 
00.10 Bohemian 

TV PULS 

TVP IMFO 

TVP 2 

05.50 Barwy szczęścia (2519) serial 
06.25 Barwy SlCZęŚCia (2520) . ser dl 
07.00 M Jdk miłość (1616) ~ldl t'oIsI:a 
07.55 Pytanie na sniadame ma;azyn 
10.45 Zacznij od zdrowia rnagalY!" 
11.15 The Volce ol Poland lZ.Uw 
14.00 filmilidda IcłclumicJ 
14.35 Koło lortuny teleturniej. Pol 
15.15 Szan>a na sukces. Opole 2022: 

Wojciech Gąssow5ki - WldO\'lIs'q) 
16.15 Największe pnebOJe - Zdzislawa 

SO~nicka ' kOnćert 
17.05 LaJk! magazyn kulturalny 
17.30 Smaki świata' pośród mórz 
111.00 Panorama, Pogoda pn1qram iot 
18.30 Na syąnale (34\): Wspólna decy-

zJa serial lab. PoISka 
18.50 Na syąnaIe (342): Jesteś moją 

paminą , SCfIclI lab-dok 
19.25 Rodzintl.pl alf): Slońce 

nil senal 

06.00 ĄIe numer' 06.25 Ale numęrl 06.50 
~edl ~j llO'>O z,crnia 'iwH;;d !i 
6. 7l 08.30 br1ełt 11m IddeIe. WI€Ikl Śl\'iatl 
Wielki. paygod'(l23 (5. 6) 08.55 Królowa 
SlleQIll'o druglel stmn1e lustra • "'rn311i1rl. 
Rosja WUJ 1 0.45 Pot na rodzi a film 
<rinll.l'h3!l'{ IflCf1l/tłł BrVld1'1d2011 12.4O 
hS!en. I Obell't TOjemnica magicznego wy 
'/iI{U I marumoVlany. rrancja.'BeIgk12018 
1430 SI '!L)J<lC śmiechem -komedia. USA 
1993 15.55 landarm l pollcjanlki Korne 
dW. R ~ 18.00 PinqwiłlV l ! ddgib7.aru 
Z (Z3. ~ 19.00 Psi Pałrol5 C2Z. 23) 20.00 
lombarcl. Zycie p(l() zastaw 9 (475 479 
01.00 lEkarze l1d stJrl OZ) 01.4O .orr bill d 
tycie pod zastaw (30-32) 04.20 ~ jedwab 
nym sz'" <Z. 31 05.30 ()yiur 3 (41) 

FOKUS TV 
-- - - --

15 

'POLSAT 
- -- - -

TVP 3 ,l 
~ -

12.20 I)r, n ly·mIPSlk.lni I Oto /pst pyto 
nil' 12.30 Cwiazóv od $lafy 12A5 HlSlo-

'1lntr \' ~, 13.00 ioscnI'.iI CIla CI • 
14.00 RąCZka QOtuI~ 14.30 Pm:jram lOfcal· 
ny 14.45 Express reąioJiJw 15.00 KcnJo' 
d~ .liloSierdzra ilCzeQO 15.20 I'cloćl z tli 
ska 16.00 C8'~ ~Iosenka 16.30 rrOQral'TI 
1o~<Ifno, 16.45 u~ recpil. 0, 16.5O ·lo­
Ijada 17.00 Progrwl Ir 17.30 ,,,lad 
18.00 I'roqram oJ<alJlV 20.30 : f1' ..... ~a 
~ Jl11YClOda 21.00 chenne re! 
ty 21.30 Proqram lokalny 21.50 ;, .. 
lOTTO 22,00 Dztmm lrQion6w 22.15 ~ 
oada 22.17 Kryminalna si6dem~ l 22.30 
Mroczne <lzrelnlc 23.00 Reci()~ .. ' ~ . 
ga'Vl' sport niedziela 23.15 PiCJS('n-
ka dla Ciebie .20 RokU Sll. ronv B 

TVP SPORT " 

TVM . -

05.15 Uwaqs! maQOzvn rePQrterĆ'ł/ 
05.35 Ukryta prawda (855) 5etlJl. 
06.25 Kuchenne rewolucje ' II 
07.25 Nowa Maja w ogrodZIe aąazvn 
07,55 Akademia oorodnika maQalY'1 
08.00 Dzień Dobry TVN - maqazv;' 
11.30 Kobiela na krańcu ~wlata (5) 
12.05 Co za tydzień ':'laQazyn. Pel Z02! 
12.35 Kolekcja smaków aQal~1l 
13.05 blalne remonty SzeląąowskieJ 

3 - pr:llJr"m r()[( 1'01 ki< 21.171 
14.11 Lego Masłers rtJZ( ;a 2021 
15.45 Skoki narciarskie ' studio 
16.15 Skoki narciarskie: Zawody Pu, 

charu ~wiata w Ruce -1. seria 
17.20 Skoki narciarskIe' studiO 
17.30 Skoki narciarskie: Zawody Pu' 

charu Świata w Ruce - 2. seria 
18.00 Skoki narciarskie - studio 
18.30 "'llioneny • te o • rOleJ. 
19.00 fakty, sport program Inl 

'SPÓRt~ .~' --) 

19.30 Kroniki Pucharu Świata w slIokach 
narciarskich ' PoISł<a 

19.40 Pogoda proqram n/ormaCWlY 
19.50 Uwaga! ' OIJg<JiVlllepoIter6w 
20.05 MasterChef ' 'OTr. Pol lIT1l 
2US Szadź Z (7-051.) ual kr,m. Pol 
22.35 Rambo 3 11m s~nsar. USA 1')86 
0030 Pacific Rim' lilm Sr. USA ZOl3 
03.15 NOC Magii 
04.35 Kto was tak unądzll? maąazyn 

- - -- - -
T·TV HD ' : 

09.4S ExpresS.~ 10.00 Oownlnero­
dd 3 (S) 10A5 RzeclY.Id6rvth n 'liIUUVI 
mnie ojclec (1) 11.15 Uslerka 14 (12) 11.50 
I Jląorsze poIsl!ie tatuate (5) 12.35 CięŻil­
IÓl'lkq przez Wietnam [1) 13.45 VYI~ddCZe 
14.40 Damy ł W!eśniaClk PL \ lO'os 
15.45 fxpress, Pogoda 16.05 Gogqletm. 
PrZed telewilorem 15 17.15 IIzem, kt6ry(1l 
nie nauczy! rnniA ojdec (2) 17.45 npress. 
PogO!la 18.10 Rz . któryrtllllP n.llK7VI 
mn oicI c 131 18 Kr61o'11e tycia Ił 150. 
51) 19.40 PI"J'>lo re~1 19.45 Uple-.S. 
POQOOa 20.00 Damy I ŚOIaUkl Pl4 (3) 
21.05 :ioQqlebox. Przea te ewlZOfe;:l 15 
22.05 Down!he'OOU 3 (9 2255 Rzeczy. 
tófVth nie naUCZVł mnl OjCiec (l 2. 31 

0025 KrOI • !vcla 1(371 

no 
28 LISTOPADA 

NIEDZIELA 

TV4 
- - ---

06.00 flintstonowIe (26): Skaul na me' 
dal SfrrcJl it11 10'''' USA 

06.35 flinłsłonowie (m: Pokoje do wy­
najęcia ser amm J~ 

07.20 Kslt2niczka labędzl. ~Jemnlca 
zamku ' film anllTlowary. JSA 1.'97. 

i RI~h 11 Rich 
08.45 Pies wamp.r · ~!m famdy~ llandda 

'012 rel Geaff Ąnder;oo, wyIt Col 
In Macliechole 

10.35 Galileo ' pl: poilulilr"Oł Jl, uwy 
113 5 Galileo ' PI: populamonaukowy 
12.45 AQent XXl: Rodzinny interes 

kOme{jiJ, USA 2011 re1.JOhn White­
SI' I wyk łMr1in I awtr.nt'1: 

15.00 Przypadkowy mąz komec1ia ro 
'1lil[l\yrm~ lSA/lrIa: dla 2008. cel 
Crtlfi: . u ,n Ivyk. Uma Th rman 

17.00 GwiazdV Kabaretu ' roll Pol 
18.00 STOP Droqówka ' magazyn 
19.00 Galileo " 

=p;:rri:1f!lF.4F.'t 

20.00 Czarownka: BaJkil ludowa z 
An Iii harrO( IJSANłieit.a 

Kanada/Brazvlia 201;,. rei. 
[UU I . 1'1\'1<. Al1y~ iJvloJ~Jo~ 

22.00 Troje pod pnykrywką (12) 
23.00 Czlowlek na krawędzi 

USA ZOI2. rei. ~ Ie' L t 
01.15 Rzeka krwi · hcl.le.lJ~ t 8 
03.25 bp 10 -lisia przeboj6w ' muz 
05.30 lełezakupy TV Okazje 

TV6 -
-- ~ 

06.00 Top 10 fiSIa przeboi6w 07.0S flirt· 
, - , (76, Ti 18) 08.40 Fltnl~tono ~i(' 

r19) 09.05 Oli a mysz (76) 09.25 MedI' 
rool r 1103> 10.30 in)J Wilrtlor Poiska 
12.30 ZJloqu , film ~nS<ltVlny Rllsj,ł 
KambOdta 201" 15.00 Po Ictantki I Poll 
qancl 191) 16.DO POliqan ki i Policjanci 
092) 17.00 PolICJar. ki I I'Oh'.j<lnc. '193) 
18.00 Po JanIlu i Polir:'.1 . 19.00 
Pól! j.J.1tkJ I PolICjW I (19'1) 20.05 ' n1lerr 
na 1000 soosob6w (2) 20.35 $fT' or· na 
1000 wosooovl(5} 21.00 ~, 1.lclłne 
lill)a I Nowego or L!1.ib 1.11 l 23.00 
BIow orama' USA ZOO1 01.35 Spa!Jko 
htc{(V 02.40 lap 10 • fi la Prtr'lJojiJw 
03.40 [Jjsco Polo I lIt' 04,40 lltsCo I't'JIo II' 
fe 05.45 1e!e1aklCJy' IV OI<ilZle 

~ - TVP ,OZRyw"a ~ 

TVN ~IEDEM ~ 

05.05 Szkola (734) i) al paflld(i Po 
06.00 Wiza na milośł 8 - reulity Show 
07.00 Timmy i pnyjaciele 2 (14/26) 
07.15 Rozwód. Walka o wszystko n3AO): 

Rozwód z powodu cląty 
08.15 Hotel Paradl5e 4 • realily shoo 
10.15 Ukryta prawda (808) ~al 
11.15 Ukryta prawda (810) rla Po!. 
12.20 Ukryta prawda (812) el lal Pol. 
13.20 Ukryta prawda (St .. ) serial Pot 
14.25 Projekt lady 6 IPaflly ~łl<m 
15.30 Jestem na tak ~medla roma~ 

:yczna. .! ,'-<l Gl) tMila 2OOB. 
rel Pevton Reed. wy Jim CilHey. 
loocy ~h"nrl Ilrad Cooper. 
"oM Mlthae. HIQ!;Ins- Rhys OartJoy 

17 AO Niania I wielkie bum mm laml ij 
ny Wie Br~nq.wsA201O. 
r(>i Su nna While wyk. MdqQle 
Gyllenhaal tmma lholTlllson. Oscar 
S!e~ ASa Bul erliełd.lIl 'ł/OO(IS 

20.00 Szytxy i wściekli 6 Iii:" <.e!lSdfYl" 
ny. USA Z013. rez.JustinU wylVin 
Diesel. Paul 'Na Cwa'lne Jchnson. 
JQf Uillld 81 ~W)lt'l 

22.50 Lina I nllFt USA 1934. rPI Hlrharc1 
ggle.1'I\'k. Clnl Ea wood Dan Iw, 

daya. t.enevleve Ill;jo!d 
01 .05 Zbrodnia w sąsiedztwie 5 (2/10) 
02.10 NOC Magii 
05.35 Zakończenie programu 

~~--

15.50 Ma Się rozwmet 16.00 łnlormllC]e 
dnu 16.10 KoocMllYczeil 17.00 la .•. .I~ń 
żolnlerzem liP 17.15 Muly<: ,,~ '''il;e 
17.30 Nowa EwanqeJJlaCia 17.55 F .Lel 
wieI' iCh POlakÓw 18.00 II, "d' 'kI 
18.05 Informacjp dnia 18.15 J\Olmu1'IV 
lrl) 'OClone 19.25 SWlęl\ !lil kaMy 

Ólleń 19.30 Jeste~my atohkaml (3) 
20.00 nfollnacle dnid 20.20 Roianiet 
20.50 ~w ętv na ~uicly dztl'ń 21.00 Apel 
Jasnoqor i 21.20 Inrorm Je J~ia 21 .40 
lleirOspt'kcj,J 21.45 .,lflPawel II i prymas 
~lo1an kardynał WyszyńSki' li m do!luJ'llM­
talry PoISka 2008 22.40 M. IZVtJOfI rhwile 
22.55 Kolory świętOŚCI 23.00 A P'I lo 
wiOlimV' zllaleka widać Jer! 23.30 Te 
gdzie B6Q piaCIe 00.00 SIoI 'l z l 

WP ~,~ I 

05.00 Mlllrlowl~ KahtllJ'11J f 06.00 NAJ 
wlekSle kalastrofy butJowlJOP? 12 07.00 
Pof1iJCone bud l >I (/») 07.55 1\ ~ 
[~wess 08.25 NaJsrllleslOlejSle lilrrikl 
~'a 08.55 Pokochaj lub SPlll'Ud1 Vd'" 
C(l(IVU 3(15. 09.50 Prosto l grtl a 2' 10.05 
PokOChaj lub ~rzeclili Vancouver 3 (17. 14. 
16) 13.00 !JW'( anz Z 13.30 OWY iIf"nz 
2 14.00 PremIera Amerir;ao Beauty Star 
14.50 MistrzowIe Kabar :.l n 16.00 I ? 3. 
KaIlareI117.00 ~ 2. 3 ~tl(,'p'l 3 
18.00Mr lOWleKallarelu9 19.oo lagla 

1<' film doiu.Irn(>f1I~ln ISA' 3 
20.50 NiI)rtltwOIej\7a broń ~\'fla.; (3) 
22.00 .' KBoaretl Sezofl3 2300 Mi 
slrloWte Kabarelu4 01,00 I. Z. Knbarel l 

Sezon 3 02.00 MI rzowle KabórelU 10 

TVP_, iiisTORUi ' ~ 
-'~~~- --~--.- __ ~I 

06.40 Byl laki rlll~ń 06.50 Bib la ~Vi~ly 
~ Ol 08.00 isi-1 '" gi "edi.OI<.a 
loli ktcj i IJilldlii Pt: ,:,./( KIIYld 
PańskieQO '. Wrod ~II,; 09.00 (.r!era .. 
~.odema OVlroy (2 10.05 . <1 lilmle 
Pf1l'(lI'I{ 10.40 Arr.I<ilJI. t171~~ 0'iIlIlIIwe (~) 
11.15 I'IojOHl1JCV czasu 11.50 Gigantyany 
Wolt n SpoI'e ll('Qt«, fllin 00It. 
[ ZOi5 12.55 (}po\'11eśc.1 o 11ry.'lSlone (lJ . 
llim 00II.. 8rytalllJ 2OO'J 13..50 'łI kol~ 
nis/OIu 14.25 Maria Clln [l' t, m ~I(.ql'll' 
~cjW 1991 16.00 NIe talrallfOSla 
historia 16.30 GiQilllCi historii 17.20 lvwot 
sarmacki 17.45 Nad l(temnem (3) 19.00 
VIaII oQlos iilmdo Pol. 2019 20.00 ~ 
bafbdrlyńctNl(6) 21.00 C rtum'drama 
l' Brytania J%(, 23.20 Dynastia iJooró'l'l 
4 (51 0030 Odnilleliorry Wille - I m dok.. PoL 

================~., 

• 
• 



r. 

• 
• 

• 
• 

n 

05.20 Przyslę9a (528) I, enowela. 11. 
06.10 Elif (1099) "seri~1 ~ :urq~ 
07.00 Transmisj<1 mszy iWlętej 
07.30 Okiem wiary mag. rellgfJny Po. 
OS.OO WiadomoścI , POCjoda i~t 
08.15 Kwadrans polityczny PLllUC. 
08.40 Ranczo 9 (108) rk1 n.lyc7 Pil' 
09.35l1omisarz Alex 13 (162) ~"iaJ 
10.35 Ojciec Mateusz 18 (235) serial 
11.25 Remiza. Zawsze w akcji! (58) 
12.00 Wleld., AgrobIznes, Agropogodd 
12.35 Maoazyn rolniczy - mag. rotnll.lY 
12.50 Potężne orly i ich krewniacy IjOll 

14.00 EUf (1100) 'senal obycziJJ.'OWt lur~ 
15.00 WiadomoŚCI, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyzówka "lelE:ur lei 
16.05 Przysięga (529) tel' liela. fut 
17.00 Teleexpress program mI 
17.15 Jaka lo melodia? 
17.55Klan (3893) 'Ielencwela Polska 
18.20 Remizel. Zawsze w akcji! (59) 

08.00 Jedllemy!ld j 08.15 i'il'ióln. 
08.18 Min~la ósma 09.00 SeN/ls Jnfl,; 
09.11 t.lIIlIy' Il.l!.-. <Jt" 10.00 Sl:~·' nfo. 
Poqoda ,nfo 12.00 nfo ~port 13.29 ~r 
WIS Inf'l Poqoda (nro 14.59 Sclwh 11110 
15.29 • dzIeń 16.24 Po!) a I '1 16.30 
KotOOa',wus. Szczep n;.e 17.00 fele 
lp1 17,15 l,: E'S$ ŁJ' a 17.30 O 

CO ChOd.i. 18.00 Panorama 18.18 SerwIS 
Ido 18.36 0l m r19.20 1ltIoortl 
qraOlCV 19.30 ~'''~O~ 19.58 liost 
JIlaclo • 20. B I.\inela dI\'UtlZ.iesta 
21.00 Jella ktyt 21.20 Rapcflz (IliI' 
rucy 21.30 Serwis In/o. PoQolIa Info 21.50 
W ty!e WllJ1 22.25 S€rr/ls Inlo 2230 'II : 
I WIlli p;"a 23.00 IlfO wicuór 23.30 I 
akCji 23.55 ser /lIS trIo 00.03 Wiadornośtl 

• v 

05.25 Na dobre i na złe (802) ser ia 
06.25 Niosąc pomoc l(lpO'liI ~ 202. 
06.55 familrada !C ! l I , 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.20 Rodzinka.pl (In) senal 
11.50 Barwv szczęścia (2520) ser'JI 
12.30 Kolo fortuny • ł lCJ Pol lo? 
13.15I\Ozacka miłość ('l32/lf0) 
14.05 va banque Jrletumlei .. I~" 
14.35 Na sYQnale (56): Mala miss 
15.10 Gó~cy ratownicy (126): Kl. co 

ważne, cześł 2 ",.1 .'C y 
16.00 Kolo fortuny lele\u'III~~ rolska 
16.35 famIliada - telN;!rnl , 
17.15 Promyk nadziei (161) ~I I 
18.00 Panorama ' progF'iln 
18.20 va banque Iele:urriei. Polska 
18.451\Ozacka miłość (233/270) 
19.35 Barwy szczęścia (25Z0) 
20.10 Barwy szczęścia (2521) 
20.40 Kulisy seńalu "M Jak 

_~~ ___ ~d..:16~ ____________________ ..... - 24.1'1 

04.40 Disco Gramy muz PoIs'r:ll 2OZ' 
05.25 Telezakupy TV Okazje IIlilQ.uvn 
06.00 Nowy dzień " eroqrar Ird 
08.40 Malanowski I partnerzy (515): 

laginlonv chiopiec ser; I. PoIs 
09.10 Malanowskl I partnerzy (516): 

Klas6wka z zyda . ~mI. ~ 
09.40 Sekrety rodziny (93): Fatalncl pod' 

miaM serial paradok... Pol5~a 
10.40 Olaczego ja? (595): Udawane 

zniknięCIe ,~lIdl pa.dlJok 11 !I.~~ 
11,40 Gliniarze (116); Tulipan ~crlal 
12.50 Wydarzenia prooram lO/. 
13.25 Interwencja - tllllg. 'eporter6w 
13.40 Trudne sprawy (902) SCIl~1. Prl 
14.40 Dlaczeqo ja? (661) senal PoIS • 
15.50 Wydarzenia, Pogoda 
16.15 Interwencja ".." -epcrlerów 
16.30 Na ratunek 112 (484) rial Pr· 
17.00 Gliniarze (294) - .i·,"la Polska 
18.00 Pierwsza milość (3312) serial 

18.50 Wydarzenia, Gość .. Wydarzeń" 
19.45 Sport. Po90da 
20.05 Bloodshol film SrUSAithlny m. 

ItL..U~ve Wilson 
22.35 Pasażerowie drama' SI 1I~A!AłI' 

sir alla 2016. ret Morlen Tyldum 
01.00 lastępca fIImsensa,yjny, USA/Ilu 

I; 2006. rei. Slmof' reUO'NS 
03.00 Swial wedluQ Kiepskich (65) 
03.35 love Island. Wyspa milości 

13 .20 • 7orOwIP JIoradnlk rw.ctyr.1/1'ł VP 
, 13.30 Bdz.lry I bilz.jr'~1 14.00 Cztery per 
i m"', w pomorskich lasis& 14.15 car 
em nlezl,) ~dSl0rlB 14.30 f'rogram lokal!>f 

14.45 EXDfeSS ~1On6w 15.00 lIoroI1I;a do 
1IIOSIerdzla Bozego 15.20 Ągape 16.00 

Kuchelllle recepty 1630 ProQram fekalny 
16.45 up!'ess reQlonÓl 16.50 PoqodJ 
17.00 I'roqrBm lokalny 17.30 (,IOS r~l~ 
nów 18.00 PI!Xlram lu ;alrry 2030 l'IierllliJ 
mHost 2(''0) 21.20 Porad I' 

rncdvcZnY rvp 3 21.30 " 'm lOkalny 
21.50 Studio LOIT 22.00 ~ rJIlIl 'eQio­
'IOw 11.15 PDqod 22.17 . ~ rnmalllasió 
derrka 22.30 Zilrnmi~' Swl3t 23.00 Etro 
1I11a 23.15 Iełekurl er 23.40 caii>Jem nlelia 
~islOfla 23.55 Ccl I~1 M ole.!la /lIstorla 

05.05 Uwagal ag&'(I' 'epor erów 
05.20 Nowa Maja woqrodzie lOd!,)d. V' 
05.50 Akademia ogrodnika 'd(jdlyn 
06.00 Ukryta prawda (1092) • sena!' Pol 
07.00 Kuchenne rewolucje: Zielona G6-

ra, HamasIe India pfOQr<l~ rOll 
08.00 Dzień Dobry TVN r. Tyn 
11.35 Miłe wieŚCI 2 rOll Polską lOZI 
11.45 Ukryta prawda (1342) senal. Pol 
12.50 ~jemnice mI/ości (61) serial 
13.55 Ukryta praWdd (1093, 890) Selidl 
15.55l\uchenne rewolucje: Konstanty' 

n6w l6dzki, lak~tek smaku 
17.00 Tajemnice milości (6Z) serial 
18.00 Ukryla prawda (1343) ' fial P'll 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda "1"1. 
19.50 Raport smogowv, Uwaga I 
20.10 Doradca smaku: I\Otlety wege z 

pasta z awokado " mdQ Y'1 
20.15 Na Wspólnej (3331) senal. Polska 
20.55 Milionerzy teIelu! ni' ,. f'ol. 2021 

2135 btalne remonty Szelągowskiej 

3 r (jram ro r Po kiJ 2021 
11.40 Nieobecni a/lO) senal ralSI\a 
23.40 Gra o przeżycie " film senS<JCV11I'/, 

" ~ ffo ' ~rn~',t I( !lIC !';OTI 

01.45 Co za tydzień Maqazvn Pol. ZG'I 
02.15 Uprowadzona 2 (7) serial. frJUSA 
0315 Uwaqa! lljJlV1' reporterów 
0335 NOC Magii 
04.55 Kto was tak urządził? rnaqazy' 

07.00 Ukry: llfOYiila(l7(; 07.55 MII~W1e' 
'>Ci ? 08.00 Ilisl(lt'i.; w!rJ~irj Wi1(J1 4 (5) 
09.00 1M I \IIJ!>S~Ja(j kl l kfi.! lIld r, 11) 
10.00 IiogqfebOl. p"zed lelewlzorem 10 
".00 I((!lloHld 8 (18l 12.05 Sę\ liu Amij 
Mar \' solO'l/'Ska 1396 13.00 Ukrvta 
PI dwda OS2) 14.00 l{rćl()w~ l yclB " (6) 
14.35 P n (74\ 15.45 hnrr.oi\ f\'1(}I'lrJc1 
16.03 RaPQfI SI11OQOWY 16.05 K~lowe IV 
lali (44) 16.35 GOC)<)/ellol Pppo tplerll' 

zorem 5 17 .45 Dp ess. PogOda 18.0S 
1'1 J lo lo: ;kOW11 18.35 llorr wlsko Pll) 
']I 19.45 f~oress.1'ogOd.l 20.05 W~bt.rz~· 
"ze9 20.55 Ostre cle,1e 10 21.45 [lpress. 
!>oooOil 11.OO GorQfctxu:. Przed !tlr.w,7l)­
re 15 23.00 GoQqlebC Pr~il'J :elei'1I1 
'em '4 00.00 !);)r-y i wle~l:t. Pl4 (3) 

06.50 lIok 19~1Iiillpo1d"' 1 
olle hlslorfi 07.30 "yt. . 

11.20 Co fi I obi.al1 11.3O .... I~WJ 
(a155, 12.00 Wlddc ' 1SfI 12.15 W Obl~k 
tywil! PoI00IL Wscr. '12.35 o.Wecle WI " 
nvch 3 '381 13.25 OJciec M"teu'SZ i5 om 
14.20 Ku Malnl p~ 15.20 Okrasa lamie 
pr v 15.50 Ugot I 16.0sr 
ilU Mlqu 16.15 '1Iecz6r l Wiadomlrkl~m 
16.30 ROOzIr.ka.pI (217) 17.00 Tełworess 
17.20 SI nik !lO IJOIS~I 17.50 Grd 
$.6w. Krzv2ówi(a 18.20 Barwy Slczekla 
(2455l 18.55 p.zyslancl\ cmlqra[j.~ 19.20 
Polacy światu 19.30 Wiad. Spert PogOda 
20.20 ZniewolOna (23) 21.10 Znlewo.ona 
(24) 22.05 Polorua ill 22.35 Ocaleni 23.30 
ROdZIJW.a.PJ (2m 00.00 Rlcus on Poland 

29 LISTOPADA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Gliniarz i prokurator (88) senal 
07.00 SIrażnik i!ksasu (16) liii USA 
OS.OO NaSI nowy dom rc.lll\VfNl 
09.00 Pierwsza miłość (3311) ' Wlal 
09.50 Kochane pleni~dze (55): Wvqrane 

marzenia serii.. Pilradok Pol. 
10.50 Helrdkorowy lombard (92. 93) 
11.50 Pamiętniki z wakacji Z. (27) • :'lal 

W • \U fl1~'lrl,,~ ~Iska 
12.50 STOP Droqówka ld1'fl1. Polsk~ 
13.50 STOP Oroqówka r' .jazyn Pul)!..,; 
14.55 Gwiazdy Kabaretu IOZ' 
15.55 Hardkorowy lombard (94) seraJ 
16.25 Hardkorowy lombard (95) ser I 
17.00 Policjclntkl i Policjanci (8S0) 
18.00 Kochane pieniądze (56): Idealnel 

promocja seria paradOr 
19.00 Policjantki i Policjanci (786) se 

'k: ołlyCzcllOW~ PoI'1i.! 
20.00 SprawIedliwi' WydZliI1 Kryminal­

ny (494) S!!f1aI1O'ym PolslId 

21.05 Pararjral78 "thri\l r Sf. Rosja 2006. 
ez. Mlcrai! Chleoorodow 

23.55 W akcie desperacji thri ller. 
1998 1(!j.8.J1Je1 ~hloedel 

02.00 Śmlert na 1000 sposooow (1) 
02.30 Ucho Prezesa 3 (9) • sena Pol. 
02.50 Superludzie (20, 21) serial aok 
03.50 Trans World Sport 'Tla<r.'zvn 
04.55 Superludlie (Z2) - ~oriaJ. !o ~ Pol 
05.30 Telezakupv TV Oka~e maQazy~ 

06.00 lop 10 lista P'z.ebojOw 07.00 Śr, I 
tv (CI{ tr.Il 08.00 'iIQlle'lfy p~t 017 (I ) 
09.00 Kobr odM11 SflE'(\dlnv (~ 10.00 
twlety (94. 95) 11.05 Cali eo 12.05 1.110 
dOwe Ii\t~ (114. Il3t.1la iI ~1 'lr ~y I zemsta 
14.00 PoIIClantkl I ,n ·~ · 191) 15,00 
:lelcktYl'li W Clkcjr " ~) 16.00 Scpl"Qo" 
113) 17.00 ()Ilnlar!IVok dl i.~~) 18.00 

Galileo- 19.00 Ga!l eo 20.05 ~mlert na 
10(1) ~ll(IS()bOw n. 6) 21.00 eSI ~ryrTIllłill 
ne.za~kl 'Iowego Jorku (/Ja 139) 23.00 
SprJ\'łledli'oVI . WVdJi<l1 KrymiHalflY ,63, 
00.00 Hdw-je 5{l IS) 01.00 S~OP 010" 
CJć~lka 02.00 B ,erang l~5} 02.30 Su 
pcrlucJi FJ 02.40 Top 10 h:.t~ 
przebOjóW 03.40 Disco ~o'o LI e 04.40 Dl­
sco Polo lIle 05.45 ~Iezokupv T\J Okuzje 

-, 06.35 Okr~Sol 
klo kz w ooor6' 

.c'" 08.10 fami· 
09.20 oJClech 

.~ u oso orz ' 09.50 Kabarc 
tOC'la'llaq 10.50 Va banQUe 11.20 Kaoa­
reI 10ralnego Niepokoju Galak lkos' 
11.45 d liliJtlJ 12.20 PosI.aw nJ I'lUtO~ 
13.20 dŁ"reloWa mapa PolskI 15.25 Ka 
h I~ "" f_P<l Polski 16.30 2Ytie to • 

I.:aj '~~mleje 18.25 Okras.1 łamre 
przepisy 18.55 MaklowlCl w JlO(lróty 
19.30 Cra s161'1. KrMff.~ a 19.55 'la bo) 
nQue 20.35 K.abm" UVlV KlUb DWĆI~i 21.35 
Post ~ill' '1 22.35 VoiCe 0/ Po­
land 12 ii 01,30 ~ol lortl.fIY 02.10 K0-
lo lortunv 02.55 NI"la~mnia~e koncerly 

Nr 47, 23 listopada 2021 

05.45 Szpital (851) serld paraOOk..l'ol 
06.40 Rozwód. Walk<! o W5l'fSłIu! (1~0): 

Rozwód z powodu braku seksu 
sen..:1 pataóQ Pol, 

07.35 Papiery na szczęście (46/62) 
08.10 Ukryta prawda (816) sena L 
09.10 Ukryta prawda (817) 'iI'fl.' FIli 
10.10 Ukryta prawda (818) seria:. PoL 
11.15 Rozwód. Walka o wszystlro O~O): 

Rozwód z rakiem w tle 
12.15 Szpital (852) " serwlll<ll ~dOII 'ol 
13.15 Szkola (737) • rena p:!Ta<lOk. Pol. 
14.15 Sąd rodzinny (12152) serl 'Ol 
15.15 Sędzia Anna Marla Wesolowsf<a 6 

(8/30) "~ldll~b "'o~ Pol~ka 
16.15 Ukryta prawda (1020) serial 
17.15 Brzydula 2 (205) serial. Polska 
17.50 SOS. Ekipy w akcp (15/60) ;er\a 
18.5519+ (675) " ~t'Iial PQfdd k POISka 
19.30 Papiery na szcześtie (47/62) 
20.00 Brzydula 2 (206) serla~ raiska 

• 

20.35 Hotel ParadlS1! - Rajskie Rozdanie 
4 - 'eal sho'/I: Polska Zli21 

21.35 Milośt jest wszystkim :;;!Jedla ro' 
fIIunlyulld. POlskil20T8. lei Mii:b~1 
r.wlerinsl;~ WY (I f lubaS7rr 

00.20 Sierota " harro, uSĄIKallilOal lellt 
r;yJrraf'l,ld 2009 

02.50 Druga strona medalu 3 
03.25 NOC Magli 
05.35 lakończenie pro9ramu 

14.30 a Pf1 CIemnoŚCI - film dOliir 
mentdlny. 'i m:v 7008. 15.45 IJIQ 
chwile 1S.S0 Ma SJę~ZUll1lec 16.00 'nlor 
maCI ~rlil 16,10 tJariil pols :e 
16.30 ~ . WJ1 16.S5 $potkilllla l U' 
sem 17.05 ~ I ", ?oechwlle 17.30 Na"ura 
OIli .~, 'Y" r' 17.55 PolowI wi . kll.h Pola­
ków 18.00 AnIoł PańSkI 18.05 Irformaqe 
drlo 18.15 ROZf1lOwy niMo O~Cl(l~e 
19.25 Swlęty na kaldy dZI~ 19.30 Opo­
WIeści Stareao esiarrumlll (6) 2000 IMot 
",uCIf} Ullki 20.20 Różd' iK 2050 IvS/.jl. 
Oiemna 21.00 Apel Jasnogórs 21.20 
laformacje dilla 21.40 Sf~ pu~k Wiele-
nta 22.00 MU;ll 10 p: lykazatl (13) 
22.45 Cmlown!! /lI'll!jSCIe "fle7 L!orz~ 
Ciervione (4 00.00 Slo '/0 ŻVda 

06.25 I'reml/lfr. MOfley Jo~ . nuy 07.00 
PIes: na tropi!' 2 ;21, 23) 09.05 !ilosne wi­
nobranie - 111m o. VC1 LISĄ/l(~ aria 7016 
10.55 Zapukaj do I·:h drZWI \8) 11.50 
Prt>mlcra: WP Nl'WS lt'SO 12.00 Amcrlcan 
Bea1Jtv Star 12.55 Poliotll I IuIJ sonedaJ 7 
C1} 13.55 WIV dO:"1 Me! je lOOiliwośd 3 
1450 PoI<Dc'lalllJb sPr?ed3J vancouver 3 
(IB) 15.50 Pokochallub sprze<1CjVanCOU'>'el" 
(24) 1650 P1l'm:eru: y/P ł~ 16:50 17.00 
Porzuco:1e bud .Ile Hm 18.00 ljawlska 
nadpfzvrOOzorre (2j 18.55 Ooerilc p/a 
$ m do poprawki 6 (l) 19.50 Pr.'mwra: 
Zapukaj do roolch drzwi (10) 20.50 Milość 
od plem;zeQo milooJ 21.40 I,Us :zowie 
XQburelu 4 22.40 l 'l. l. KabiYet l :)(1100 3 
23.40 MistrZOWie Kabaretu 4 
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TVP 1 

05.15 P~yslęga (529) t~le101\efa. lu 
06.10 Elif (1100) ,o: ldl o~ L.lurCJil 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07,30 Koś~iól z bliska malj,ly" 
08.00 Wiad. ,Pogoda, łWladrans polityczny 
08.40 Ranczo 9 (l09) SI' 1a1 ''1<,'''' pr 
09.40 Komisaa AJex 13 (163) <oCP.l1 
10.35 Ojciec Mateusz 18 (236) Sf'[ial 
11.25 Remiza. Zawsze w akcji! (59) 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Aqropoqoda 
12.40 Magazyn rolniczy rl dfj 'I'Iy 
12,55 Dziewicze lasy Karelii hl"1 dnk 
14.00 Elit (1101) ,er:~, JbI Tur.la 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka Irll t I 
16.05 P~ysięga (530) t I~ 1~'\1~1d. [I; ' 

17.00 Hlleexpress pro lm i~f. 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3894) . tnlr rJOv!ela. Pol,k~ 

18.20 Remiza. ZaWsze w akcji! (60' 
ost.) serial OOl'uajOwy, rOISl!a 

WIDOWISKO 

18.55 Jeden z dziesięciu I, ~llI'n l E 
19.25 Sportr Wiad .. Pogoda, Alarm! 
20.30 leśnicz6wka (450) ll'lt, Poiska 
21.05 Gala Nagród Medi6w Publicznych 
22.25 Magazyn Ekspresu Reporterów 
23.30 Ocaleni leallty sr.:.VI 
00.30 Magazyn śledczy Anity Garoas 
01.00 Lęk pierwotny thrillPr, U~A II)C)') 
03.20 Strazacy 2 (12) ;pnij oovv Pol 
04.15 Magazyn Ekspresu Reporter6w 

TV PULS 

06.00 lbuntowan~ dnl!)1 Q119) 07.00 Ry 

c IV inlu(>') 41168/ 08.00 l 'Ibdl j tV' 
cle pod zaslaw 61m. Mi 10.00 Lumbard. 
tYCie J)OlIzn . óW 8 416 11.00 Zbuntowa' 
ny imim f (I 12.00 LaklinaCJka duchow 4 
166 Gl' 14.00 Lombard. Życie pod zaslaw 
6 ~294 29~) 16.00 Ilodlinnv int~rc5 4 {159. 
170: Prledśluuna <Jorączka: Porządny CZIO' 
wie~ 18.00 .ombiJrt1ly le pod zastaw 8 
(.:li!. 41'11 20.00 U~t"tI\IP '1fl'"P~I~ • iilm 
~ersacvJny JSA 2000 22.00 W polrzas~11 
• thl illel, USA 202(\ 23.30 ~lJdr "lP' [f "lIer 
Ilemcy!USA 2004 01.35 70bal7 tot LOIT 
bard. ZyCie pod zastaw 6 \2931 02.35 6i 
",!id - 'zlprv ~"ry ro~lI (9. J()';1'>ł) 04.00 
Me~u na midre 04.20 Menu na miar~ 
05.00 loGZino\' Interes -4 (1 71 1) 

TVPINFO 

08.00 " IPmy ,Jdll,j 08.15 s. rWIS Into 
08.18 Min('la OS01d 09.00 Ser I~ . \~O 
09.11 M I I1~I'i ~łi l'W 141, 10.00 '\(;I lo. 
~ rgoda I~ fo 12.00 1110 R, ;JVd 13.29 S. 
.fi~ Inlo ~oqoda Inft) 14.59 Ser is Inlo 
15.29 ,1 17i, I 16.24 p, 1J0f1.. ,I, 16.30 
Ko'rondV rus. Slf.plonka 17.00 ~ ~ 
'xp" s~ 17.15 Ip PI '1)11' ~ "tld 17.30 D 
lO JlI 18.00 f-a 3ma 18.18 ,erwi5 
11111 1837 1) Iym ;i~ lilowi 19.20 ~ijP Irt, 
qr~ IJ r y 19.30 WI~, omilVI 19.58 (" ;( 
,łllddof'1 ISe l 20.13 Mrnela d ILJdzil'sl a 
21.00 Nie da sie J~ryt 21.20 RmlOl ' . 'lla' 
r, , 21.30 Serwis Iniu. "cqoua Ink 21.50 
oN tyl wajl 22.25 y'rwls Into 22.30 W 'V' 
lo 7ji!xlra 23.00 I~!() wleczor 23.30 W 
_ l)I23,55 :ierv Is 1010 00.03 Wiadomll$CI 

06.00 po- Buli Rldlflq (Pl'oQfMl al(1'fa!1Ó11 
rodeu. loaldą się w nim relaCje l zaWOdÓl" 
IJ~ IIJ.J I'/cll!Vt1 ~Il('l Ol Y,'!li[d! ję PBR, 

krof/cn blOlQ udzlal kowbole m In, l USA. 
Kilo ' J~ M~~svk,l. Brazylii A~tram I Nowel 
/plll 11' ) 01.00 1'11ki! nozn" I IIJiI holp~r1pr ' 
ska 09.00 "'Ol"> World Swt 10.00 C fp 
FulU 12.00 f\U)lvkówk 11ę • .../ /lr Tt 
kiSh Ąirlmes wroliqa 14.00 Bo~ 16.50 
S 11 I ~1 meżczyzn: liQa MISił 10., . ~Ci 
fi' >ertldl1r ' ~lilmb1l1 . AS Cannes Dr.J\l0.~ 
20.30 Pi l~d floma l archiwum ma<) pil 
<3 ~ 23.00 Maqazyn koszykal'iki (Pro· 
gr i m pos ~cony koszykarskiej eksł raklasre 
rr"-,lC1'{1P S~r6 y spotkań ostatni~j kolt'l~j. 
~n<l',ly I (dl 'Vii"rili n1eaÓW Oldl WyWld' 
11, \ 23.30 Pilka ,ma l archiwum maQa 
zyl plllwrskl 01.00 S~ 'rtv walki. FEN MMA 

TVP Z 

05.30 Na dobre l na zle (803) seria' 
06.30 Zlota konfirmacja rell.!1>J. 2021 
06.55 Familiada elel!..! fII!ł 
0730 Pytanie na śniadanie 
11.20 Rodzlnka.pl (178): Mimo wszystko 

miłość er 011 p,o' . 
11.50 Barwy szczęścia (2521) ,!'rial 
12.30 Koło fortuny t, urnlej PoIs~ 
13.15 Kozacka miłość {233/Z101 
14.05 Va banque It ł~ rnlel. l'ofSl<a 
14.35 Na SylJnale (57): Dtień kobiet 
15.10 G6rscy ratownicy (127) • W lal 
16.00 Kolo fortuny tek llrlli~ PoI~a 
1635 Familiada . 'l~tlir~le l 
17 .15 Promyk nadziei (162) S('fiĄI T\ r 
18.00 Panorama ~rOljram InformacVlnv 
18.20 Va banQue telEturniPj ~"I(a 
18.45 Kozacka miłość (234/270) 
19.35 Barwy szczęścia (2521) 'lIdl 
20.10 Barwy szczęścIa (2522) ~r'al 
20.40 Kul seńalu "M mIlość" 

20.55/01 jak milość (1618) "'Idl Polsk. 
21,50 Zniewolona (13) 'e1l;;1 Ukraina 
22.50 Zniewolona (14) • 110.11. Jkraina 
23.55 ludzkie historie: Będzie bal · filIII 

<ok III' 'nt."'lY p 'I\~; ~ i7. reI fwa 
.II ~b~,_~n>kd 

00.55 Kierowca 'hrille( Polsha 2008 
02.40 Klient df'~ > r(lr~Fr.:Jncja 201/ 
04.45 Rodzinka.pl serial kOO1, Polska 
05.10 Zakończenie programu 

------" 

PULS Z 

08.45 Trmek I przYJacI111 Wielki śWiat I 
V·if Iki 'V, dV '~ !lI 09.20 ',ll.lOChhl· 
chi U9, 40 09.45 l lllte Pe' PI;>: Mali Od­
k;ywr 2 ( 4; 10.20 ,:",.i)II'Skl CeorGe 5 

4J l1.10 ~lrq4( 11.15 l,łoonlY 2 (2) 
11.25 ('lI :dkl j,50l 11.45 ClI Bables 
111 12' 12.00 Scooby-{) 2 6 I 13.00 
Blale I me(}1r aSlVojl 10.11 14.00 MlI 
'\laflO' "uch ·/aJnoŚCH22. 23) 15.00 Mira 
l. J11 l1' Rii'(lronk~ I llclIny llul , 3. 44 
16.00 Lllleclak rZijdzl: znowu W ~rle fliZ) 
16.35 Alvinnn!'llwiel'li6rki 5 i9.l0) 17.15 
I' I~qWI~t l Madagaskaru 2 125 2B 19.00 

SI rat LII ~ \(4 251 20.00 Dzielr'-a ,tra.-~u 
Ol. I, 22.00 Ul 23.00 W\tyaljWl 
'ht r"bl letvpowr P- 'jpadlo~rl (I ZI 
00.00 DZI~I~ica Slrac~u 9) 

FOKUS TV 

06.00 ~ I J~' 06.15 R~ll. k r, , ni 
SleOClY (P 07.15 " cnIK,,1 mu 07.20 
i'od J/lą 07.45 Pr, 1,"l 08.25 0Sllt IW~' 
., hlsllf'i (~ 08.45 ~ l pic ~I ' ~'3 

09.4-5 R~lnrr\, PocJ1~le I 10,45 ~ wale 
1 1.45 ~t lrfliylni kosmiri 12.40 N, 1 o· 
ole Wie ~Iel Stopy f' m Jl " USA 2020 
13.35 .'1oinv maąaZ'/oOl'Je 15.30 °remlP 

, NlelZiemskle talerr e (lj 16.30 Kf'/~ 
ł, 11111).<; (9) 1710 ;;jUI u j~dl ><IIU'S. 61 
18.05 ".dfolvllll k' ' Ii' 'H 4 20.00 Ni 
.yjr<O%Jf1eo lajemnice ,a 21.00 remiNa: 

• mm V "':~'.( 22.00 "':rrIy 11), 

JU 00.25 "IiEl'fI/ja:nlVl\c la I Jl(j (7) 01.10 
,I ~ Jr': histl l 02.05 oSZukil'nlze Hi· 
~ł('m It., 03.00 S~ I a ratunek' .3) 
04.00 "r 'pe'sj lurO·,~1 na I'ISlY>tko (3, 41 

EUROSPORT 1 

06.00 0, Ilon. 7, wnrJy P w Ost~und 
07.00 S ki narcklrn:i~. Zd\lOdy Pś w RUC1l 
08.30 ~amG' I 08.35 "rld fourinq 
Car "up: WyŚciQ \~tSlpan ii l WYŚCIQ 
09.30 Warld Tounng "al ~up: Wyścig ~ 
HI,lpilnll . '( W'/ŚCIł) 1015 WI'O, met'.1 
10.30 lawórslwo alpeJskie. li!N/o ly ~ 
l,,1<)) lOlJlse • IjdllJ m~i(IVll 11.30 r.,H 
'11f'$tWO.l'Jl('js/Ile·lawoc!Y pl N l3~ ' lour.e 

re' ,Jn! /Tlę,r , 12.20 Sp, ' Jlks 
12.30.." lingSIr 13.00 Sl~ I~ 'I '1IIHPj 
II ~~~. ~ onslllp 'jz~ń 13.45 'nooker 

liJrnlel Uli CIlar" sn;, 8 d 'ier 1730 
Snooker. rumIeJ I )Krramplno<hIP . 'w 
19.15 Wi11er Pa~, 19,45 ~I " .. ker ~r lel 
LIK Cllc.mpilJll'\IllI, • 8, llIi''\ 2330 \1 k 
Turn l~ UK Cha, ptonsl' l) dzic' 00.30 
lI:.rld Tourinq Car Cup' VI'WiIJ 11\;) 

17 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy rtluz .. poł~ka 2021 
05.25 Hllezakupy TV Okazje rrug.uYf1 
06.00 Nowy dzieó pl' n II 
08.40 Malanowskl i partnerzy (517): 

Zabójstwo w kościele :> ,al Pol. 
09.10 Malanowskl 1 partnerzy (519): 

Uśpiony potwór <,(',i~1 P l,kiI 
09.40 Sekrety rodziny (94): Przyjaciól­

ka rodziny t'Io I r I~I ~ 
10.40 Dlaczego ja? (596): Więzienny 

ptaszek niszczy spokój rodziny 
11.40 Gliniarze (117): Nad jeziorem 
12.50 WYdmenla imJQ1il1 nI 
13.25 Interwencja "~Q reJ:' . rów 
13.40 Trudne sprawy (903): Wypadek 
14.40 Dlaczeqo Ja? (662): Dojrzewanie 

pelną parą 5~rii\1 parad')~ 
15.50 Wydmenia. Pogoda 
16.15 Interwencja dl) 1'1''' II J\ 

16.30 Na ratunek 112 (485): Brudny 
uklad 'r pr du' i )1 ,II< 

11.00 GHnia~e (295): 2ycie innych 
18.00 Pierwsza miłość (3313) serial 
18.50 Wydmenia progra'Tllnf, 
19.15 Gość "Wydarzeń" oulllll. 
19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Więzień labiryntu nnller. USA/lIa 

nada/WielKa ilrytar 'a '014 rei. te 
Rall. wyk, Dyl0n ".~. i~n 

22.40 Wyspa tajemnic -ln·tiler.OS,\ ,Oli) 
01.40 Wilk norror USA 1994 

STOPKLATKA TV 

06.00 S. ~a smlecnu 06.55 llot )I~cy 
JS8. ~91 08,00 Plpl &iid 11: . 08, 09.05 

Kroniki mlodego InJiBllY lo~e' .. (2J 10.05 
Dokror Milrtln l) 1.2) 12.15 O abll IkJl!all 
(22 73 13.10 Katastroty I'wzesto'/Orzacl' 
(94. %) 15.20 Lodowa zaqlacJd film kala 
)t olIUnV, USA 20t4 17.oo U Pal" Bv ~ Vi 

ogródk'. Q1 17.55 WOjny m'~lyno\'le:;­
nella 19.00 LOwcv Jkazjl2 (11 12) 20.00 
Ir"kd v, P..,.,nk,,~ . k'lmPrtI,J, HOI 'lii<: n, . '~i!' 

nóda 1995 21.40 NieWierna dr dlllcJt J' A,' 
Nip.,pcvIFrJlIq» ;1002 00.10 'NVloIld p • 

!)racYJnv komedia. Pol;\\a (Ofl 02.00 'ł"lS 
komedia, PolSko 1970 03.35 las, lnla '1' 

IVi fi lm k ótkr III 11.,lf ,v~ PI.rr"kd 7019 
03.55 '711<,1ron ·11ilm"!. pol:l!elg./frilr 
.IJIUkr 19<), 05.30 lukonczenre progrillTl\.. 

TVP 3 

13.30 Ki IlllPk H'Iw 13.45 IIJry'\ly . 
jJ711u 14.00 ~alkiM' nie'IJ hll,)ria 14.30 
Pr;1()lam ',ki! fl'I 14.45 ~ XPfl'~ .... 9 In 
15.00 Krm"ka 00 MilO' prdna FI zeQ' 
15.20 KOSCl61 ' bliSka 15.45 Zl1Klern 
ml~j: Illez\'l, · I oc": "OmOI~1 Isto 11 16.00 
Zielnik Ił 'ii lal ,y 16.15 Wyr.;OOUhJ,.dlV' 
I't Po CI' 16.30 f'rurJldm luka ny 16.45 
Express reqlooow 16.50 Pogóda 17.00 
Proy!dl!l I IkJI/lY 17.30 CI .'$ lurliii! v'll 
18.00 Plr~ ,'~ I kc ,~ 20.30 Wi ~ I ~ 
lo~t c I 11) 21.20 f~o /liltrnt 21,30 . 'ro 
1r<1!T, lokr1lny 21,50 SIl dio ~IO 22.00 
Dzien~ ik r~iono\', 22.15 OQ' Iv<! 22.17 
Kryminalna siódelr",) 22.30 Jf'S ' n nv qv-
0'1 23.oo ll.!l~ ł\la 23.15 Spr:ł la dla re' 
port.;a 00.20 f",1 

TVP SPORT 

05.30 sportowy WiH 06.15 S, 1}.fI' 
r.hilmpion ol Chilmrlons mer' rll'alol'.V 
08.30 Plika fę<;znrJ k,~biP' M&' ow.:lrzy 
ski Polska SłowaCja 10. lO Piłka nozna 
kobiel ~Iirnlr <leje M~ fi "<, j("SOVlO -
Polsko 12.15 Ilok~ '~I~ iymPI Kming 
NiQI!! 19 w RadomSku 13.20 Pilka nożna' 
PKO BP E~sh J l,,~~ łT1e( ł. l r.t1 ~illilO 
warta Poznar 15.25 GOI 17.25 Pill<,a noz 
mi trga [Jropy meu, I ~rce1er Ff . leQia 
Wilrvawa l9.30 PilI\.; OOloa knOI! t ~ mi 
nacje mIstrzoSIw SWlata' stUdio 19.55 Pil 
ka f10ina kobtcl. Elil1 lfllOCi' m ~ m~ 'Ii 
SWlata mec"l!eIQld' PI ~Ka 22.20 ~~Ol 
10m wlęczl1t 23.00 Z kamerą ~r :por 
23.35 Boks. Gakl 'nockwt Bodr NiQ'1 19 
l. O ,trolęce OQOsumowanie 01.50 Spor 
h walkI: BeUalOl 269. fetjr" V'i Jo SI. 

05.40 Uwagal wy r~' (1 .. rów 
06.00 Ukryta prawda (t093) 'Iill. Po 
07.00 Kurhenne rewolucje: Palac VI NIe' 

znanieach JI Jll 
08.00 Ozleń Dobry TVN la!Jaly~ 
11.35 Doradca smaku: Kotlety weqe z 

pasta l awokado nilllĄ7yn 
11.45 Ukryta prawda (1343) .. 'Ial,PoI 
12,50 Tajemnice miłości (62) eTld 
13.55 Ukryta prawda (1094, 891) ~rial 
15.55 Kuchenne rewolUCJe: bew, Pie-

rogarnla pl gram rez' Pol. lOl'ł 
17.00 Tajemnice miłości (63) Serial 
18.00 Ukryta prawda (1344) 5E IJI Po' 
19.00 r~kty, Sport, Pogoda illl 
19.50 Raport smogowy ,dlollni 
19.55 Uwagal IlaQu,yn repl. [erOW 
20. tO Doradca smaku: Duszony szpon' 

der w sosie anchois fli!(jnlyn 
20.15 Na WspÓlnej (3332) .Hla!. ł'o 
20.55 Milionerzy l,,!e;urnlel Pol 2Ci< I 

SERIAL: -. -r -

od pierwszego wej~enia 
y sh<m Polska 2021 

22.40 Kuba Wojew6dzkl ł talk .,h<m 
23.40 Superwizjer lTldy. repo 1~I/JW 
00.15 Nieobecni (7) • !-PiI~1 krvm t>(, 
01.1 S Szadź 2 (7) s~f1al k ,:n PoISka 
02.20 Na granicy śwlat6w (4) 51;-rlal 
03.20 Uwaga! f!1ilQ~zyn rer'\rtE>rOw 
03.40 NOC Magii 
05.00 Kto was tak urządził? magalyn 

nVHD -- -

09.00 Jamy ł wie' I lk1. U~r,~lna 5 (2) 
10.00 'DqgiebOx. 'T/ed Ipl~\riz('refT1 W 
11.00 K. rfr~p ł$l ł 91 12.05 '''l\.rl~ ~llJlił 
I' ri, We OIO\IS~ ~03) 13.00 Uklyta 
"1\ Ja 1'831 14.00 KrO~' /P 1·'(.a 11 U, 
14.35 Paloma US) 15.45 Express, fvQOda 
16.03 kapor S~IY 16.05 Mil<> Iole$ci 
216.10 M610we ZyCH 'I (/~ 16,40 G.'lqgle· 
~ jX f'rzed 11'1e-/1Il rem I: 17.45 .~prl"~ 
D){}f.n 18.05 e,d!'Jo 8 18.35 1l vii 
~ko (2 19.45 ' ,pre~s. Pw' 'dd 20.05 
Ole' .', 1 I II ,,,i, t' 60,1 21 .15 
lI.rÓ,nwo.7yCla [(5 21.45 r :,re$~ f'ooO'f" 
22.00 Ilzó:c, 101 i\Jl oie . K , nri~ oi' 

rJ) 22.30 "nr 11 !II' J 23.05 
{l'lW1 1t1e ro.d j (~i 23.55 OSIJE C ,'C IQ 
00.40 Se'.., W~llćIdk!. 

TVP IPOLONIA , - . 

06.00 I'olwl~1 06.30 ~'7V'p'!:' r 
07.00 Jiąasa larw prze,lsy 07.30 m.a 
OIpna<.n'adillllf' 11.20 r.o1d'hido 11.30 
!li< ./'t '" ,kiJ ~~I 12.00 I.I/Iad..... ..t'i 
12.15 '~' 11a jesl kotMta 12.45 1'JIskie 
l rOt; ·r 14.40 ?dr~ I~' 'II 15.30 
"rąs, n flst '1 15.50 - r , ;WoiJ 
ló flI. .. '11 r 16.15 . pr 'dkl C lidki 
16.30 fIIA1Zlnl.a.p' ,"l 17.00 Iw;pres 
17.20 , '? ,lanek JQltie 17.40 '1J czas 
17 .50 Gl" 'O',' Kr y , ,"~, 18.20 llril w 
~, :1<1 12456) 18.50 ~d ~i~mnerr 
19.10 ,1 110 ty, 1930 Vi~tJ .. ~~ l t pr 
(j.Jrtb 20.20 0jt ' \ai~.rs. ~16l) 21.10 C 
C~ !Jl"f (tV' 22.05 ..)n i ~ ~ 22.35 
Cał~ LJ Ju, ,In l"llska 2Q1Z 23.30 
llodzinkaol (~ 'II 00.00 rOCiJS on PolaM 

POLSAT SPORT 

06.00 a.5 0830 Sldl iw/k, m~iCZVlr 
. l qa 10.30 Dli "'n: Zawody Pucharu 
SI«_ ~ . 11.50 Pi < Hl(.1llkiFOR 
l1~Ą Pucnar l'OlS~1 fl1('(Z III hnatu: Olimpia 
Grudlializ ~ "iI No'lV OWÓI M.lZowiecki 
1430 81 ... ,QI 7o, ,tlv PlIdldlU ŚwiJ d w 
OSI~rSlon 16.00 SialkÓwka mężczyzn: 
Pl: d 17.50 \j ·'~~ka IllfllCf(!O: UQd ~~ 
sinO\', me-. strzębskl Węq~I· Hetlar Pa­
Z<Jll ,K 20.35 'I'oc..lnożna fORTUNA Pudlar 
Pc>l',~1 :z 1M liniIłu: Piast Gliwl' I rhni~ 
labr'e 23.00 Pilka nozna: lIQa wlQ"ka . 
mer ~l !iI, JS Saler'lltJna 1919 01.00 
Sporn ""r ... ~W ' rrypornnleme zawodó'łt 
ZOfgaf1łLO\\IYlvctl prm: ",~większ3 OOlskil f<> 
llelcl(J~ ml!'V.a11yCh <..Ztuk 1'1 ~i PiellVSld 9-
la pod szYldem KSW odby a się li lutegC' 
2004 roku w V/dI szomkim hotelu Mul rłotl) 

nowiny TV , '. 
30 LISTOPADA 

WTOREK 

06.00 GlInim I prokurator (89) serial 
07.09 Strażnik Teksasu (17) sr.rirl\ USA 
08.00 Nasz nowy dom rE ,I!lV \1 01'1 
09.00 Pierwsza milosć (33121 ~rliil 
09.50 Kochane pieniądze (56): Idealna 

promocja '>ri," par'o ~I :k' 
10.50 Hardkorowy lombard (94, 95) 
11.50 Pamiętniki 2 wakacji l (28) 

fle' '~""'Ir'enlil~ sn 
12.50 STOP Drogówka - In "lyn, rOlj~ I 
13.50 STOP Drogówka Ir ~IJdlyf1. Pulsk 
14.55 Gwiazdy Kabaretu ' orOQram roz! 
15.55 Hardkorowy lombard (96. 97) 
16.55 Święty (129, 130) sef IJ1. R:'I~ 
18.00 Koellane pleniądte (57): Gra 
19.00 Policjantki i Policjanci (787) 
20.00 Sprawiedliwi · Wydzlal Kryminal-

ny (495) .', lil kr,'ll ' ~~~ 
21.05 Pod powierzchnią ._ , L . .. 

"II r~ l,rr, ",~, \Jen 
23.00 Wikingowie (48) 'Idl 

00.00 WiktnlJowie (49) flill 
01.05 Śmierć na 1000 sposobów (2) 
01.30 Śmierć na 1000 sposobów (3) 
01.55 Śmierć na 1000 sposobów (I) 
02.25 Ucho Prezesa 3 (14) '.~[lAI 1'1", 
02.50 Trans World Sport ~ aQal~/1 
03.55 Superludzie (22) ,endl dok. Pol 
04.25 Superludzie (23) ;pr lal do~., Pc 
04.55 Superludzie (241 ',ellal dok . Pr 
05.30 Hllezskupy TV Okazje ma:)dZY" 

-. -, , TV-G' -.. ~ 
- -- - ---

06.00 rop 10 II la pr zeOOIOw 07.00 SWI(> 
IV '~4. 9'5) 08.00 SI'1I11 l~ Nin 7 (141 
9.00 Koh ~ ~1r, Ił 'I""" '1)' 11~l l0.00 
wie'" 96.1)1 11.05 Galileo 12.05 Mio­

!1ilW lla' li ś. r9 (·w ~bsl I c'O\I 
~tralK 14.00 '0111 lantkl POliCja n" ,tJ2) 
15,00 ~tp~'ylVi I'-r a~cid4 16 .00 S~pta· 
~on IM 17,00 GIlmar pro ... rallh (óP 
18.00 Ga1l1~ 19.00 Galileo 20.05 Sm IN: 
'Id Jlo, \ I on ".rl 21.00 Aą' 1(1 

NCb,lo, ~ngele:, 2 !II. 12'1 23.00 Sp dWie 
iwi' W~1. II ~I! ilIJI; '1 100.00 fi .. 

,Ial~r, , Ó 01 ,oo łOPDrOQOwk~ 02.00 
BUi1lPf ang (41) 02.30 Supertuljzl~ [xlr ~ 

• 02.40 ',,, 10 h'd pr/'uciól'l 03.40 Di, 
sco Po v LII! 04.40 Ois<;o Polo Ufe 05.45 
Tęle,,, ' my ''oJ '1~ 1e 

06.10 /0 'l( IJ "wP I!>I'P 06.40 Okn' 
IJmle pr1~nl. 07.10 Ma,dowlcz lO< 
7~ 07.45 (,r~ ,k". Kl7y7owkR 08.10 f<lmr 
ItJO, 08.45 Kolo lor\ Iy 09.10 Woiciec" 
Celro, SKI . Uo~ PW,ł ŚWI,l' 09.50 Ro nik 
.;;.u"" żony 8 (9' 10,55 ,a OclnQue 11.25 
I Uleum rol~klel ~I" 'mkl 11.40 fal Iliada 
12.15 Postaw na mili0!l \3,15 I<irtnrelow" 

al a p IsIIl 14.25 kat "el lIV' Mapa POI 
~ki 16.20 Z~ le lu oWLiJr t. Kdt.d,~1 Ani 
M u Arlt 18.25 Dkm' filmlP. n""'pl'Y 
18.55 MaklulVl •• , oodrr,!V 19.30 ,ra 
;10 Krlyiowkd 19.55 Vi! ~.Jllqll~ 20.35 
Kabarp.!0WY Klub O\\tJJI,I 21.25 ill~~ le;l~n 
skeu 21.40 Postaw r mili~r 22.40 \\:lu 
Ccl'l lonr ~ ~I Wd g~llt'raC)a 00.15 ~01 
fortuflI( 00.50 Kola lortuny 

TVP KULTURA . 
• __ ., L,- __ ~_ 

07.oo ~o~~( r·~' 07.30 MulYlln J r 
ki 08.10 Inl'1r"Odcle ;;UllUlalne 0835 uro 
~lWI ·IY',!.I 09.05 P M V, ~I I, I Chllf l 

09.30 lenieC kOfTII!(hrl. ~I 191!3 11.00 Re­
dziru Polaniecklcn 7,."", 1230 Iivn:~rt 'Id 
l(ll 111\; 111m 111111.1'11 l<if 1/ 13.30 ~ild tidy 
wOfll!. bOgini milości ni' "Ilk r· 2019 
14.40 AWdtar cZ'/1t zamldn (U5, IiIm 
00yC1 Pol. 1%4 15.55 Maye"lino f1)e1Q(lra' 
Illilt. FrJWlk Bry tal Id 968 18.20 MLZVka 
Skalnego Porth;;,~ 18.30 Ct; dal~j? 18.55 
Tar'łowisko próinok \ ') 20.00 ~ fial zostal 
,[Wr zony dl. mi. frln Ą. rOI "021 
21.05 ,UIM (lI Oil1i'rrna: r'l Bom 21.35 
Bal"'! ot Olfference ON BODY 21.55 Balie! 
ol Olł/c·re,' e ON SOf!" 22.30 P 'tll'ly 
22.45 f>;jrly komedlodramał. Wlk. ilrvlama 
2! Il~ 00.05 CleUllliQf! - iilm króUvnwll 

c ..... 

I TVM SIEDEM 

05.45 Szpital (852) sl'~a~ ~ , . 
06.40 Rozwód. Walka o wszystko (15.'\0) 
07.35 Papiery na szczęście (47/62) 
08.05 Mile wlescl 2 rl', P -;,] lUlI 
08.10 Ukryta prawda (819) serial. Pol. 
09.10 Ukryta prawda (820) ., PO' 
10.10 Ukryta prawda (821) '1.,' 
11.15 Rozwód. Walka o wszystko (16)10): 

Rozwód dzieciaków 
12.15 Szpital (853) ial Ir,!luk. P",. 
13.15 Szkola (738) ',( Idl jr·.I, I'" 
14.15 Sąd rodzinny (13/52) 'lal. t'CI. 
15.15 Sędzia Anna Marla Wesolowska 6 

(9/30) <101 Idb .", II. fo .f 
16.15 Ukryta prawda (1021) I ::'ol. 
17.1 S B~ydula 2 (206) 'rll l/511d 
17.50 SOS. Ekipy w akcji (16/60) ~prlal 
18.5519+ (676) ul eJI lal\. I'] 
19.30 Pclpiery na szczęście (48/62) 
20.00 B~ydula 2 (207) '·rI~1 rr f"", 
20.35 Hotel Paradise 4 show 

2135 Szakal 1i1m sen!.'lCYloy. Nll'mcy! 
U Alffaotja!Wielkd Bryld~ja/Jaoo­
nia 1"')7. rel Mir.ni~1 Caton J0nE!s. 

yk. SI .. Wilii' Ri '1," r,el~ 
00.05 Sherlock Holmes: Gra cieni 111m 

!r'lmlnalny v;;/l lOlI. feZ. rJuy R~ 'hle. 
wyk. Robe1 Downey I Jud~ law 

02.55 Druga strona medalu 3 
03.25 NOC Magii 
0535 Zakończenie programu 

16.00 lnlormdqe lnla 16.10 Jestem fTlU 
I 16.30 P-lr1 ,p J, l\)I k 17.00 IM 

cudnwnyr.h m OlS{ n sl/I&le 17.10 ~ 
.to o gu'Dod~r'f' 17.30 In~i' olliipr~!: I 

Rf 17.45 t,!łl7VClrl' h' r 17.55 IV'et 
wieikic! POlakow 18.00 Ar,iel '1lIski 
18.05 Inlor~.je dnia 18.15 Rozmowy 
nl ~dok()llrlon 19.25 'lilely na ~aldv 
d 'Ień 19.30 KaidY maluch to pOlrafi 
19,45 M,,Jlilw'? lelelvl'illll~(l' .iOllalPlT' 
dlleCI 20.00 Informacje ania 20.20 Roiil 

"l 20,50 M\"iI;K OjuYl!1i1 21 .00 Ąpt 
lil'l OQorskl 21.20 Inlorr~q" oror~ 21 .40 
l'olSkl punkt wiOll?1lla 22.00 MOjŻeSZ 1'1 ~ 

V~"7dn r 14) 22.55 ' il Y ~g ~dilL 
dzre~ 23.00 WyparLOne sumienia film 

~. (.,kU 2r 13 23.40 I~(. 'yczne chwile 

. _'..-,....;, .• WP 
__ o 

06.25 'r~f1,fJra II' 07.00 ~I , nd tmlJ1~ 
, :22 ?4) 09.05 7IfY1O\'I~ r"man$ ~ome' 
1ia liSA IOll 10.50 I~pllkal dl'> molrh 
dr '" ("1\ 11.50 P'E'~1iera WP N~ws 11:50 
12.00 $pit'w~ia czy Jdaja 12.55 f'()kOChaj 
'ub sprleÓdJ 7 (8! 13.55 Malv dl III WIelkie 
fT.()tUwoScI3 14.50 r, Kocnaj lU!' ~prledaj 
VAIlCOUV€" :1 'Iq' 15.50 I'flkorhól lul1 
sprl~dai Vanc .. ver ('Sl 16.50 I'remiera: 
WP N~w 1650 17.00 POI iUl.On~ OUUGVlle 
41lZ 17,55 llilWISkcl ni"1nrlyr,ld7nrre (3) 
18.50 Ijperalje P'3s!yllne do poprawki fi 
I 19.50 r 'miNI 7c1puk"l 10 rr'u(ł1 

drzwi r II' 20.50 NawiedzO le a:ier.1 
21.50 Ilistrzowie KaOaretu 4 22.50 tJi 
trzOWI!' Kabaretu ~ 23.50 M15ł170Wle 1Id' 

biJretu 5 01.00 MistrZOWie ~dllaretu 4 

1:- TVP HISTORI 
~ L __ 

01.20 .lil~hl)!loruląj 08, 10 'Ir zhl'la 
ni 0830 Rok 19131 \{alendarrum (481 08.40 
'lii ,l,1l ,i~Jl,jcid do b' II 09.15 DlYi~ Oj 
rzymy Oljaszcl Thona Iilm ook ... 'ol.102O 
09.40 ł'"sa donosi 09.55 SensaCie Xl( 
~I~r .10.50 NIPmy \j,~n /tlm rtok 1'01 
2070 11.35 O roku ÓW 12.05 Dickenslada 
IJ ) 13.05 nokt ~ fn .. , 1 "ol ), Ir, ,,, !t'm 
dok fr 2018 14.10 HistOria W postaciaCh 
,apisana 16.05 lvwot ~ rrrilt'kl 16.25 Nii' 
t~ka Pll)sta hlslnria 17.00 Pnisko. SI' dlpm 
do ciebi~ lOO Idt lilm dok. pr 2017 18.05 
W PR u 18.40 "ld~ 1·1lI"". 41, 1930 
PaSlpt'ly IIOln05c1(2) 20.00 )lwaJ';ilrs~1 
ba~k I fIr.:era ~Irr, dok .. rl20l ' 21.05 Ame 
'Vkn' ,ki dynclshl' KodO ~łI! ;(1\fy h l/,oo<;U 
21.55 HubiII' film woJenny POiska 19rJ 
00.05 Paszporty ·/IOlnoŚCI. Wlzv 61'1~1(2) 

. . l 

.) 
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PARTNER STRONY' URV,O MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓOZTWA OOLNOŚU,SKIEGO 

Lokalne samorządY deklarują Chęć WSPÓłpraCY 
przy stworzeniu Cyklostrady DOlnOŚląskiej 

Cyk/ostrada Dolnośląska to koncepcja sieci głównych tras rowerowych w regionie, Jej odcinki będą miały łqczną długość ponad 2 tysięcy kilometr6w i połqczq miejsca na terenie całego województwa, 
Drogi te posłużą zarówno turystom, jak i mieszkańcom w codziennej komunikacji. przy realizacji tej inwestycji z samorzqdem województwa będq współpracować lokalne samorządy oraz zarzqdcy 

poszczególnych terenów, 

Aktualna koncepcja przebie­
gu .ykloslrndy f)llln()~laski~i 
j~t \\) nikielll pmt planj,>l~ cz­
nych prowadzonych w r~gionic 
od kilku lat II także k(m~ultacji 
społeclnych, DolnośląL3CY 
morii FglaS/ac ~wl~ie pomysły 
i u\\Hgi od mUJu do hpca It:gll 
roku, Znrzad WojewódzIwa 
dokonał rozpalrle.lia v Siy 1-
kich wnioskó\\, a c7dć I. nich 
• 11111/li\\:.I tlo Heali;llW<lllia -
FO luhl \\) kOfL)':;!ana prLy Iwo­
mmiu koncl'pcji. Uchwalony 
dokulnent \ ... ~kazując) finaIn) 
przebieg tras Cyklostrady Dol­
noślą.,ki~i będFie pod"tawą do 
r~liLacji kgo slmtt'gi~L.nego 
projeklu. Za jego kOllrdynacj<; 
I wdrozenie odpo\\ icdzialny 
jest Sallllmąd Wojewódltwa 
Dolno':I;!~kiego. PrFy l'e:'lli/acJi 
pu""cFl!góln)'dl tlagrnefl(ÓW 
tJl\\e51)'cji będą wsp6lpraco\\ać 
ró\\nież lokalne samorządy 
oraz lam},ky posLczególnych 
tt:rclI"w. Od poc/atku listopada 
odb) 'HU1l ~iy ~potkanii.l \\ l11-

I) m regiome, podCIA'lS których 
podpi:)wana je~t deklaracja 
\"~f1\)lpracy prz), budowie C)'­
kI" Irnd~ Dolnośląskiej. 

- Wlpó/nie z ck per/orni 
i pr::edSIah'icie{ami ,~rodo­
wiskc! miłośników fI/tyftyki 
m\l'erOl1'ej 'worzymy Sll'tltegię 
lJlIl/ml')' sieri tras rOli ('1'1111 ",h 
)I' CO/Fin l1'ojewództll'ie, Teraz 

~ do W:PU/pl~/(:l' do/qc';ajq kc­
lejlle amorzqdy lokainc. by 
II'spolnie IrprrJll'atbc" projekt 

yk!n ,\Jr(ltJy n/Jlf/o,:'lqlki/'1 
II' ż l'L'ie llldlwliinl\' rcillllit iZ 
/I ,;')pracowCllIie .~t"'ul/dar(/ó\l' 
pmj..:kwl\·ych, d::fęJ:i kI61:\'1/I 
I/<JII'O h lido \I '(IIIC' drogi hrdq 
/1 ('2 /1 il'C2 Ile' . f/lnll ('juna!III' , 
"r: )'1'(l;ne dfu użyt/wlI'l1ika 
i środowiska - mówi CCLar\' 
Prn}n I. ki, Mars/~tłck Wo­
je" Ódzrn a Dolnośląskiego, 

• Sieć tras będzie 
miała ponad 
2000 km dłUgości 

C kltl~lraon Uulnoslą~ka to 
koncepcja tworzona z my~lą 
,) rOl'woje pr/yjalllej środo­
\\ isku formy Illobilnoś i, pro­
mo Inoiu \\śród mies7kańców 
nkt)'wnego spęd7.anra wolnego 
czasu OJ'l1L poprm il! dost<;pno­
ści tran. portowej. Sieć dróg 
będzie miala łącznie 2284 km 
lflllg~' ci . W jej "kład 'ń~id/ie 
II olugodyslunsow)ch rowc­
roV\)ch tras glóV\nych (2007 
'm hC/. \\ariantów i odcink()\ ' 
dublUJących) oraz 277 km 
"Iakó\\ pro""ld,nllyl'h po ni~­
I!L) nn)'l'h IlIliach kulcjow) ch 
(tra. )o .. kolej na ro\ .:ry·'). 

- Projekt Cyk/O,\II'udy 1/11./1/1)' 

tladzie./!' :,,:alt::mmć Ił ' I ' il/~II 
nlljbliż Z\'ch 1111 Il' C' I\'~pljl­
prac)' ~ gminmni - tlllmucz~ 
T~motcu I Iwda. C,lonck 
z'arr du Woje ,ódZł ':1 001-
no';lą .. ł.;je~o, - Tn hfdq Iren)' 

IUrysl) 'CZ/le. dlll~od.I·Slanso­
we prz/!hiegll;1f1'1! nie ~l'lkll 
przez nas:: n!giol/, ale takie 
przC'z ~q\iedl1ie lI'ojf!I\ÓdZfll'(1 
i będq się Iqczyć z Il'asa/lli 
II' S/ell/czech i C::echach. Je-
1/(,1II111'Z1'II/1nal~l; że Il'fI pmjekl 
przynie.\ie k/ll'zy,~dzt' 1I'Z1(lrdll 
1/a laMie;s::.,; dOMę" do af/'ak­
q'i Dolnego SIcIska. kIlin: d::ię­
ki feli/li odwiedzi 11'/1(('('1 osób 
.1'.~[li('r{JillC' II ' ">II ,\II1I\/}1I nLII'Z1J 

n'~i/ln(l/I/q II/I)'.\'(rkr - dl,dajl'. 

'Cyklostrada 
DOlnOŚląSka -
z kOrZyścią dla 
mieszkańców 

l3udowa Cyklostmdy Dolno­
~łQ~kicj podniesie atrakcyjl1o~ć 
regionu, gdyi: polącLy 11l1ejsca 
chętnie odwic:dzune pT71!F tu­
l)stÓ\\ I. gló\~nymi o~TOdkal11i 
miej ·'killli posiadającymi bogaliI 
halę nnclego'ńC) i ga"trono­
mic/m,. 1 ru'i~ ~(nnt! się UlkLe 
elcml!ntcm S) temu komu­
Illkac)jnego do cod/iennych 
przejazdów okolicznych miesl­
kańc6\~ , l3yd'l one . kl1l11uniko­
w.tne L wt;/.Iami kulejo\\ ymi 
i pr/ystankami autobuso\\) mi, 
dzi~ki czemu z\vi~kszy się 
udl.ial Lerocmis~jnego trans­
portu na terenil! województw3. 

u powstaniu Cykloslrady 
Uolnosląskiej skofZ) stąią talUe 
lokalni przedsiębiorcy. Taką' 
tl!ndcncję obserwuje się 'ń 'ń ie­
lu t:llrope.j<,kich regionach. 
gd/ie ~icci Iru~ I"(l\\cro\\ ~ ch 
są impulsem do ro/woJu lo­
kalnej prLedsi~biorclOści OTUL 

stanowią prL)'cl.)onek do po­
"stawania na danym obsIalII! 
nuw~ ch miejsc LlUPOC/) oku. 
botdi, pensjonutów. u takle 
punktów gastronomic7nych 
i uslugo\\ych, Wzrasta równidz 
lic/ha do"tępnych miejs prac~. 

- Oh~('rll'lycmJ: ::e z rokll 1IC1 
rok IU1J'~(yk(l rowerowa cies::y 
\ię coraz większą popl/larno­
kiq, Ni<' dzhl'rle~o, ho wiem //CI 
ji'dl//I,\~/I/(Jzit, można "oWI'II/"; 
do 11';/,/11 mitjsl' lIit'lJo~/rf1I/,,'l'h 
dla ruchu .wmochodoll'e,f!,o. 
Obecnie d/ugo.l'ć ' z/ak{;),' ro­
\1'e"oll~vch tla Dolnym Slq.l'ku 
"~zrJ("(}lI"tmll jest fili łI IJ~\ km 
/)zirki ()'k/(},\'/mtl:;e On/nll­
,~lcl,\khj siei- (li rozszerzy się 
o Kolejne! 2 ~\'s. km, (l Ircho­
dzqct! wjej .\klad tra9' bf.'dq (ak 
przygr>tc>lI'l.Jne, ab), lIIń?.1 ;o nich 
~k{lr;;ysTllć /filM, ' Chr1ł1)' - bez 
względu na wiek, spr(JI\'no,~i' 
/lz.r"~l1q. c=y rodzaj posil/da­
nego spr:ę/lI - mó\\i Marek 
Ohręhal' ki, Wicepł7.l!wod"i­
CLllc 'ejmił'u Wojc\\6dLtwU 
1>0100 ląskicgo. 

Ściśle określone 
zaSady budowy 

Budo\\a Cyklostrnd. bl;d7.ie 
podlegula 'cilym La ~ adom, 

PRZEBIEG OOUlOŚlltS1UL! CYk05TR.aV NA poonAWlf 
"MONCEPCJI SIW GtÓWN~CH TRAS ROW1ROWYCH 
WOJ[WóOllW4 OOUlOSI.>\SKlfGO· (PAtoZIEflNIK Z02ą 

_ TMSA MI~OZYNAIlOOOWA 

_ TRASA KRAJOWA 

l !lASA R~"IONAlIIA 

WARIANTY 

'I<OLĘI NA Rowr~,.. . TRAW Rt>WCROWE 
_ 81~NĄ<l W WlDl1[ ,/llKW'JOV/IIN\'CH 

, IN' UlI! 'OW\'CH W~t.llII\C"'I"""" 
Do T .... S GlOWNYCH 

Wszelkie wymog~ projektowe' techniczne Cyktostrady Oolnosląlklej 
zostaly zawarte w dokumentacJI opracowanej przez Instytut R07WOJU 
Terytorialnego 

WSl.clkie wymogi projektowe 
i technicLllc zostaly I.awarte 
\\ dokumentacji opracowa­
nej pUI!/ ln~t) lut HOFwnjll 
Tel) torialnego, który określa 
\\ :zystkie standardy projek­
towe i \\)kona\\c7c dla in­
fra tlUktul)' rowt:rnwcj \.\oje­
~~()d/(wa dolnu 'J:j,>kil!go, 

o Trasa mic;dzynarodowa 
Curovclo 9 (Adriatyk - Bal­
tyk), 

• Traso II.mjO\ .1 lU 3 - Rlut: 
Velo (Olomunlee - Bałtyk), 

~ Trasa krajowa nr 12 (Słu­
bice - Kalowice), 

• Trasa I.:n~iowa nr 6 • Trasa 
Via Regia (Drc/llo - Kij(m l. 

o Trasa krajowa nr ~ (Wro­
claw - Warszawa), 

POlO TAl! ClmACltNIA 

AUTOrnw>A 

• 

DRot">A f~'o;o\""" 

DROGA J:iłAJOWA 

DROGA WOJfWÓDZIVI 

LINIA ramOWA 

OIWiIUl rANSIWA 

c;1W<M.A \\UI,WUOIIWI\ 

!>I[!1llBAPOłt"'Tu 

Slfl)1lBA wo'FWÓonv .... 

+ 0 15 »!iM 
Il--....J.....---I_...J....---II 

Wsklad skci dróg wejdzie 
mi~dly innymi II gI6\\nych 
tras ro\\ero\\\'ch (w t)'111 5 
krajo'ń ;ch), stanowiących 
ldt:rm'IJI ()gó1nopol~kicgo 
systcmu tras rowerowy ch. 
pr7.yjętcgo przcz Konwent 
MarsLałkó~~ RP; 

Dzięki temu projektowi a­
m(lI7"~d Woje\H'><Ulwa Dolno­
':11I"k icgtl r\:<l1 izuje tak.ic cel ' 
określone \\ polityce helo­
nego ladu Unii Europcj~kicj, 

UMWO 

Pnedatawiclele Samorządu Województwa Dolnośląskiego podpiłUją 
z lokalnymi samorządAmi deklaracje współpracy przy realizacji 
projektu 
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Rvkoszetem 
Trudna, bardzo trudna pora. 

W prognozach pogody słońce wyszło 
z mody. Nawet je~/1 tylko okresowo, 
to }ako~ przeclBŻ trzeba przetrwa/! do 
promiennych ~wlt6w. D3 w bukiecIe 
mnych witamin w tabletkach, kapsuł­
kach I Innych syntetycznych formach 
do połknięcia, nawet j8~1I pomóc 
mote, nie zalatwla sprawy. Podobnie, 
jak mocniejszy repertuar na recept(ł. 
dla naJcl~tej chorych. Tymczasem 
za oknami jesienna rozpacz. Przed 
oczami covldowe wizje I strachy 
pandemiczne. W doniesieniach z Pol­
ski I ze ~wlata nieustanny dramat. 
W sercach zaś listopadowe refleksje 
I wspomnienia tych co niedawno 
odeszli bez szans na powrót do popa­
dającego w tragiczną samotno~ ~wla­
ta. W tyciowym portfelu wyłącznie 
bilans ludzkich strat. Bo tu od dawna 
jut galopUjąca Inflacja potera resztki 
kruchych warto~cI o lUdzkiej naturze. 
Jakich nie da slfł ulokować w meru­
chomo~clach ani prze walutować na 
bardziej stabilne i odporf18 na upływ 
czasu ~rodkl płatnicze. 

Świat zmienia Się na gorszy, coraz 
mniej przyjazny dla organizmów 
wratllwych na otoczenie, zycie planety 
zmierza do kl/matycznel katastrofy. 

Na nic suplementy diety. które -jak 
powszechnie wiadomo - nie zaStąPią 
zdrowego odtywlama. Co będzie 
z nami pojutrze? 

tycie kulturalne uboteje. zmie­
rzając w stronę lekkostrawnych 
dań I łatwo przyswajalnych tastfo­
odowych przekąsek dla najmniej 
wymagających. Wokół coraz mniej 
charyzmatycznych postaci, które 
silą osobowości potrafiły wykreowa/! 
odtywcze wydarzenia jakiego bądt 
rodzaju, ale o wzbogacającej naturze. 
Światłych Włodarzy miast I wsi mo­
gących stymulować i pielęgnować 
to. co W społecznym współistnieniu 
najbardziej wartościowe I naprawdę 
potrzebne. jak na lekarstwo. Bo otu­
manianie suwerena papką z pustych 
kalorII opłaca się znacznie bardziej 
od budowania jego świadomości. 
Ta ostatnia jest w zasadzie zupełnie 
n;ewskazana. ponlewat grozI wybu­
chem niebezpiecznych oczekiwań 
w stosunku do rządzących I - o zgro­
zo - odpowiednich kompetencji osób 
odpowiedzialnych za prowadzenie 
przyszłościowej polityki kultural­
nej. a o to na szczeblach nie tylko 
samorządowej Władzy coraz trud­
nieJ. W efekcie króluje "byle jakoś" 
kroczące w parze z bylejakością . 
No I najłatwiej sprzedaje się sztuka 
z supermarketu. No bo skąd? ... 

ŚWiat wartości boleśnie kurczy Się 
na naszych oczach I nie uratuje go rok 
tego czy innego literata. ogłoszony 
przez parlament. ani drętwe Narodo­
we Czytanie promieniujące z pałacu 
prezydenckiego, cha(! w Ideach swych 
działania te są cenne I mają znaczącą 
wartość inspirującą . SytuaCję wokól 
komina pogarsza kulturalna bieda kró­
lująca na prowinCji. przekładaJąca się 
na brak prawdZiwych ~wiąt które aktu­
alnie zastępują pogrzeby I pożegnania. 

Ro~nle więc kultura wspomnień, które 
trwać będą. póki tyJą ci. co pamięta/ą· 
Środowisko dramatycznie słabnie, 
a myznlm. 

te marudz~. te nie ma co prze­
sadzać. te Jesienna slo ta, te jak 
śniegiem sypnie, to zrobi się j~niej. 
te na wiosnę będzie lepiej. Być mote, 
Trzeba Jednak dotyć do Wiosny I skądŚ 
czerpać witaminy niezbędne do tycia. 
Tymczasem dojrzewa wizja głodu. 
której nie przełamuJII incydentalne, 
odtywcze frykasy .. . 

D_nlel AntD.lł 

Ostatni tomik lelietonów 
i plac Księdza Kubka 

W środę 24 listopada 2021 r., 
dokładnie w drugą rocznicę śmieci 
Mariana Matuli , czyli nieustannie 
obecnego w naszym tyciu księdza 
Kubka , do rąk Czytelników trafi 
ostatni, niedokończony , tomik jego 
cotygodniowych felietonów pisanych 
do Nowin Jeleniogórskich . Dz ie ń 
później , w czwartek, 25 listopada, 
o godz. 15.00 rozpocznie się nato­
miast uroczystość otwarcia placu 
Księdza Kubka w Jeleniej Górze 

- Jagn iąlkowie . 
Po wyczekiwaną przez wielu ksią­

żeczkę wybrać się trzeba osobiście 
(lub Internetowo) do księgarni jele­
niogórskiego WYdawnictwa Ad Rem, 
1ctóre zadbalo o kontynuację dzlela 
nieżyJącego autora I wspólnie z redakcją 
NJ oraz jego przyjaciólml przygotowało 
tomIk felietonów tak, jak życzyłby sobie 
tego sam Kubek. 

W ostatnim. dziewiętnastym zbiorze 
tekstów "Okiem Kubka". znalazły sIę 
felietony z roku 2019 oraz klika pustych 
stron. na których powInny wydrukowa­
ne zostać brakujące słowa. Te, których 
Kubek nie zdążył zapisać. Odszedł bo­
wiem nagle, niespodziewanie. w drodze 
do swojego kościoła w ukochanYCh 
MIchałowicach. Dlatego tematyczny 
zbiór jego rozważań, zainspirowanych 
starożytnymi mitami oraz legendami. 
urywa się nagle w części ostatniego 
rozdziału. noszącego tytul GLOBALNE 
PROBLEMY 

Czym myśli bez słów? - pytał nIe­
ustannie Kubek. Także zapraszając do 
lektury każdego ze starannie przygo­
towanych I zaplanowanych, rocznych 
zbiorów swoich tekstów. jakie rozsyłal 
pótniej po świecie do tych, którzy na 
nie czekali. 

Tomik z numerem XIX jest trzecim. 
wydanym już po śmierci autora publiko­
wanych felietonów. Opracowany został 
według jego pomysłu. z podziałem na 
rozdziały, zapisanym w odręcznych 
notatkach znalezionych w jego domu. 
ilustraCja na okładkę wybrana zostala 
spośród tych, nad którymi zastanawial 
sIę, planując kolejne wydania. Jedyna 
treść. jaka trafiła do książeczkI przygoto­
wanej w formIe, jaką miały wszystkie po­
przednie. to zwyczajowy wstęp do rocz­
nego zbioru, którego Kubek osobiście 
nie zdążył napisać. Jest tu natomiast 
felietonowe wprowadzenie do tematyki. 
Jaką postanowI! Się zająć w roku 2019, 
napisane jego ręką. We wstępie. jaki 
zrządzeniem losu, trzeci raz popełnIony 
został przeze mnie, wracam do ostatnie 
wizyty Kubka w redakcji Nowin I śmier­
cią PRZERWANEJ ROZMOWY, jakiej nie 
dane już było kontynuować. 

Rozmów o Kubku nie zabraknie na 
pewno podczas czwartkowego otwarcia 
placu w Jagniątkowie, nazwanego jego 
Imieniem. W otwartej dla wszystkich 
zainteresowanych uroczystości udział 
zapowiedZieli przedstawiciele lokalnYCh 
władz samorządowych. państwowych 
oraz miejscowej parafiI. Po dwóch 
stronach właśnie zagospodarowywa­
nego placu, na Istniejących słupkach 
z nazwami ulic dodane zostaną tabliczkI 
z napisem "plac Księdza Kubka". Wiosną 
fragment pobocza placu zostanIe utwar­
dzony, staną tam dwie ławki parkowe 
oraz replika kubka. który przez lata stał 
przed jagnlątkowskim kościołem. Gorą­
co zachęcamy do udzialu w wydarzeniu 
o historycznym charakterze, upamiętnia­
jącym niezwykłą postać, wielce zasłużo­
ną dla życia nie tylko najbliższej okolicy. 

Daniel Antosik 

Mikołaikowa aUkcja dobroczynna obrazu 
Dariusza Milińskiego już 1 grudnia! 

PrzYiaciele Z prezentami 
W Pławnej trwają przygotowania do tegorocz­

nych Mikołajek organizowanych przez wspaniałą 
druZyn, dobroczyńców działającą od lat pod 
wodzą znakomitego artysty Dariusza Mlllńskiego. 
Tymczasem już 1 grudnia 2021, specjalna, pro­
wadzona w naszej redakcji, telefoniczna aUkcja 
Jednego z najnowszych dzieł tego wzi,tego ma­
larza_ Pieniądze ze sprzedaty jedynego w swoim 
rOdzaju obrazu, przygotowanego specjalnie na tę 
okazj" przeznaczone są właśnie na świąteczne 
prezenty dla wszystkich dzieci z Pławnej, które 
tylko zechcą przyjśt 6 grudnia na spotkanie 
z Mikołajem w Grodzie Rycerskim przy galerii 
Dariusza Mlllńlklego. 

W tym roku na szlachetnego nabywcę czeka jeden 
z najnowszych obrazów Dariusza Milińskiego z cy­
klu "Przyjaciele" - olej na płótnie formatu 40x50 
cm. oprawiony W drewnianą ramę zdobioną takie 
ręką artysty. Gorąco zachęcamy do udziału w licy­
tacji tego dzieła, którą prowadzić będziemy telefo­
nicznie w środ" 1 grudnia, w godz. 10.00 -16.00. 
Prezentowany na zdjęciu obraz czeka juź na nowego 
właściciela w redakcji Nowin Jeleniogórskich, które 
od lat wspierają niezwykłą działalność artystycznej 
rodziny z Pławnej. ZaInteresowani udziałem w licy­
tacji mogą Obejrzeć dzieło w godzinach pracy biura 
(od poniedzIałku do piątku, od 9.00 do 16.00). 

Swój udział w aukcji nalety zgłosić telefonicznie. 
dzwoniąc na numer 757524781 lub 601572243 
(w lIodzlnach od 8.00 do 16.00). lub pocztą 
elektroniczną. wysyłając e-mail z imieniem i nazwi-

skiem oraz telefonem kontaktowym 
JlcytuJącego na adres: fundacJa@ 
fundacjanj.org. 

00 licytacji włączyć moina się 
praktycznie do ostatniej chWili 
przed Jej zamknięciem. Lepiej 
zrobić to jednak jak najwcze­
śnle/, choćby natychmiast. Kolej­
ność zgłoszeń decyduje bowiem 
o kolejności. w jakiej dzwonić 
będziemy do licytujących z po­
twierdzeniem uczestnictwa w licy­
tacji I pytaniami o ich propozycje 
cen . Osoba. która zgłosi się jako 
pierwsza do licytacji obrazu , 
rozpocznie aukCję z ceną wywo­
ławczą. która wynosi tradycyjnie 
500 zl. Minimalne postąpienie 
w trakcie licytacji wynosI 50 zł 
łub wielokrotność 50 zł. 

Uwaga! 00 każdej z osób, któ­
re zgłoszą swój udział w aukCji. 
zadzwonimy z potwierdzeniem 
przyjęcia zgłoszenia po rozpoczęciu 

W tym roku licytujemy Jeden z najnowszych obrazów 
Dariusza Milińskiego z cyklu "Przyjaciele" - olej na 
płótnie formatu 40x50 cm, oprawiony w drewnIaną 
ramę zdobioną także ręką artysty. 

licytaCJi. Jednocześnie poinformujemy szczegółowo 
o spOSObie przeprowadzenia aukcji. 

Gorąco zapraszamy do udziału w naszej szlachet­
nel zabawie! Stawką jest bezcenna radość dziecia­
ków oraz własna satysfakcja z osobistego udzlalu 
w dobroczynnej akcJI. To. jak bogate będą prezenty 
dla dzieciaków, zależy od hojności uczestników 

IicytacjllTym bardziej, że aukcja jest nie tylko okaZją 
do szlachetnego uczynku, ale i szansą zdobycia 
wartościowego dzieła sztuki , więc być mote też 
okazją na niezły interes ... Licytujemy wszak dzieło 
wzJętego twórcy. którego prace od lat sprzedają 
Się znakomicie. 
Więcej na ten temat na portalu www.nj24.pl. 

Tekst i zdj,cle: Daniel Antosik 
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Po przeczytam u ostatniego listu. w którym 
Patrycja opowiedziala a swoich niezwykle 
ciężkich prze#ciach związanych z obumarciem 
jej cizieclaczka w brzuchu. powrócl/y moje 
wspomnienia - takie bardzo dramatyczne. 
jednak bez traumy wywołanej złym postępo­
waniem lekarza. Mimo wszystko miałam sporo 
szczę~cia, że zachowałam względne zdrowie, 
a przede wszystkim życie. Bardzo pragnęli~my 
z mętem drugiego dziecka, nasz synek jut miał 
5 lat, a na kolejną ciątę się nie zanosiło mimo 
starań. Wiedzialam, te to z powodu choroby 
Hashlmoto. W końcu nastąpiła ta cudowna dla 
nas chwila. gdy zorientowałam się, że jestem 
w ciąży. Swietnle się czułam, pierwszy miesIąc 
był po prostu fantastyczny, nie potrafię oddać, 
jak bardzo byłam szczę~/iwa, me zwracając 
uwagi na • drobiazgi", które mogły zaburzyć 
mole uczucie błogo~cl. Jednak gdy dzień po 
dniu czułam jakiś dziwny ból brzucha. jakby 
silną kolkę, pognałam do mojego lekarza, aby 
rozwiać wątpliwości. Moje zdziwienie było 
wielkie, gdy okazalo się. te w jamie macicy nic 
nie widać, ale przeciet miałam wyniki testów, 
one były jednoznaczne - byłam w ciąży. Lekarz 
jeszcze badał poziom hormonu, który okazał się 
za niski. i wtedy się zaniepokoił. Co się okazała? 
W trakcie dalszego badania US!} stwierdził. 
że mamy do czynienia z ciążą pozamaciczną, 
która ulokowała się w prawym jajowodzie. To 
był szok dla mnie, bo zarodek musiał urosnąć. 
aby łatwo go było z jajowodu usunąć. Bylam 
przeratona ; gdy dowiedziałam się, te nie ma 
żadnych szans na przeniesienie tego maleń­
stwa do macicy, rozpaczałam i me chcialam 
żyć. Mężowi udało się mnie doprowadzić do 
lepszego stanu i czekaliSmy, al lekarz podejmie 
decyzję o usunięciu. a on z kolei czekał. mając 
nadzieję, że płód sam obumrze. Zaczęłam czy­
tać o komplikacjach. byłam przerażona. że moje 
życie też jest zagrożone. gdyby na przykład 
został rozerwany jBJowód I doszło do krwotoku. 
Na szczęście tak sIę nie sra/o, a/e. niestety, 
straciłam ten Jajowód razem z farodkJem. la 
to żyję, a trzy lata pótniej urodziłam córeczkę. 
byłam jut wtedy po czterdziestce. Wszyscy się 
baliśmy, że znowu dojdZie do komplikacji. bo 
już byłam w takim wieku, te istniały wszelkie 
ryzyka związane z tą ciązą. Potem też lekko 
nie było. Poród był bardzo clęiki, nie mogłam 
urodzić, cierpienie nie do opisania, dZiecko 
się zablokowało w brzuchu, wyłam Z bólu, 
a przecież to nie był mój pierwszy poród. 
Omdlewałam z wysiłku. lekarze tei Jut tracili 
siły, zastanawiali sIę nad innymi metodami. 
w końcu. po wielu, wielu godzinach przyszła 
na świat moja upragniona córka. Dziękuję, że 
mogłam się podzielić tymi do~wiadczeniami 
z innymi czytelnikami. Było to dusyć dawno. ja 
jednak pamiętam kudą minutę tamtego czasu, 
do dzisiaj mam traumę, mimo że tak naprawdę 
wszystko skończyło się szczęśliwie. Nie wy­
obralam sobie przetycia czego~ tak strasznego, 
jak rodZina Izy z Pszczyny. taden człowiek nie 
zasłużył sobie na to. aby tak cierpieć. Dziecko 
straciło swoją matkę, a mili żonę - nie mieści 
się w głoWie. żeby takie hIstorie dZIały SIę w XXI 
wieku w Europie. No, ale nasz kraj coraz mniej 
przystaje do tej nowoczesnej Europy. Ciekawe, 
gdzie w końcu .zawędruje". Pozdrawiam DomI­
nikę i czytelników. 

Kika 
Mam tylko tyle do pOWiedzenia. te w ubie­

głym roku I do wiosny Obecnego wydawało SIę. 
że nasz rząd stara się panować nad pandemią. 
Obowiązkowa kwarantanna. sprawdzanie. czy 
ludzie stosują się do przepisów, to wszystko 
działa/o. Teraz nawet chorzy na covid łB.Ż4 po 
mle~cie. rozsiewaJą zarazki, nikt iCh nIe pilnuje, 
nie sprawdza. Tak wygląda dzies/ątkowame 
polSkiego spoleczenstwa. Dziękuję za uwagę. 

Mariusz 

DziękuJę za listy, czekam na Wasze opinie. 
piszcie lub dzwońcie do redakcji NJ. 

Dominika (dominika@nj24.pl) 
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Nie masz pomysłu na kreatywne spędzenie jesiennego 
weekendu? Listopad to dobry moment, aby zawczasu 
przygotować pierniczki na Boże Narodzenie. Jeśli 
wykonasz Je teraz, do świąt nabiorą miękkości 

Przygotowanie: Przesianą przez sito mąkę, sodę oczyszczoną, skórkę po­
marańczy I przyprawy należy wymieszać w wysokim naczyniu. W rondelku 
rozpuszczamy masło, dodajemy miód I cukier puder. Mieszamy do momentu 
powstania jednolitej masy, którą po wystudzeniu przelewamy do wcześniej przy­
gotowanej, sypkiej mieszanki. Całość zagniatamy na gładkie ciasto. Jeśli będzJe 
klejące, należy dosypać odrobinę mąki. Do zbyt twardego dOlewamy miodu. 
Przygotowaną masę wałkujemy na grubość ok 3 milimetrów, podsypując blat 
lub stolnicę niewielką Ilością mąki. Z ciasta wycinamy wzorki. używając do tego 
świątecznych wykrawaczy. Jeśli nie dysponujemy foremkami, można użyć do 
tego celu np. brzegów szklanki. Przygotowane ciasteczka ukJadamy na blasze wy­
łożonej papierem do pieczenia i wkładamy na 10 minut do plekamika rozgf7anego 
wcześniej do 180 st C. Dekorację pierniczków należy odłożyć na kilka dni przed 
Ich podaniem. Poniżej przepis na klasyczny lukier, którym możemy pOlać nasze 
ciasteczka. W marketach bez problemu kupimy również jadalne pisaki i Inne 
OZdoby. za pomocą których możemy tworzyć na wypiekach fantazyjne wwry. 

i wyjątkowego smaku. 

Unoszący się w powietrzu aromat przypraw korzennych u wielu z nas 
wywoła wspomnienie magicznej atmosfery Bożego Narodzenia. Choć do 
świąt pozostał jeszcze ponad miesiąc, już teraz razem z bliskimi możesz 
zająć się przyrządzaniem pierniczków. Upieczone w listopadzie. doskonale 
sprawdzą się jako ozdoby choinkowe. Zamknięte w szczelnym opakowaniu 
nabiorą miękkości I wyrazistego smaku, aby rozkoszować podniebienia 
twoich gości. Mamy dla ciebie łatwy przepis, dzięki któremu ciasteczka 
możesz przyrządziĆ wspólnie z dziećmI. 

Składniki.' pięĆ szklanek mąki pszennej, 180 gramów masła 150 milili­
trów płynnego miodu, szklanka cukru pudru, dwie łyżeczki sody oczyszczo­
nej, dwa jajka, otarta skórka pomarańczy, dwie łyżki przyprawy korzennej 
do piernika, dwie łyżki cynamonu. 

Przepis na lukier: 3 łyżki soku z cytryny lub wody wymieszać w rondel­
ku z 10 łyżkami cukru pudru I na niewielkim ogniu rozcierać aż skJadnlki 
połączą się I osiągną konsystencję budyniu. Ciepły lukier nakładamy na 
ciasteczka I czekamy aż zastygnie. 

Gdy serce drgnV 
Jestem emerytką bez zobowiązań. Poznam 

Pana. rówOlet \Y wieku emerytalnym. Czekam na 
telefon - 508 764 439 Reszta przy spotkaniu 

Anka 
Poznam uczciwego. Inteligentnego, singla 

na emeryturze, bez nałogów I bez zobowiązań. 
Ja, olezależna 70·latka z Jeleniel Góry, bez 
nałogów I zobowiązań. Nie szukam przygody, 
tylko prawdZiwego przyjaCiela, w zbliżonym 
Wieku. Na sms nie odpowiadam. Kontakl 
- 663 667 198. 

Singlelka 
Wdowa na emeryturze. 164 cm wzrostu, niepa­

ląca. pozna zmotoryzowanego, niekonfliktowego 
wdowca bez nałogów, w wieku do lat 70. Kontakt 
tylko telefoniCzny - 570 207 439. 

Pani Wdowa 
Jestem domatorką, emerytką średnIego wzro­

stu, niepaląca, nlezalezna. Poznam Pana stanu 
wolnego, bez nałogów. Kontakt 691 032 591 

Samotna Wdowa 
WOlny,lat 70, wzrost 168 wykształCenie średnie 

techniczne, bez nałogów, materialnIe niezaleiny, 
o dobrym charakterze. Lubię ustabilizowany tryb 
tycia. Poznam Panią z wykształceniem mim mu m 

Pomogę. ~ 
oddam za darmo 

średnim, posiadającą dobre cechy charakteru. Tef. 
75-76-130-39. 

Waldlk 
Wolny, 67/176/95. nlezaleiny, bez nałogów, 

ustabilizowany i zadbany, z własnym domem koło 
BolesJawca. pozna Panią o dobrym sercu, w wieku 
40-60 lat, która pragnie Ułożyć sobie tycie. Tel. 
508780914. 

Janek 
Wolny Jeleniog6rzanin, bez nałogów, lat 29 -

poznam Panią do lat 50. Kontakt 792 658 015. 
Andrzej 

Emeryt stanu wolnego z okolic Jeleniej Góry. 
wysoki, bez nałogów, z mieszkanIem, pozna 
Panią do lat 65 o kobiecym kształtach Przyjaiń, 
związek .... Kontakt 518 649 794. 

Leszek 
Emeryt o młodym wyglądzie, 173 cm wzrostu. 

kulturalny, aktywny. bez nałogów, uczciwy, o róż­
nych zainteresowaniach, pozna uczciwą. skromną. 
godną zaufania Panią , lubiącą plener wie/ski 
Kontakt 669 862 264 w godz. 17-20 . 

Samotnik 
Poznam panią w wieku 50-60 lat. która pragnie 

miłoścl, poszanowania i wzajemnego wsparCia. 
w celu stworzenia stałego związku. Jestem 55-lat­
kIem stanu wolnego. wysportowany, średniej 
budOWY ciała, 180178. Lubię aktywnie spędzać 

DI...aa: 
Chlebak drewruany, plecak dziecięcy; odzież damska 

(r. 36138J; clUS2Id dla dziewczynki (T. 74J; dywan bflllllWl 
(160x230). 0d2let darnsI<a -5 kurtek. 2 kaIatI.Y. pIaszayk (170 
cm. r. M.L);odzież młodzletowo-dzIecIp (r,34-36); swetry 
meskie. kurtki pl1Bjściowe damskie. sata dwuosobowa; 
Sl4Ika d~ RlV pod 1eIewtzor. skrzynia drev.nlana. 
stół rozIdadany (15000). 

News4Medlal fot. ISłock 

czas wolny. długie spacel)'. wycIeczki, jazdę na 
rowerze, muzykę, dobry film. Kontakt 723 819382. 

Samotny 
Samotny emeryt średniego wzrostu, bez nało­

gów I zobowiązań, miłośnik górskich wycieczek, 
pozna zrównowaioną Panią do powa!nego związ­
ku. Kontakt 798 625 847. 

Roman 
WOlny. zadbany, bez nałogów, lat 62, wzrost 

173, waga 72 Lubię sport. spacery, muzykę . 
Poznam Panią w podobnym Wieku. MÓJ telefon 
- 731 735 290. 

Andrzej 
Czasami trzeba tracił, poczekK, zanim poiawi 

si, osoba, z ~ warto btdzie nawlqm ~ 
znajomośll. Pragniesz zmian? Odpowiedz na 
khkyś z podanycb Ift ..... w "II napisz kilu 11ft 
o IWolcłl oczekiwanlacłll przekaż list do redakcji 
NJ (ul. M. Curll-Slclodowsldtj 13, 58-500 Jelenia 
G6ra). Mama iii wystae II1II lub mail. Powt6mtnłe 
anonsu wymaga JedYłłle kDnIaIdu leIefonlcmego. 
Kto pragnie odpowIedzie' na ogIoI:zenle (teśll nie 
ma numeru telefonu), pisze list do wytnneJ 0so­
by, zaznamJ!!c jellml, I numer Nowin, w kIótym 
anoRl słf ubzał, 0fIZ ZIhtCZIw kopem. znaczek 
pocztowy. 19lomlla do ruIIrykI • sms: pod nr 
tellfoau 605 097 884; mail: 11a@P)24.pl 

(Ip) 

l'*DIIr: 
OdZłet dla chłopca (62 cm. 180 cm); małe meble 

kuchenne (pojedyncze szafki kuchenne WIszące. sloJą' 
cel. naroinłlc z funkcją spania: lodówka; zestaw krzeseł 
- (4+2). 

Ofl.rod.wcy I polrz.llul.cy mon IIzwonłt 
.,.nr757524181wtadz.1.'4. (1Il1 
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Tak oszukuią w sklepach. Ludzie myśleli, 
że kupuią polskie produkty 

W'ell zagranicznych ,rodukt6w 
mi. 0ZIIICZIft11 . Pro.1eI ,olsk'''. 
Wykazlła to Ipec'llna kontrola, 
w wyniku k16re, n.mltnono IIlnlzo 
w'lll towar'w wlłrowldzaJ,cycll 
wllląd klllnt6 • . 

. KupuJąc produkty krajowego 
pochodzenia wspierasz przedsię­
biorców, rolników I firmy dZIałające 
na terenie Polski, wspierasz budtety 
samorządów I dajesz wyraz nowocze­
snego patriotyzmu· - Informuje Kra­
jowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, 
mając na myśli specjalne oznaczenie 
~Produkt polski". Zostało wprowadzo­
ne w 201 7 roku. Charakterystycznym 
blało'czerwonym znakiem mot na 
dobrowolnie firmować produkty 
spo:tywcze wyprodukowane w Polsce 
z rodzimych surowców. 

Tymczasem okazuje się . że Wiele 
towarów z blalo-czetwonym znakiem 
nie powinno go utywać. Inspekcja 
Jakości Handlowej Artykułów Rolno­
Spotywczych wykryła, te jako .. Produkt 
polski" są oznaczane m.In. ziemniaki, 
miód. przetwory mleczne. produkty 
owocowe I warzywne, mak, słód 
pszenny, słonecznik a nawet bób. Zo­
stało to ujawnione w odpowiedzi. jakiej 
Ministerstwo RolnictWa I Rozwoju Wsi 
udZIeliło na InterpelacIf grupy posłów. 

..... IIMIIM 
W 2019 r. nieprawidłowości stwier­

dzono w przypadku 13 partii produk· 
tów. o łącznej masie 0,9 t I obJętości 27 
hl. W 2020 było to 20 partII. o łącznej 
masie 34 t I objętoŚCI 469 hl. W pierw­
szym półroczu 2021 namierzono 10 
partl~ o łącznej masie 0,6 t I objętości 
68 hl. Jako polskie oznaczone zostały 
na przykład: mak ze SłowaCji . słód 
pszenny z Niemiec, słonecznik łuskany 
z Ukrainy, bób z WlelklelBrytanll. kon­
centrat kwasu chlebowego z Ukrainy. 

Ministerstwo Rolnictwa I Rozwoju 
Wsi utrzymuje, te (według badat1 
z 2018 roku) znak jest rozpozna­
walny dla 94 proc. kupujących , 
a 60 proc. z nich kieruje się nim, 
dokonując wyboru w sklepie. Z kolei 
firma ARC Rynek I Opinia pod koniec 
października ogłosiła, że 40 procent 
polskich konsumentów sprawdza kraj 
pochodzenia produktów. To mniej nli 
wynosi globalna średnia (46 proc.), 
a najwięcej kupujących kontroluje tę 
kwestię w Szwajcarłl (68 procent). 

_.bII? 
Resort rolnictwa dodaje, że za bez­

prawne używanie oznaczenia grotą 
kary. ,.W myśl przepiSÓW wojewódzki 
inspektor. w drodze decyzji, mote 
m.In. zakazać wprowadzania do obrotu 

artykułu rolno-spotywczego nIespeł­
n iającego wymagań Jakości handlowel. 
nakazać jego zniszczenie na koszt jego 
posiadacza czy też nakazać w punktach 
sprzedaży wycofanie z obrotu całej 
partII artykułu rolno-spożywczego za­
fałszowanego" - wyjaśnia ministerstwo 

i dodaje, że prawo przewiduje takźe 
następujące konsekwencje finansowe: 

W wysokości do S-krotnej warto­
ści korzyści, która mogłaby zostać 
uzyskana przez wprowadzenie tych 
artykułów do obrotu. nie n iższej 
jednak nli 500 zł. 

W wysokości do 10 proc. przycho· 
du osiągniętego w ciągu roku. nie 
niższej jednak niż 1 tys. zł 

W wysokości do 3-krotnego prze­
ciętnego. rocznego wynagrodzenia. 
nie niższej jednak nlź 200 zł. 

News4Medlal fot. IStock 

Zdjęcia robione smartlonem 
jak z prolesjonalnego aparatu? 
To możliwe! 

Nie trzeba byt posiadaczem lustrzanki, 
aby roblt wysokiej Jakości fotografie. 
Współczesne smartfony wyposażone są 
w rozmaite rozwiązania techniczne. które 
nawet amatorom pozwalają tworzy t wyjąt­
kowe obrazy. Aby jednak mogło si, tak stat, 
należy skupit Si, na kilku szczeg6łach . 

Korzystaj z aaturallelo śwlaHa 
Im jest go więcej, tym efekt będzie lepszy. 

Doświetlone fotografie charakteryZUją się 
większą ostrością obrazu i mniejszym jego 
zaszumieniem. Należy unikać jednak ostrego 
światła słonecznego, padającego wprost na 
twarze fotografowanych osób. ponieważ poja­
wi się na nich nienaturalny cień i znlekształce-

nie rysów twarzy. Robiąc zdjęcia pod słońce, 
warto użyć lampy błyskowej. aby doświetlić 
kadrowane obiekty I wyrównać poziom jasno­
ści z drugim planem. Nowoczesne smartfony 
wyposażone są również w opcję regulacji 
balansu bielI. Warto skorzystać z tego usta­
wienia, aby dostosować parametry aparatu do 
zastanych warunków oświetleniowych . 

luada IrijJodziału 
U rządzen ia dostępne obecnie na rynku 

w większości posiadają możliwość nało­

żenia na pogląd wirtualnej "siatki". którą 
tworzy się poprzez podzielenie kadru na trzy 
równe części wzdłuż I trzy wszerz. tworząc 
w ten sposób dziewięć p rostokątów. Mlel-

sca. w których przecinają się linie. to tzw. 
mocne punkty. Udowodniono, źe dokładnie 
w te miejsca kierowany Jest w pierwszej 
kolejności ludzki wzrok I tam powinny zna­
leźć Się elementy fotografii . które chcemy 
wyeksponować. Warto równie1 zadbać 
o to. aby poza kluczowymi postaciami czy 
przedmiotamI na drugim pianie znalazły się 
np. elementy krajObrazu. Wyznaczone kre­
skI pomogą również zachować równą linię 
horyzontu, aby zapobiec przypadkowemu 
przechyleniu obiektywu. 

Czystość obiektJWulD podstawa 
Zarówno w tradycyjnych aparatach fo­

tograficznych, jak I obiektywach. w które 
wyposażone są smartfony. kluczowe dla 
jakości zdjęć jest dbanie o czystość szkła . 
Nawet mikrozanieczyszczenia mogą spowo· 
dować pogorszenie jakości wykonywanych 
fotografiI. Ponadto odciski palców lub kwa­
sowy odczyn deszczu mogą doprowadziĆ do 
nieodwracalnego uszkodzenia obiektywu lub 
jego antyrefleksyjnej powłoki. Należy wobec 
tego regularnie czyściĆ wrażliwe elementy. 
W przypadku smartfonów doskonale spraw­
dzi się np. patyczek kosmetyczny nasączony 
płynem do monitorów. 

Nie b6j Si, eksperymnlOWać 
Aparaty fotograficzne dostępne w urządze­

niach mobilnych oferują wiele trybów użyt­
kowania. Warto przed wykonaniem zdjęcia 
wypróbować różne . dostępne możliwoścI. 
Może okazać się. że w technologII HDR (za­
kres Jasności porównywalny do widzianego 
przez człowieka) kadr będzie wyglądał lepiej 
niż przy ustawieniach automatycznych. Małe 
obiekty. np. owady. dobrze jest uwieczniać 
z bliskiej odległoścI. Pomoże w tym dostęp­
ny w wielu modelach tryb makro. Z kolei 
zdjęcia panoramiczne ulatwlą ukazanie tych 
elementów otoczenia. które nie zmieściły się 
w podstawowym wymiarze fotografiI. 

News4Medial fot. iStock 

Używany samochód 
droższy od nowego. 
Polski rynek oszalał 

Eksperci donoszą, że klienci komisów samocho­
dowych za używane auto mogą zaptacit więcej niż 
za taki sam pojazd w salonie. Powodem są kłopoty 
globalnej branży motoryzacyjnej. 

Kłopoty zaczęlY się, gdy przez pandemię został łańcuch 
dostaw części elektronicznych z Azji do fabryk w Europie. 
Zaczęło brakować tych części , przez co motoryzacyjne 
koncerny musiały ograniczyć. a nawet wstrzymać pro­
dukcję samochodów. To jeden z powodów. przez które 
ceny nowych aut zaczęlY rosnąć. Według ekspertów 
będzie to postępowało, a w ciągu najbllźszego rokU 
samochody podrożeją o nawet 20 procent. 

Nie lepiej jest na rynku pOjazdów używanych . Z komi­
sów znikają najlepsze egzemplarze, a klienci zmuszeni 
są do wybierania spośród aut starszych I w gorszym 
stanie. To też winduje ceny. Z branżowych analiz 
wynIka, że w sierpniu użyWany samochód kosztował 
średnio 20 tys. zł. a we wrześniu już blisko 2 tysiące 
Więcej . W najbliższym czasie trzeba przygotować się na 
1 S-procentowy wzrost cen na rynku wtórnym. 

Teraz tym rynkiem zawladnęło istne szaleństwo. 
Dostępność używanych samochodów w Europie jest 
najniższa od pięciu lat. Jak podaje "Rzeczpospolita". 
różnica między obecną sytuacją a stanem sprzed 1 ,5 
roku wynosi aż 50 procent. jeśli chodzi o liczbę sa· 
mochodów wystawionych na sprzedaż. Dochodzi do 
sytuacJI. w których użyWane auto okazuje się droższe 
niż taki sam pojazd z salonu. Dotyczy to wyłącznie aut 
z drugiej ręki , ale nie starszych nii rok. 

Sytuacja ma jednak dobre strony dla pozbywających 
się samochodów. bo mogą liczyć na wytsze ceny. Jak 
podaje dziennik, ford fiesta z 2009 roku z przebie­
giem 144 tys. km kosztował w styczniu 16,5 tys. zł. 
W listopadZie to samo auto z przebiegiem 157 tys. km 
osiągnęło cenę 17,6 tys. złotyCh . 

News4Medial fot. iStock 
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Góry 
Przez dobrych parę lat stałym elementem dodatku regionalnego w jeleniogórskiej mutacji dziennika "Słowo Polskie" była rubryka 
rejestrująca najciekawsze wydarzenia z miasta i z jego okolic. Dobór tematów był naprawdę szeroki oraz .. . dowolny, więc była to 
nie tylko rzetelna kronika miasta, ale także zbiór "sensacyjnych" historii, których nie powstydziłby się żaden współczesny tabloid. 

Kronika Jeleniej GÓl}' stanowiła obowiązkowy 
punkt na stronie poświęconej regionowi jeleniogór­
skiemu. Swoim zasięgiem wychodzono w nfeJ zresz­
tą daleko poza powiat Jeleniogórski. bo przytaczano 
tam również informaCje ze Zgorzelca. Lubania czy 
okolic Lwówka Śląskiego . 

PrasowY ostracyZm 
Kiedy ktoś zawinił. to nie było przebacz. W cza­

sach wszędobylskiego RODO to już dzisiaj nie do 
pomyślenia. ale wówczas nikt takimi rzeczami 
nie zaprzątał sobie głowy. Na łamach gazet winni 
byli opisywani pełnym Imieniem i nazwiskiem, 
a zdarzały się nawet przypadki. kiedy podawano 
nawet dokładny adres człowieka, miejsce pracy 
etc. Wszystko w myśl zasady, którą można ująć 
słowamf: ~Wlnny? No to mu się należy!" . 

Dlatego kaidy muslaIlIczyć się z tym. że stanie się 
bohaterem prasowej rubryki, którą przeczyła sąsiad 
czy kolega z pracy etc. W październiku 1949 r. prze­
kona/ się o tym np kolejarz z Lubania: PRACOWNIK 
WARSZTATÓW Elektrotrakcyjnych PKP w Lubaniu, 
Ignacy G. [tak jak w kaźdym Innym przypadku. 
w oryginale podano pełne nazwisko delikwenta -
M.Ż. ) wyniósł z warsztatów bańkę o wadze 6 kg 
zawierającą czerwony lakier do malowania podł6g 
wagonowych. Nieuczciwego pracownika przekazano 
do dyspozycji prokuratora. Swoje nazwisko w ga­
zecie mógł odnalBtć równteż pracownik zakładów 
szklarskich w Pieńsku (pow. zgorzelecki): SZOFER 
ZJEDN.[OCZONYCHj ZAKŁ.[ADÓW] SZKLARSKICH 
w Pieńsku KazImIerz T. , chcąc przywlezć lekarstwo 
dla swego chorego dziecka użył samochodu nie 
mając na to zezwolenia dyrekcji. Podczas szybkiej 
i nie ostrożnej jazdy zawadzil autem o stojącą koło 
drogi budkę I straciwszy panowame nad sterem 
najechał na drzewa. powodUjąc całkowite zniszczenie 
samochodu. Z kolei jedna z oszustek trafiła do Kroniki 
Jeleniej GÓl}' wraz ze swoim adresem zamieszka­
nia: ZA SFAI.SZOWANIE ODCINKA zameldowania 
aresz1owano Małgorzatę H zam. w Zgorzelcu. ul. 
Kościuszki56. Podobnie postąpiono z młodą kobietą, 
która preferowała sporty ekstremalne: ZA JAZDĘ NA 
STOPNIACH pociągu ukarana zostala niefortunna 
amatorka tego sportu. ob. Janina S., zam. w Jeleniej 
Górze. ul. Pijarska 29. 

Rubryka awanturniczo-krYminalni 
Oczywiście nie mogło również zabraknąć in­

formacji o charakterze kryminalnym. Tutaj takie 
panowała różnorodność . Raz chodzIlo o potajemne 
gorzelnictwo: WE WSI żARKI, gm/na Dłużyna, 
pow. Zgorzelec w gospodarstwie Jana M. znale­
ziono potajemną bimbrownię. Aparatura uległa 
konfiskacie. Pomysłowego fabl}'kanta pociągnięto 
do odpowiedzialności karnej. Innym o waluciarza: 
ZA HANDEL ZAGRANICZNĄ WALUTĄ stanie przed 
Sądem Okręgowym Tekla M. lam. w Pieńsku, pow. 
Zgorzelec. Zdawano również informację z kontrołl 
drogowych. a grzechy ówczesnych kierowców były 
bardzo podobne do tych, popełnianych takie i dzi­
siaj : DESZCZ MANDATÓW posypał SIę ostatnio na 
nie przestrzegających przepIsów drogowych. I tak 
ob. [ywatele] Korba. Wrona i Grabowski za jazdę 
samochodem bez apteCZki. ga~nicy i ~wiateł. J. Biel 
za prowadzenie motoru bez prawa Jazdy. a P. Baran 
za to. że usiłował najechać zatrzymującego go na 
punkcie kontrolnym milicjanta. Niektórzy kierujący 
dosyć beztrosko podchodzili do obowiązujących 
przepisów: BEZ PRAWA JAZDY oraz ważnej karty 
rejestracyjnej Jetdz/l na swym motocyklu ob. Józef 
S. Przytrzymany przez punkt kontrolny MO odmów/l 
zapłacenia mandatu. 

Taka rubryka nie mogła tet istnieĆ bez wieści 
o awanturach j bijatykach: POSTERUNEK M.O. 
w CIeplicach przytrzymał ob. Jana G., ktÓI}' pod 
wpływem alkoholu zakł6cał ciszę nocną parku zdrojo­
wego. Następny przykład : ZA AWANTURY PIJACKIE 
i niemoralne zachowante się w lokalu publicznym 
w Sledlęcm/e ukarani zostaną dwaj rzeznicy. ob. Wła­
dysław P / ob. Franciszek B. A protJlem był naprawdę 
spory: PONAD 150 RDZPRAW mieSięcznie przepro-

wadza się w wydziale karno-administracyjnym lM 
[Zarządu Miejskiego - MŻ.). Najczę~ciej spotkanymi 
wykroczenIami są· nlezgłaszanie w terminie urodzeń, 
nleprzestrzeganie przepisów drogowych, w czym 
celują kierowcy samochod6w, oraz zakł6canie spo­
koJu publicznego w stanie nietrzetwym. W jednym 
przypadku powstała nawet potrzeba zorganizowania 
aresztu: ARESZT GMINNY powstanie w Szklarskiej 
Porębie. Umożliwi to zastosowanie doratnych sankcJI 
w stosunku do osób, które zachowanIem swoim 
zmuszają MO do interwencji. 

Zdarzały się również historię tragiczne: DO 
ZATRUTEGO ALKOHOLEM Tadeusza L.. dozorcy 
Domu Wypoczynkowego "Zloty Widok" w Karpaczu 
zostało wezwane Pogotowie. Po przybyciu na mieJ­
sce okazało się, że ob. L. udusił się w skutek zbyt 
długiego leżenia na łóżku w stanie nIeprzytomnym 
z twarzą przyci~nlętą do poduszek. Inny przykład : 

USIŁOWAŁ POŁEt.NIĆ SAMOBÓJSTWO ob. Alojzy 
G, zam. w Wojanowie 59 gm.[ina) t.omnica. Ob. 
G/bas zastrzelII uprzedniO żonę, potem zaś próbował 
przenie~ć się na "drugi ~wlat" przy pomocy rewol· 
weru. Przybyły lekarz stwierdził postrzał w głowę. 
Niedoszły samobójca I morderca własnej żony prze­
bywa obecnie w szpitalu. Stan jego budzi poważne 
zastrzeżenia. Przyczyny wypadku nieznane. 

Kontrola podslawą ... 
Historię przedstawiane w Kronice Jeleniej G61}' 

miały tei uczyć. Czego? Ano tego. że podatki trzeba 
placlć: PODATEK OD LOKALI należy regularnie 
wpłacać kaidego miesiąca. Miejski Wydział Po­
datkowy ostrzega, że kto nie ui~ci opłaty, zostanie 
pociągnięty do odpowIedzialności karnej. Przypo· 
mlnano tei o Innych urzędowych powinnościach, 
kt(lrych zignorowanie mogło się zakończyć wysokim 
mandatem: ZA WYPROWADZENIE SIĘ z Jeleniej 
G61}' bez wymeldowania ob. Kozioł zapłaci 1.000 
Złotych grzywny. A te na potęgę wystawiali równlet 
Jeleniogórscy kolejarze GRZYWNY I DORAŹNE 
MANDATY karne zebrane w ub.[iegłym] miesiącu 
przez miejscową Straż Ochrony Kolei przyniosły dla 
Skarbu Państwa pokatną kwotę 14.950 zl. 

Informowano też o kontrolach przeprowadzanych 
w lokalach usługowych : W CZASIE KONTROLI 
SANITARNEJ, przeprowadzonej w sklepie ob. Mar;i 
Świerczyńskiej, stwierdzono nieporządek. brak fartu­
cha u sprzedawczyni i brak nakrycIa na serze. Kolejny 
przykład: PODCZAS KONTROLI przeprowadzonej 
w sklepie Spółdzielni .. Samopomoc Chłopska- w Pień­
sku zakwestionowano tytoń krajany nie monopolowej 
produkcji. O wiele większe Ilo~ci takiegoż tytoniu wy. 
kl}'to w sklepie spożywczym Józefa S. w Unlegoszczy 
przy ul. Jelenlog6rskiej 8 (pow. Lubań). 

Wypadki 
Osobną kategorię stanowiły różnego rodzaju 

wypadkI. Przodowały te z udziałem pojazdów samo­
chodowych: NA SZOSIE KOLO SIĘDLĘCINA nastąpi­
ło zderzenie Się samochodu z rowerem. Rowerzysta 
ob. Marian M. , zamieszkały w gm.[inie] Siędlęcln. 
odni6sł ranę szarpaną prawej piersi oraz obrażenia 
twarzy I całego ciala. Ofiarę wypadku po udzieleniu 
pierwszej pomocy przewieziono do szpitala. Niektó­
re z nich były śmiertelne: TRAGICZNY WYPADEK 
ZDARZYŁ SIĘ na szosie Jelenia G6ra - Szklarska 
Poręba. Czteroosobowy samochód marki Adler 
rozbfl się o przydrożne drzewo Dwie osoby zostaly 
zabite, jedna ranna. Co najdziwniejsze, szofer wozu 
ob. Józef K., wyszedł cało z wypadku, odnosząc tyl­
ko niegrotne J pOWierzchowne zadra~nięcla sk61}'. 

Wypadki komunikacyjne, tak zresztą . jak i dzisiaj 
były stałym punktem na liście Informacji serwowa 
nych czytelnikowi. Jeszcze w jednym przypadku 
przytaczano historię kierującego motocyklem 
mężczyzny , który na tzw. podwójnym gazie wje­
chał prosto w przydrożny słUp . co poskutkowało 
rozczłonkowaniem pojazdu: WYPADEK MOTO­
CYKLOWY miał miejsce niedaleko Sied/ęc/na . 
Jadący l nadmIerną szybko~clą ob. Ludwik M. zam. 
w t.omnlcy Dolnego uderzył w słup, w wyniku czego 
motocykł .rozleciał się w kawałki", za~ niefortunny 
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Nawet w tak eleganckich I wyszukanych miejscach, Jak Jeleniogórski "Hotel 
Europejski", dochodziło do scen kojarzonych raczej z podrzędnymi lokalami, 
nazywanymi potocznie "mordowniami". W październiku 1949 r. na łamach 
"Słowa Polskiego" opisywano następującą historię: W CZASIE AWANTURY, 
jaka powstała w restauracji Hotelu Europejskiego, pobHo ob. J6zefa B., Jat 27. 
W skutek silnego uderzenIa w szczękę ( ... ) dostał krwotok. Pogotowie odwiozło 
ofiarę .. wesołej zabawy" do SzpHa/a Miejskiego. 

kierowca złamał prawy obojczyk I dwa żebra, oraz 
doznał ogólnego potłuczenia głowy i całego ciała. 
Ob. M. znajdował się prawdopOdobnie w stanie 
nietrzetwym. W kolejnym przypadkU do wypadku 
doszło. bo jeden z kierowców, jadąc w nocy, nie 
zapalił świateł: ZDERZENIE SAMOCHODU ciężaro­
wego Dodge z motocyklem 350 ccm marki .,BMW" 
miało miejsce na szosie Karpacz· Kowal}'. Kierowcę 
motocykla ob. Wiktora D. odwieziono w stanie 
nieprzytomnym do szpitala. Wypadek zdarzył się 
p6inym wieczorem, a przyczyn4 jego było nie 
zapalenie światła przez ob. D. 

W Innym numerze pisano: ZATRUI:A SIĘ GAZEM 
22 letnia Emilia H. zam. w Szklarskiej Porębie przy 
ul. Kr6tkiej 4. Podejrzewa się samobóJstwo na tle la­
zdro~ci. Ob. Horbińska została przewieziona do szpI­
tala. Na łamy gazety trafiały nawet przypadki, kiedy 
dziecko spadało z drzewa: SPADł.. Z DRZEWA, łamiąc 
oble nogI kilkunastoletni chiopiec Stanisław J .. zam. 
przy ul. twlrki i WIgul}'. Wypadek zdarzył sIę dnia 
26 bm. w ogrodzie znajdującym się przy tejie ulicy. 
Chłopca odwieziono do szpitala mieJskiego. I kolejny 
domorosły Tarzan: SPADŁ Z DRZEWA 7·LETNI Ry' 
szard P .. zamIeszkały przy ul Demokratów 2. Lekarz 
Pogotowia stwlerdzil ogólne pot/uczenie. Chłopca 
przewieziono do szpitala. Spadano nie tylko z drzew. 

Żród/o . Biblioteka NarodOwa w Warszawie lpolonapłl 

a skutki takich wypadków były naprawdę opłakane: 

SPADŁ ZE SCHODÓW i złamał obie nogi. oraz doznał 
pęknięcia podstawy czaski 40-letnl Michal L. za­
mieszkały przy ul. 1 Maja. Odwieziono go do szpitala. 
Stan ciężki. Kolejny: SPADŁA ZE SPICHLERZA ob. 
Stanisława M., pracownica Państwowego Gospodar­
stwa Rolnego Pasiecznik. Stwierdzono złamanie obu 
rąk oraz ogólne potłuczenie. 

Czwana władza 
Rubryka była też wykorzystywana do nagła­

śniania rzeczy, które wymagały natychmiastowej 
poprawy: PEt.NA WYBOJÓW i DZIUR jest na­
wierzchnia ul. Spółdzielczej. przy któreJ mle~ci się 
Centrala .. Wsp61noty Robotniczej". W skutek tego 
niszczy się I tak niezbyt liczny tabor samochodo· 
wy Spółdzielni, tłuką się flaszki i pękają skrzynie. 
Były tzw prztyczkiem w nos dla tutejszych władz: 
W OSTATNIM ROKU ZMIENIONO NAZWY wielu 
ulic, a tymczasem na planie miasta znajdującym 
się przy pl. Prezydenta Bieruta figurują jeszcze 
stare nazwy. Dlaczego odpowiednie czynniki nie 
doprowadzą owej tablicy do należytego stanu? Bo 
czy taka nie jest właśn ie rola lokalnych mediów? 

Marek Żak 
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~ . , O Jolancie Mirosławie 
Wspomnienie Maliszewskiei (1937-2021) 

Dawała nam przykład, 
iak pięknie i ciekawie żyć 
"Nikt nie umiera na Ziemi 
dopóki żyje w sercach tych, 
którzy zostają". 

czy. Mama bardzo lubiła podróżować, 
zwiedzać Polskę , odkrywać jej piękno. 
Ciekawość świata , miejsc I ludzi po­
wodowala, że mimo starszego wieku, 
chorób I ograniczeń ruchowych. bez 
zastanowienia decydowała się na każdą 
propozycję wyjazdu. Aby móc odwiedzić 
nieznane miejsce, odkryć jakąś legendę 
czy historię, przeżyć coś nowego - wspo­
mina syn Jarosław MalIszewskI. Lubiana przez wszystkich, bardzo sza­

nowana, uczciwa i skromna, uśmiech­
nięta, miła, dobra I wrażliwa nauczycielka 
biologII oraz wieloletnia Wicedyrektora 
Szkoły Podstawowej nr 14 (obecnie SP 
nr 7). Uczniowie nie wahali się powierzać 
Jej sekretów. Z dziećmi I Ich rodzicami 
nawiązywała serdeczny kontakt. Ponie­
waż Jolanta przez lata mieszkała z rodzi­
ną w budynku szkoły, nierzadko zdarzały 
się wieczorne wizyty uczniów z prośbą 
o rozwiązanie różnych problemów I kło­
potów. Nigdy nie odmawiała pomocy. 

Jolanta Mirosława Mailszewska, 
z domu Januszewska, uro dziła się 
w Nowych Śwlęclanach, a do 1946 roku 
mieszkała w Wilnie. Rok pótnlej rodzina 
repatriantów dotarla do Szklarskiej Po­
ręby, gdZie ojciec Wiktor dostał pracę 
w PKP. jednak w 1949 roku służbowo 
przeniesiono go do Jeleniej Góry. Tutaj 
Jolanta ukończyła szkołę podstawową 

i I LO Im. Stefana Żeromskiego. Po 
maturze. podczas nauki w Studium 
Nauczycielskim we Wrocławiu, poznala 
Ryszarda Maliszewskiego. Oboje z dy­
plomem SN jako nauczyciele rozpoczęli 
pracę w Jeleniej Górze. W 1960 roku 
zawarli związek małteńskl, w którym 
szczęśliwie, w miłości i zgodzie. przeżyli 
43 lata, do śmie rci Ryszarda w 2003 
roku. Jolanta ukończyła studia zaocz­
ne na Wydziale Biologii Uniwersytetu 
Wrocławskiego. 

- Z Jolą rozmawiałyśmy bardzo 
często. czasem dwa razy dziennie. 
niejednokrotnie wieczorem - wspomina 
koleżanka Helena Irena. - Ile myśmy 
godzin przegadały, wspominając dawne 
lata ... A było o czym wspominać. Znały­
śmy się od 1960 roku, od początku pracy 
w ówczesnej Szkole Podstawowej nr 12. 
OGŁOSZENIA 

Zakład Usług 
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zapraszamy Czytelników 
do wspomi_ia 
swoich bliskich. 

telefon 75 64 244 20 

która mieściła się przy ulicy 1 Maja. Na­
stępme szkola nr 14 I tam razem przez 20 
lat. Wspólne wieczorki nauczycielskie. 
akademie tak wtedy modne, zabawy 
sylwestrowe, spotkania imieninowe. 61 
lat minęło jak jedna chwila. Jola była 
bardzo dobrą koleżanką. dyskretną. wi­
dzącą w ludziach ich dobre strony, złych 
nie chciała pamiętać. Brakuje mi rozmów 
z Nią, czasem o wszystkim I o niczym. 
tylko dla usłyszenia głosu. Zadzwoniłam 
do Joli 31 października. Po dłuższej 
chwili słyszę: - Nie pogadamy, bardzo źle 
się czuję. Jej głos był slabiutkl, cieniutki. 
Szok! Bo nigdy wcześniej nie słyszałam 
tak smutnie wypowiedzianych słów. Do 
tel pory brzmią mi w uszach ostatnie 
zdania JolI. Wiedziałam. że jest w szpi­
talu w ciężkim stanie. ale nie wierzyłam 
w Jej Odejście od nas na zawsze, piątego 
listopada. Do tej chwili w to nie wierzę 
I podświadomie czekam na telefon. Bar­
dzo trudno wspominać różne wspólne, 
w tym dość zabawne historie. Mówić: 
"Bylo. przeszło, minęło" . Nie mówię : 
- Jolu żegnaj , ale do zobaczenia w lepszym 
świecie, bo obecny bardzo nas martwił. 

- Gdy ja (rocznik 1969) I brat Piotr 
(rocznik 1973) pojawiliśmy się na świe­
cie. Tata I Mama pracowali na dwóch 
etatach, popołudniami w szkołach 
wieczorowych dla pracujących, by z mar­
nych pensji nauczycielskich utriymać 
dom I rodzinę. Latem rodzice zawsze 
dorabiali lako kierownicy ośrodków kolo­
nijnych. m. In. jeleniogórSkiej Ceiwiskozy 
w Chłopach. Mama była osobą bardzo 
ciepłą. kontaktową, o bardzo wysokiej 
kulturze osobistej I kulturze słowa, 
oczytaną. o rozległej, wszechstronnej 
wiedzy. Kochala przyrodę I otaczający 
świat. Cieszyła się znajmnlejszych rze· 

- Takich wyjazdów było naprawdę 
wiele. Ich głównym organizatorem. nie­
wyczerpalnym pomyslodawcą I zarazem 
wykonawcą był mój brat Jarosław. To 
dzięki opiece I staraniom Jarka Mama 
żyła na "pełnej petardzie". Ciągłe inspi­
racje I różne pomysły brata spowodo· 
wały. że Mama mogła zobaczyć cieple. 
egzotyczne kraje, odwiedzić miejsce 
swoich narodzin. jeszcze raz cieszyć się 
pięknem ukochanego miasta Wilna. rok 
w rok oddychać bryzą Bałtyku . Mama na 
bieżąco obserwowała I śledziła zmiany 
w regionie. Interesowała się zabytkamł. 
architekturą, oryginalnymi okazami 
przyrody. W słoneczne dni podziwiała 
widoki Karkonoszy I stoki Gór Izersklch. 
Bez brata I jego zaangażowania to 
wszystko byłoby niemożliwe. ale też nie 
byloby to możliwe bez charakteru Mamy' 
i ciekawości do tych podróży . Dla nas. 
Jej bliskich I domowników. z którymi na 
co dzień dzieliła swoje zycie. Mama była 
niezwykłym człowiekiem. Tak naprawdę 
Jej śmierć i nagłe odejście sprawiły, że 
dopiero teraz wszyscy w domu zaczy­
namy odczuwać. kogo tak naprawdę 
utraciliśmy bezpowrotnie I jakim wielkim 
darem od Boga była możliwość obcowa­
nia z Nią przez te wszystkie lata. Choć 
organizm 84-letniej Mamy był rzeczywi­
ście wyeksploatowany dlugoletnlą walką 
z przewlekłymi chorobami. to do końca, 
aż do chwili śmierci , Jej umysł był pięk­
ny, jasny i światły. Pomimo ograniczeń 
ruchowych Mama ciągle była ciekawa 
świata I ludzi, kochała Ich I zawsze byla 
na nich otwarta. Mama przekazywała 
nam radość życia . Po Jej odejściu 

w domu panuje smutek I nostalgia, przy 
Okazji wspomnień oczy ciągle napełniają 
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się łzami. ŻyWię nadzieję, że wielu Czy­
telników "NJ" znających Mamę, czytając 
moje osobiste wspomnienia o Niej. przy­
pomni sobie wlasne spotkania z Jolantą 
MalIszewską. odczuwając radość. być 
może wzruszenie czy cieplo w sercu 
- mówi młodszy syn Piotr MalIszewski. 

- Zawsze podziwiałam Jolę za pozy-
tywny stosunek do otaczającego nas 
świata . koleżeńskość , serdeczność, 
umiejętność zauważania drobnych. lecz 
wainych szczegÓłów , ciepło I życzliwość. 
którymi potrafIla się dzielić - wspomina 
przyjaciółka Hanka Szklanlk. - Otoczona 
była kochającą Ją rodziną Czuła Ich 
miłość I z dumą o nich opowiadała . 
Obaj synowie są wspaniałymi ludźmi, 
o wnukach mogla mówić gOdzinami. 
Była dla nich nie tyle Babcią. co przy­
jaciółką. powierniczką i pocieszycielką. 
Najstarsza wnuczka, Karolina, świetnie 
sobie radzi na Akademii Medycznej 
w Gdańsku, wnuk Jakub, uczeń szkoły 
sportowej w Legnicy, strzela meczowe 
gole, druga z wnuczek, Natalia. uczen­
nica I LO w Jeleniej Górze najbardziej 
skradła serce Babci Jolanty okazywaną 
czułością. potrzebą bliskiego kontaktu 
I wypiekami cukierniczymi (przepyszne 
torty). wykonywanymi samodzielnie już 
od najmłodszych lat. Państwo Mallszew­
sCY.lako jedni z pierwszych, wybudowali 
dom na Osiedlu Czarne. Jola aktywnie 
uczestniczyła we wszystkich lokalnych 
wydarzeniach, przez kilka lat prowadziła 
przykościelną kronikę. Zaprzyjainlła się 
z sąsiadami , obchodząc wspÓlne uroczy­
stoścI. Wiele razy jetdziła na wczasy do 
Pogorzellcy. gdzie "gwoźdZiem progra­
mu" były bezy z pobliskiej cukierni. które 
Jola uwielbiała . Sama byla wyśmienitą . 
znakomicie gotującą gospodynią domo­
wą. Ostatnio pokochała ośrodek w Sia­
nożętach , bliskość morza i swobodę . 

Jolantę wyróżniały wszechstronne za­
Interesowania. Od wczesnej młodości Jej 
największą życiową paslą była muzyka 
klasyczna I opera. Mlala bogatą kolekcję 
płyt z muzyką poważną· Jako stałej 
bywalczyni koncertów w Jeleniogórskiej 
FilharmonII Dolnośląskiej . wybrano Jej 
stale miejsce. W kasie Jolantę pozna­
wano po głosie. Ulubionymi kompo­
zytorami Jolanty byli Chopin. Mozart 
I Bach. Obaj synowie. Jarosław i Piotr. 
potwierdzają, że Ich Mama była wierną 
fanką wszystkich Konkursów Chopinow­
skich w Warszawie. Do późna w nocy, 

a w zasadzie do rana. w ulubionej TVP 
Kultura śledziła ostatni konkurs. Twier· 
dziła. że szkoda spać , gdy tyle dzieje się 
w świecie muzyki. 

- Mama bardzo przeżyla śmierć uko­
chanego artysty I śpiewaka . Kazimierza 
Kowalskiego. którego nocnych audycji 
o muzyce operetkowej ł operowej regu­
larnie słuchała w Programie 1 Polskiego 
Radia. Jeszcze 22 października , czyli 
dokładnie dwa tygodnie przed śmiercią , 
Mama z ukochaną wnuczką Natalią ra­
zem zadebiutowały w sali koncertowej 
Filharmonii Dolnośląskiej. na pierwszym 
wspólnym koncercie muzyki poważnej 
"Między tęsknota I miłością" . Mama 
bardzo czekała na ten koncert I po jego 
zakończeniu cieszyła się, że udało Się 
Jej doczekać repertuaru , który będzie 
zachęcał , a nie zniechęcał młode pokole­
nie do dalszego romansowania z muzyką 
klasyczną . Dla Mamy było ważne , żeby 
Natalia na tym koncercie czuła się kom­
fortowo - podkreśla Piotr Maliszewski. 

- Od ponad 30 lat Mama chorowała na 
RZS, które pomimo różnorodnego lecze­
nia, z upływem lat odbleralo sprawność. 
ograniczało poruszanie I pOWOdowało co­
raz większy ból stawów - dodaje Jarosław 
MalIszewskI. - Chorobę Mama znosiła 
z cierpliwością I godnością, podZiwiałem 
Ją za to. Nadal była samodzielna I zawsze 
chętna do wycieczek po Polsce I Cze­
chach. Była Pięknym Aniołem ! 

- Odeszłaś bez uprzedzenia, bez ostrze­
żenia. Koleżanko , Przyjaciółko z młodych 
I trudnycll . ale wspaniałych okresów 
życia . Nikt nie potrafił tak ciekawie I z 
zaangażowaniem opowiadać o Kresach. 
przyrządzać potrawy z tamtych stron. 
rozmawiać o przyrodzie, muzyce, litera­
turze. dzieciach I wnukach. Osobiście . 
w trudnych chwilach. wielokrotnie do­
świadczyłam wsparcia Joli. Dawała nam 
przykład , jak pięknie żyć. jak osiągać wy­
tyczone cele. jak wiedzieć. po co żyjemy, 

Jolu. Jolanto. Joluś - jesteś t będz.lesz tak 
dlugo. jak długo będą żyć ci, którzy Clę 
wspominają I pamiętają . Bo, jak mówi 
irlandzkie przysłowie: "Schronieniem 
dla czlowleka (pamięci o nim) jest drugi 
czlowlek". Schronieniem Twego istnienia 
są I będą serca tych, którzy Clę kochali, 
lubili. znali, którzy zachowają o Tobie 
wspomnienie. obrazy ze wspólnie spę­
dzonych chwil. Cześć Twojej pamięci 
- mówi Ewa Larkowska. 

Henryk Słobiecki 

• 
• 
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Prezydent Miasta Jeleniej Góry (5J 
informuje, że n/w Obwieszczeniami z dnia 
19 listopada 2021 roku podano do publicznej 
wiadomości wykaz następujących nieruchomości 
położonych w Jeleniej Górze, przeznaczonych do sprzedaży: 

l) 438.2021.VIII - wykaz lokalu mieszkalnego nr 1 w 
budynku przy ul. Długiej 15 przeznaczonego do 
sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego 
wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego 
z tym lokalem, 

2) 2) 439.2021.VIII - wykaz nieruchomości położonej 
przy ul. Adama Mickiewicza w granicach działki 
nr 7/2, zabudowanej garażem, przeznaczonej do 
sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego, 

3) 440.2021.VIII - wykaz udziału Gminy w nieruchomości 
położonej przy Placu Piastowskim nr 9, przeznaczonego 
do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz 
pozostałego współwłaściciela nieruchomości. 

Z wykazami można zapoznać się na stronie podmiotowej 
Urzędu Miasta Jeleniej Góry w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na stronie www.nieruchomosci.jeleniagora.pl 
Wykazy wywieszone zostały również na tablicy ogłoszeń 
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
Jeleniej Góry przy ul Ptasiej 2-3. 
~--~-~--~----

ZARZĄD 

SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ "GRYF" 
W GRYFOWIE ŚLĄSKIM 

OGŁASZA PRZETARG 

Na wolne lokale mieszkalne . . , . 
w mlejSC9WOSCI 

'. , , Giebułtów 
- .... -

Rozstrzygnięcie przetargu odbędzie się w dniu 
07.12.2021 roku o godzinie 8°0 w siedzibie 
Spółdzielni przy ulicy Kolejowej 64 w Gryfowie Śląskim. 

Należy wnieść wadium w wysokości 10 proc. 
ceny wywoławczej. Wadium należy wpłacić na 
konto Spółdzielni PKO BP o Gryfów Śląski 
nr 76 1020 2124 0000 8202 0007 4138 w terminie 
do dnia 06.12.2021 roku do godziny 15°0, 

Lokale można oglądać od dnia 
23.11.2021 roku do 06.12.2021 roku. 

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie 
internetowej www.smgryf.pl lub pod nr telefonu 

75 7813411, tel./fax 75 7813526. 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry informuje, (5J 
że Obwieszczeniem nr 441.2021.VIII 
z dnia 19 listopada 2021 r. podał do publicznej 
wiadomości wykaz pomieszczeń przeznaczonych 
do oddania w najem na okres do 3 lat. 
Obwieszczenie podlega wywieszeniu przez okres 
21 dni na tablicy ogłoszeń w siedzibie Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia 
Góra, w BlP Urzędu Miasta Jelenia Góra pod adresem 
www.bip.jeleniagora.pl oraz w BlP Dolnośląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu pod adresem 
www.bip.duw.pl 
~~ ---------
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LOKALE 

WYNAJMĘ mieszkanie dwupo­
kojowe w centrum Jeleniej Góry 
- umeblowane 54 mikw. Czynsz 
1600 zł, plus wspólnota mieszka­
niowa 250 zł, plus liczniki według 
zużycia. Tel. 783-920-010. 

0504-G 
SPRZEDAM kawalerkę w cen­

trum Jeleniej Góry, kompletnie 
umeblowaną, 130.000 zł. Tel. 
784-920-605. 0505-~ 

WYNAJMĘ kawalerkę w cen­
trum Jeleniej Góry dla 2-ch pra­
cowników z Ukrainy - kompletnie 
wyposażona, czynsz 1400 zł plus 
liczniki. Tel. 783-920-010. 

0506-G 
NOWA kawalerka. Kuchnia, 

łazienka - masaże, tanio. Kadetów. 
Wynajmę. 534-524-707. 

NOWE urządzone 2 pokoje 
wynajmę lub sprzedam. Kadetów. 
534-524-707. 0526-G 

KUPIĘ mieszkanie, gotówka, 
513-345-184. 0531-G 

MIESZKANIE kupię J.GÓra 
okolice, 573-181-121. 0532-G 

SZUKAM kawalerki w cen­
trum Jeleniej Góry do 25 mI 
kw, 1000 zł za miesiąc. Kontakt, 
782-783-425. . 0840-K 

NIERUCHOMOŚCI 

SZUKAM mieszkania, 2-3 
pokoje, płatność gotówka, tel. 
788-142-771. 0450-G 

WYNAJMĘ za sprzątanie, 
780-158-889. 0494-G 

DZIAŁKĘ rolną kupię, 573-
181-121. 0533-G 

KUPIĘ działkę budowla­
ną ewentualnie z dodatkową 
działką rolną od 2000 m2 Tel. 
791-892-712. 0841-K 

MOTORYZACY JNE 

KUPNO 

KUPIĘ książki, płyty z muzyką. 
Dojazd. Gotówka. 508-245-450, 
509-675-586. 0121-K 

KUPIĘ stary motocykl, wraki, 
części, ramy, każdy stan tel. 
572-582-035. 0803-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO kominkowe buko­
we, sezonowane, 781-832-104, 
603-781-271. N607-G 
. DREWNO kominkowe- se­
zonowane, różne wymiary, 
601-799-452. 

PODŁOGI tradycyjne z drew-
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DACHY, 601-872-363.0486-G 
HYDRAULIKA kanalizacja, gaz, 

solidnie, 604-922-815. 0507-G 
HYDRAULIKA - solidnie, fa-

chowo. 503-319-676. 0508-G 
ANTENY - naziemne, MONT -

SAT,602-810-896. 0517-G 
ANTENY - satelitarne, MONT -

SAT, 602-810-896. 0518-G 
TELEWIZJA hotelowa, MONT -

SAT, 75-64-28-588. 0519-G 
HYDRAULIKA, 721-829-487. 
BRAMY, ogrodzenia , 

721-829-487. 0528-G 
OGÓLNOBUDOWLANE- re­

monty, prace zewnętrzne, 
wewnętrzne, roboty ziemne, ogro­
dzenia, murki oporowe, elewaCje, 
530-397-645. 

na, parkiety, podbitki, boazerie, KOPARKA, gruz, ziemia, wy-
601-799-452. N625-G wóz z załadunkiem, wycinka, 

SPRZEDAM odzież używaną 530-397-645. 0529-G 
po sklepie (1 zł szt.), tel. REMONTY tanio gwarancja, 
506-337 -128. 0534-G 509-924-523. 

FIRMA prowadzi sprzedaż 
złota i srebra inwestycyjnego 
(sztabki, monety) oraz udziela 
korzystnYCh pożyczek pod zastaw 
wlw produktów. Tel. 535-860-355, 
530-836-416. 014-K 

DREWNO kominkowe 
opałowe, 757-125-026. 045-K 

DREWNO piecowe, liściaste -
suche, 601-799-452. 0815-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI komplek­
sowe z ekipą do załadunku www. 
przeprowadzkikompleksowe.pl, 
694-559-227. ON266-G 

DOMOFONY montaż, naprawa, 
serwis, tel. 601-76-57-35.N586-G 

PROFESJONALNE pra­
nie dywanów, mebll- Karcher, 
792-216-960. N663-G 

NAPRAWA pralek, kuchenek, 
zmywarek- dojazd, 783-616-565. 

N686-G 
ELEKTRYCZNE, hydrauliczne, 

REMONTY, 604-992-041. 
0530-G 

ROLETY, plisy, moskitiery, 
montaż, naprawa, 604-460-139 

N847-K 
WKŁADY kominowe, 

608-49-55-34. 016-K 
PODNOŚNIKI koszowe 26m, 

502-508-265. 0301-K 
elEKTRYK, 664-475-323. 

0606-K 
DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, 

deratyzacja. Monitoring obecności 
szkodników sanitarnych. Od­
straszanie kun, eliminowanie os, 
szerszeni. www.dezder.jgora.pl 
692-061-312. 0661-K 

MALOWANIE, gładzie 
bezpyłowe, czysto, bez nałogów, 
660-854-939. 0688-K 

GARAŻE blaszane, garaże 
drewnopodObne. wzmocnione, 
kojce dla psów, wiaty. hale. 
Konstrukcja ocynk gratis!. Mon­
taż g ratis II! Dowóz cały kraj, 
509-038-426. 696-753-588, 
www.robstal.pl 0733-K 

KUPIĘ każde auto, całe, powy- 794-098-737. N691-G AKUMULATORY, oleje, płyny 
TANIO\, AGROMASZ Cieplice, 
tel. 756-466-610, 757-559-290, 
607-345-516. 0769-K 

padkowe, 693-82-82-83. R E M O N T Y m i e s z kań, 
N473-G 729-655-316. N692-G 

KUPIĘ każde auto zdecydowa­
nie. Tel. 785-524-378. 

AUTO złomowanie, auto skup. 
Tel. 785-524-378. 0424-G 

KUPIĘ każde auto, 
781-02-02-02, 601-251-066. 

0459-G 
KUPIĘ każdy ciągnik i sprzęt 

rolniczy, 535-135-507. 
0511-G 

AUTO złomowanie, auto skup, 
kupię każde auto, 512-512-227. 

015-K 
SKUP aut wszystkie marki 

i modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe. Tel. 788-345-470. 

0819-K 

DACHY, rynny, obróbki, komi-
ny,784-196-933. 074-G 

REMONTY mieszkań, 
691-631-082. 0330-G 

CYKLINOWANIE, profesjonal-
nie, 601-313-541. 0358-G 

PRALKONAPRAWY , 
603-83-54-83. 0363-G 

DACHY, 723-943-958.0425-G 
ŁAZIENKI kompleksowo: ka­

felki, hydraulika, panele, malowa­
nie, gładzie , ogólnobudowlane, 
601-148-406. 0465-G 

NAPRAWA maszyn do szycia, 
tel. 603-324-921. 0474-G 

PRZEPROWADZKI z ekipą, 
694-559-227. 0479-G 

KOMINKI, piecyki, ul . 
Wolności 208, 797-252-379. 

0770-K 

TECHNIKA grzewcza, pellet. 
podłogówka, Wolności 208, 
797-252-379. 0771-K 

KOTŁ Y gazowe. pom­
py ciepła, ul. WOlności 208, 
797-252-379. 0772-K 

BAGAŻÓWKA - USŁUGI 
TRANSPORTOWE, 533-232-637. 

0786-K 
HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 881-731-064. 

0798-K 
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NAPRAWA komputerów z do-
jazdem, 605-233-937. 0818-K 

ŚCINKA, pielęgnacja 
drzew z podnośnika telefon, 
517-799-703. 0822-K 

DOCIEPLENIA budynków, ele­
wacje, tel. 606-404-190. 

REMONTY, wykończenia, tel. 
606-404-190. 

RUSZTOWANIA, wynajem, tel. 
606-404-190. 0842-K 

FIRMA ReeL oferuje usługi 
remontowe i elektryczne. Tel. 
579-139-696. 0856-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Tel. 608-404-760. 

0857-K 

PRANIE dywanów , Tel. 
792-351-763. 0858-K 

25 
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Grupa Ładziński: 

w związku z dynamicznym rozwojem firmy 
poszukuje kandydatów do pracy na stanowisko: 

Konstruktor-technolog 
Frezer, tokarz, wytaczarz, 

operator maszyn CNe 

Zainteresowanych kandydatów prosimy 
o przesłanie CV wraz z listem motywacyjnym, 

na adres e-mail: 
rekrutacja@prokostal.pl OFERUJĘ pranie mebli tapi­

cerowanych, wykładzin, mate­
racy przy użyciu maszyny pio-
rącej firmy Karcher, zapraszam ZATRUDNIĘ kierowcę, 
605-761-470. 0876-K młodego. pOjętnego-

Chirurgia 
pla s tyczna, 

TELEWIZJA Cyfrowa. Insta- ~ y k S6~ t a ~ c e n i e ś r eod n I e . 
lacje OVB-T/SAT, LCO, Plasma, 86-6 -8 6. 873-K 
naprawy domowe RTV Hi-Fi SAT ZATRUDNIĘ elektromechanika 
serwis. Tel. 602-373-343.0877-K maszyn i urządzeń, 886-666-896. 

DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, 
deratyzacja. Monitoring obecności 
szkodników sanitarnych. Odstra­
szanie kun, www.dezder.jgora.pl. 
692-061-312. 0878-K 

LEKARSKIE 

WSZYWKI przeciwal · 
koholowe . 601-83-50-12, 
603-78-57 -80. N698-G 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­
nlawska, specjalistyczna terapia 
nerwic I zaburzeń psychicznych. 
Jelenia Góra, pl. Piastowski 30, 
ul. Cieplicka 223/1. Rejestracja 
telefoniczna: 693-583-915. 

0295-G 
VIAGRA, cialis, 601-960-615, 

605-405-855. 0417-G 
DERMATOLOGICZNY Gabinet 

Lekarski Krzysztof Kwaśny spe­
cjalista dermatolog przyjmuje po 
rejestracji: ponledziałek- czwartek 
10.00- 13.00; wtorek, środa­
piątek 15.00- 19.00; Jelenia 
Góra, Wojska Polskiego 75. Tel. 
601-58-2883; dom. 75/718-2883. 
Dermoskopia I MIkrodermabra­
zja. 0516-G 

PSYCHIATRA Bogusław 
. Zasępa. Porady, wizyty, odtrucia. 

Tel. 602-804-195. 0505-K 
GINEKOLOG NFZ Kowa~, 

Zamkowa 5 Andrzej Drabarek, 
rejestracja 8.00- 12.00. Tel. 
603-13-99-22 lub 75/718-20-99. 
Pełny. zakres usług NFZ. 0706-K 

SPECJALISTA protetyki, sto­
matologii ogólnej Wojciech Kulig. 
Wszystkie rodzaje leczenia zębów, 
protez, koron, mostów, extrakeje, 
piaskowanie, wybielanie, RTG. 
Jelenia Góra, 1-go Maja 28/2, I 
piętro, pono - pt. 09.00- 18.00. 
Tel. 601-773-396. 0817-K 

PRACA 

ZATRUONIĘ do profesjonalnej 
pralni, 886-666-896. 0874-K 

0875-K 

NAUKA 

ANGielSKI, 508-924-949. 
0466-G 

TŁUMACZ przysięgły języka 
niemieckiego, 501-648-318. 

0821-K 

MATRYMONIALNE 

"AMOR" Jelenia Góra, Kobiety 
70% rabatu, 602-660-819. 

0463-G 

TOWARZYSKIE 

POKÓJ imprezy, 500-678-258. 
0495-G 

SARA 40-latka zaprasza na 
miłą zabawę , 691-943-975. 

0515-G 
FACET, 694-377-777. 0520-G 
ZAPRASZAM Panie do 

współpracy, 533-526-406. 
ZAPROSZĘ - przyjadę, 

509-644-864. 
GRECKA Oliwka zaprasza, 

511-603-693. 0527-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, tel. 
500-320-777. 0367-G 

BEZPŁATNE porady prawne 
w każdą sobotę od 10 do 13. 
po wcześniejszej rejestracji te­
lefonicznej nr tel. 602-467-812. 
Jelenia Góra ul. Teatralna 1 pok. 
101. 0814-K 

BALBINA księgowość 
PIT. CIT, VAT, ZUS Jelenia 
Góra, Kilińskiego 20/1 u. tel. 
75-76-57-434. 0827-K 
KSIĘGOWOŚĆ zdal-

na wszystkie podmioty, bez­
piecznie, biuro@entraco.pl, tel. 
603-642-283. 0859-K 
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SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ NURKÓW 

Zbigniew 
Rudnick· 

przyjmuje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 

pl. Pmstowskl30· obok apteki 
Jelenia Góra -CIEPUCE 
Tel. kom. 601·75·14-74 

WiZVIV domowe: JK)fIiedziaJel środa. czwarte~ soboli 

specjalista chirurg orlopeda 
przyjm~e poniedziałek od godz. 16.' 

Jelenia·GÓra, Letnia 2 
Reieslracia telefoniczna 7~ ~4 31 ~~1 

Specjalista chirurgii ogólnej 
Dr n.med.larek laimierczyk 
~i ~du{i)jmłtOO.J ~ 1 
,ctaOOy cd1ytJ h1EmJOOf I im 
'kwaib:j! 00 zaDe<jtN ~ I 
'irffl9fuzeria~~~ i iYle 
Jelenia Góra ul.Oglńskiego 4 "KUNIKA" 

Poniedziałek 16-1l._ 
lwówek ŚI. pl. Wolności 28 Wtorek 16-17 

o/i(tapti/tJlI'Ryn u kom. 602635191 

Dyrektor Muzeum Miejskiego 
"Dom Gerharta Hauptmanna~' 

w Jeleniej Górze 
ogłasza nabór na stanowisko: 

, 
GŁOWNEGO 

KSIĘGOWEGO W MUZEUM 
Miejsce pracy: MMDGH Jelenia Góra 
- Jagniątków, ul. Michałowicka 32. 

Wymiar etatu: 1/2. 
Termin składania dokumentów: 

do 10.12.2021 r. 

Kandydat powinien być osobą, która zgodnie 
z Ustawą o finansach publicznych spełnia 
następujące wymagania: 
1) pOSiada obywatelstwo polskie, 
2) ma pełną zdolność do czynności prawnych oraz 
korzysta z pełni praw publicznych; 
3) posiada znajomość języka polskiego w mowie 
i piśmie w zakresie koniecznym do wykonywania 
obowiązków głównego księgowego; 
4) spełnia jeden z poniższych warunków: 

a) ukończył ekonomiczne jednolite studia 
magisterskie, ekonomiczne wyższe studia zawodowe, 
uzupełniające ekonomiczne studia magisterskie lub 
ekonomiczne studia podyplomowe i posiada co 
najmniej 3-letnią praktykę w księgowości, 
b) ukończył średnią, policealną lub pomaturalną 
szkołę ekonomiczną i pOSiada co najmniej 6- letn ią 
praktykę w księgowości, 
c) pOSiada certyfikat księgowy uprawl)iający do 
usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych 
albo świadectwo kwalifikacyjne uprawniające do 
usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych, 
wydane na podstawie odrębnych przepisów, 
d) preferowana znajomość księgowości budżetowej . 

5) Zna przepisy ustawo: finansach publicznych, 
o rachunkowości, prawo zamówień publicznych, 
kodeksu pracy, o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej. 

Oferty kandydaci powinni składać w zamkniętych 
kopertach osobiście do godz. 15:00 dn.10.12.2021 
z zaznaczeniem kopercie: "Nabór na stanowisko 
Głównego Księgowego w MMDGH w Jeleniej 
Górze - Jagniątkowie". 

Szczegółowe warunki i wymagane 
dokumenty podane są na stronie 

www.muzeum~dgh.pl 

oraz 
https://bip.jeleniagora.pl/ 

artykul/l08/15778/glowny-ksiegowy 
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Młynek 
do kawy 

Świniobicie po czesku 
Robert jest naszym wiejskim specem od ciepła i wody, naprawy 

wszelkich rurek I kaloryferów. Ten pół-Polak, z którym zawsze mó­
wię wyłącznie po polsku, jest również specem od świniobicia. 6w 
rosły mężczyzna nawet nie mrugnie okiem podczas nieuchronnego 
I wiadomego początku tradycyjnej czeskiej zabijacki, kiedy zwierzę 
jeszcze kwiczy. Ma do tego specjalny pistolet. Robert twierdzi, że 
każdego etapu świniobicia nauczył go dziadek z Kamiennej Góry. 

Zabijacka - rytuał ten wiąże się z przygotowaniem mięs i mię­
snych przetworów na święta. Zawieszoną na trójnogu świnię 
narysował znany Ilustrator Josef Lada, który wymyśl/l rysunko­
wego Svejka. Rysował również inne obrazki z codziennego życia 
wsi, na których jest swojsko, sIelsko, czesko. O takich klimatach 
Jarom!r Nohavlca śpiewa: ladovska zima. 

Telewizyjna kucharka Dita Pechackova nakręciła osobny program 
poświęcony właśnie zabijacce. - Ta se s tym nemaze - komentował 
jej programy mój czeski mąż, co można przetłumaczyć, że Oita P. 
nie certoli się, im więcej smalcu, masła i boczku, tym lepiej. We 
wszystkich jej programach zawsze było kalorycznie, tłusto, bez cienia 
zdrowszych trendów ŻYWieniowych, po czesku. Może dlatego był to 
jeden z ulUbIonych programów kulinarnych. 

U nas na wsI aktyWiścI zorganizowali publiczną zabijatkę. Był 
oczywiście Robert, była świnia, trójnóg do zawieszenia martwego 
zwierza głową do dołu, woda podstawiona przez miejskie wodociągi, 
niezliczona ilość pojemników, kuchenek i noży. Czeski rytuał odbył 
się na wiejskim boisku. Najpierw gotowali ovar, czyli podgardle. 
pierwsza świeżonka z całego procesu. Porcje musiały być odpo­
wiednio gorące i naturalnie się trząść jak galaretka. Potem była 
prdelatka, nazwy tej potrawy nie odważę się przetłumaczyć, chodzi 
o zabifackovą czarną zupę. Następnie były Jatemice I tlacenky, czyli 
kiełbasy wątrobiane i salcesony, mielone i kaszanka, porcjowane 
mięso. Były tet skwarki, które niektórzy jedzą jak czipsy. Współo­
bywatele wszystko zjedli lub wzięli do domu. 

Cztery procent Czechów deklaruje się jako wegetarianie (Agencja 
Ipsos, 2020 r.J. Nie znam tutaj nikogo takiego. W tutejszym wiejskim 
towarzystwie przepis na mój wegetariański rosół zostałby po prostu 
wyśmiany. Znam osobę, która w ogóle nie rozumIała. że naprawdę 
nie spróbuję nawet kawałeczka zabjja~kowych produktów. DzIękuję. 
Według przytoczonego sondażu 10 procent Czechów ogranicza spo­
życie mięsa. Tu mogę odnotować maleńkie odkrycie. Znam jednego 
takiego Czecha. Ten twferdzi; że mÓJ rosół da się jednak zjeść. 

Marlena Kovafi1< 

POZIOMO; 1) pierwiastek BI; 7) regenerujący do cia/a; 10) nelumbo, kwiat; 
11 ) powieść Dostojewskiego; 12) waluta Madagaskaru; 13} brat matki; 14} drugie 
imię Niemcewicza; 15) rzeka we Włodawie; 16} czwarta planeta od Słońca; 1B) "krzyż 
egipski" krócej; 21) niejedno w banku; 22) określona część morza; 23) duża stacja 
kOlejowa; 26) zbieranie datków pieniężnych ; 30) reżyser filmu "Miś"; 33) kapitan 
z powieści Juliusza Verne'a, 34) legendy o dawnych bogach; 35) stolica Moraw; 
36} n" Dick", ks iążka Melville'a; 37) składowisko śmieci ; 41) Poświatowska, poetka; 
42) opiekunka do dzieci, piastunka; 43} żaba szponiasta inaczej. 

PIONOWO; 1) nad okiem; 2) składanie tagli; 3) miejsce akcji "Iliady"; 4) VAc­
lav, były prezydent Czech; 5) jaskółcza ryba; 6) pozycja w jodze; 7) lepnica biała : 
8) samoloty bez silnika; 9) fasola złota Inaczej; 16) budowla z przęsłami ; 17) rzeka 
w Fargo; 19) świętojańska lub poślubna; 20) górskie pastwisko; 24) letnie lub 
zimowe do auta; 25) budowle z komnatami ; 27) przepływa przez Skopje; 28) Rn­
landla dla Rnów; 29) zespól Marka Grechuty; 30} lord, autor "Giaura"; 31} szczmlel 
b iały ; 32) owoce z sadu; 3B} kamienna lub warzona; 39) niedopałek papierosa: 
40) marnotrawny z Biblii. 

W rozwiązaniu należy podać hasło z oznaczonych pól. Na Odpowiedzi czekamy 
10 dni od daty ukazania się numeru. Do wygrania powieść Josepha Conrada 
"Jądro ciemności" . 

Rozwiązanie krzyżówki nr 45/2021 
POZIOMO: 1) forint; 7) pieśni; 9) kogut; 10) sekatory; 12) altruizm; 15) ekran; 

20) Narcyza; 22) Orlnoko; 24) Matapan; 25) program; 28) Ewelina: 32) salto; 
35) szatynka; 37) Pikardla; 39) batut; 40) kryzys; 41) tugrik. 

PIONOWO: 2) rektor; 3) tło ; 4) Skye; 5) Igor; 6) stan; 7) pat; B} święto ; 10) Sean; 
11 ) tomy; 13) raki; 14) momo; 16) kłótnia ; 17) agapant; 18) gamma; 19) Jonek: 
21) cug; 23) Nil; 25) puls; 26) obrady; 27) rody; 29) Etna; 30) Izydor; 31) amia; 
32) Saba: 33) lato; 34) Opty; 36) nos; 3B) kot 
HASŁO ; MGb\ I ŚLISKA DROGA 
Za prawidłowe rozwiązanie krzyż6wki nr 44/2021 nagrodę - książkę L. Tyrmanda 

"Tyrmand warszawski" otrzymuje Elżbieta Wiązowska z Jeleniej Góry. Prosimy 
o kontakt z redakcją. 

(Ika) 
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Nie laki zwykly sklep 
Sklep potrzeb 
kulturalnych -
po remoncie 
to pokłon 
oddany kulturze 
podhalańskiej, 
wyznanie miłosne 
maskowane 
ironią i żartem. 
Próba oddania 
atmosfery Podhala 
lat 50.,60. 
i 70., całkowicie 
subiektywna, 
bez naukowego 
zadęcia. Po latach 
od pierwszego 
wydania 
Sklep potrzeb 
ku Itu ralnych 
przeszedł 

Antoni Kroh 

S L PPOT 
KULTU ' RZ 8 

AL YCH 

gruntowny remont i dziś oddajemy go w ręce Czytelników w odnowionej postacI. 

Antoni Kroh Jest etnografem, ale sporo lat wcześniej - co nie tylko etnografom się przydarza - był małym 
chłopcem. Chłopiec urodził się wprawdzie w Warszawie, jednak przez pierwsze lata naukI mieszkał w Buko­
winie Tatrzańskiej, gdZie chodził do miejscowej szkoły. Były to czasy Bieruta, w szkole panowała programowa 
nuda i szarzyzna. Ale dobrego pisarza poznaje się m.In. po tym, że nawet o szarzytnłe pisze kolorowo. Totet 
książka roi się od uciesznych opowiastek i postaci podpatrzonych bystrym okiem dziecka. W miarę czytania 
anegdotki trochę rzedną i do głosu dochodzi etnograf, który podhalańskie tereny zna od dawna I dobrze. Wraz 
z ich historią prawdziwą i zm~/oną ( .. .) 

Uwaga I Dla naszych CzytelnikÓW mamy Irzy egzempIane lej włałnle ksiąikl. Rozdamy le olobom, kt6re naj­
szybcIej zatelelonuJą na redakcyjny numer 75 75 247 81 we wtorek. 23 listopada 2021 rollu, po gOdzinie 13.00. 
WarunkIem otrzymania ks~tkl lest posiadanI. aktualnego wydania Nowin Jeleniog6rsklch. reda 

~A7 KUPON NR 
Krzyżówka.) 't 47/2021 
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CI, którzy chcieliby zakupić jeden z ob-
razów Agnieszki Nienartowlcz, musieliby 
się obejŚĆ smakiem, gdyż z opisów pod 
obrazami moina się było dowiedzieć, że 
prace Już zestały sprzedane I należą do 
kolekcji Rodziny Pandzlakow. Wystawa ta 
trwa zaledwie parę dni, gdyż prace zaraz 
.. wyfruną" do USA, a po odbiór Ich przy­
leci sam kupiec, który miał ogromną chęć 
poznać osobiście artystkę. Próbowaliśmy 

się czegoś dowledzlet o nabywcy, ale 
autorka prac zachowywała daleko Idącą 
dyskrecje I powściągliwość, Udało się 

nam ustalić, że nabywcą jest Amerykanin, 
mieszkaniec Nowego Jorku, który kupuje 
dzieła Agnieszki do rodzinnej kolekcji Pań­
stwa Pendziakow. Obrazy polecił mu jeden 
z historyków sztukI. Z kolei nazwisko od 
którego jest nazwana cała kolekcja brzmi 
bardzo swojsko, ponlewaź żona nabywcy 
ma polskie korzenie. (1) 

Wernisaż ostatniej wystawy w Muzeum 
Przyrodniczym w Jeleniej Górze może 
wyznaczać nowe trendy i to wcale nie 
artystyczne. Chodzi o poczęstunek, na jaki 
tradycyjnie zapraszani są goście po otwar­
ciu ekspozycji. Najczęści ej serwowane są 
ciastka, babeczki z pikantnym serkiem. 
kanapeczki, wino I soki. Ale nie tym razem. 
Na werni~ażu wystawy obrazów Ryszarda 
Tyszkiewicza organizatorzy podeszli do ca­
terlngu twórczo i ,.na wypasie". Zainsplro-

wał ich tytuł jednego z obrazów .. Dyniopasa 
Karkonosklego"oraz tomik wierszy Ma­
riusza Szczepaniaka. który powstał, gdy 
poeta zobaczył ten obraz. A jak dynie to: 
gulasz dyniowy, sałatka z krewetkami ser­
wowana z wielkiej dyni, koreczki z serem 
i pachnącymi wędlinam i nabite na dynie. 
ciasto dyniowe ragout z kurczaka z dynią , 

małe marynowane dynie I inne smakołykI. 
- Uczta dla oczu i podniebienia - tak zwykło 
się mówić I tym razem to wcale nie była 
przesada. My już nie możemy się docze­
kać Innych wernisaży , mając nadzielę , że 

ten będzie inspiracją , jak można powiązać 
catering z tematem wystawy. (19) 

27 

Na p i ątkowym wernisażu 
wystawy obrazów Agniesz­
ki Nlenartowicz wśród wielu 
gości pojawili się i ci , którzy 
swoim przybyciem sprawili ar­
tystce wyjątkową przyjemność. 
Artystka u k O ńczyła bowiem 
Liceu m Plastyczne w Jeleniej 
Górze, ale potem wyjechała 
w wielki św i at. Kiedy więc uj­
rzała w jeleniogórskiej galerii 
kierownika Jeleniogórskieg o 
Liceum Sztuk Plastycznych Mar­
cina Znamienkiewicza, od razu 
powró c iły wspomnienia, gdyż 
pan Marcin był jednym z na­
uczycieli artystki. (1) 

Na wern isażu wystawy Ryszarda Tyszkiewicza w Muzeum Przyrodniczym mieliśmy trzy w jednym. 
Bo nie tylko można było podziwiać baśniowe obrazy jeleniogórskiego artysty, ale także posłuchać wier­
szy Mariusza Szczepaniaka i rozkoszować się piękną muzyką. Śpiewał "Chór Biały" pod kierunkiem 
Emanueli Czujowskiej . Pieśni wielogłosowe idealnie zgrały się z nastrojową ekspozycją. Chór pewnie 
usłyszymy przy okazji Innych wydarzeń , bowiem wiele osób podchodZiło po występie do śpiewaków 
z pytaniem "Czy można was wynaJąć?". Otóż można I warto, bo brzmią pięknie i warto ich promować . 
My jesteśmy pod wrażen iem wielu talentów pani Emanueli. Znaliśmy ją Jako malarkę , wystawiającą 

regularnie w ga­
leriach swoje ob­
razy , jest także 

opiekunką grupy 
artystycznej Pi-Art, 
zrzeszającej pla­
styków amatorów 
z naszego regionu, 
można ją spotkać 

jako organizator­
kę wielu lokalnych 
Imprez artystycz­
nych. A teraz chór, 
śpiewający a ca­
pella. Prawdziwie 
artystyczna dusza 
z pani Emanueli. .. 
(19) 

Horoskop~~ -1~< 

BARAN~n 
21111-20N JIU~~' 
Czas glośno mówić o uczuciach I ma· 

rzeniach - partner tym razem wlaśclwle 
zareaguje na Twole sugestie. Idtcle 
się b,lWić, tym razem bez znudzonych 
życiem zna~mYCh. f.,. 

BYK .) 
21 IV - 21 V .... 

Nabierzesz sil. a Twój optymizm 
udzieli się nawet najWiększym ponura­
kom. Dziel się swoimi pomyslaml, nie 
odkładaj ważnyc h spraw na pOiniej. 
Będzie się trochę dzlalo. 

BLIŹNIĘTA lA \, LY li 
22V-2nl ~5 -Zaczniesz rewolucję. która znacznie 

usprawni wykonywanie codziennych 
obowiązków. Przed Tobą ważna roz· 
mowa, Więc zwróć uwagę na szczegóły, 
a wygrasz więcej nii Inni. 

~~22~I~ 
MI/ość i uczucia wysuną się na 

pierwszy plan Trochę narozrabiałeś , 
warto więc wyciągnąć rękę do zgody. 
Ktoś wciąż za Tobą tęskni - sprawdt, 
czy w Jego życiu nadal Jesl trochę 
wolnego miejsca. 

LEW , ~l~J/ 
23VlI-22\1m~ 
Nie zabraknie dobrego towarzystwa 

I okazji do zabawy, posypią się zapro­
szenia, ale w miłości duże zamieszanie . 
Gorzej też będzie z czasem na zawodo­
we obowiązkI. 

PANNA ~~ 
23~II-22lX ~ 
Powiedz w końcu, co Clę denerwuje 

i co CI przeszkadza - postaral się być 
obiektywny wobec siebie I nie dyskutul. 
Jeśli nie masz racJI. Wykonal też od 

da:~::~f1t 
23 IX-22X ~_ 
Dobry czas na nowe podboje. Nie 

pozwól, aby znajomi roztrząsali publicz­
nie Twoje mUosne problemy i oceniali 
decyzje, jakle podeJmujesz. Zrozumie Clę 
tylko przyjaciel 

SKORPJON~ 
23X-22 XI ~ 
Będziesz mial poczucIe. że coś CI 

ucieka i że tam, gdZie Clę nIe ma, Jest 
o wiele ciekawieJ. To ułuda . W spra­
wach rodzinnych czeka Clę ważna 
narada lub wizyta. 

STRZELE~t 
23 XI-21 XII 

Jeśli liczysz na sukces. zamiast pla­
nować I dyskutować, musisz teraz ostro 
zabrać się do pracy. W miłości sym­
patyczna niespodzianka. Ktoś zupełnie 
nowy zawladnle ~aznią. 

KOZIOROŻEC ~ 
22XII-201 l!f 

Przed Tobą udany tydzień . Czas 
płynąć będzie szybko. a Ty będziesz 
zadowolony I w dobrel formie. Możesz 
liczyć na ciekawe wiadomości I pomoc 
kogoś, z klm łączą Clę wspólne Interesy. 

WODNI" ~% 
201-201 ~ 
Wykorzystaj tydzień. aby umocnić 

swoją pozyclę. Nie przesadzaj z wy­
lewnością , bo Twoje zbyt przyjazne na­
stawienie ktoś może przyjąć za dowód 
wielkiego zainteresowania. 

RYBY~ =-- ~ ....... 
20 11-20lU~ 
Twój flirt stanie się obiektem zazdro­

ści , więc uważaj na plotki· w niektórych 
będzie sporo prawdy. Jeśli posłuchasz 
intUicJi. to ta znajomość mote przelodzlć 
się w coś poważniejszego . 

(ep) 
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ZNA1DZ 
WYMARZONĄ PRACĘ 

BUD CTWIE 

GOLDBECK 

Od ponad 50 lat zmieniamy branżę budowlaną. Nasz przepis na sukces? Pasja do budowania! 
Ale nasza wizja idzie jeszcze dalej. Postrzegamy budynki jako produkty, które realizujemy dla naszych klientów z jednego źró­

dła - od projektu, przez budowę, po usługi podczas eksploatacji. 
Obiekty budujemy z systematycznych elementów, które produkujemy sami. Oprócz konstrukcji stalowych i elementów alu­

miniowych obejmuje to również prefabrykowane elementy betonowe. Zalety własnej produkcji są oczywiste: zlecenia możemy 
realizować wyjątkowo ekonomicznie i szybko, a także stale rozwijać nasze systemy zgodnie z wymaganiami klientów. 

Zatrudniamy ponad 8 000 pracowników wokoło 70 lokalizacjach. Jesteśmy jedną z wiodących firm budowlanych w Europie. 
Jako lider technologii projektujemy, budujemy, pielęgnujemy i rewitalizujemy nieruchomości szyte na miarę wg naszego własnego 
systemu. Należą do nich budynki parkingowe, biurowe, logistyczne, produkcyjne i mieszkalne. 

Nasz zakład w Rakowicach Małych specjalizuje się przede wszystkim w produkcji elementów takich jak: ściany, słupy, belki, 
dźwigary oraz gotowe moduły łazienkowe. 

W GOLDBECK COM FORT w Rakowicach Małych 
kjLwówka ŚI. pracę znajdą zarówno specjaliści 
branży budowlanej, jak i pomocnicy oraz osoby 
zainteresowane zdobyciem nowych kwalifikacji. 

Zapraszamy do nas: 
- betoniarzy 
- zbrojarzy 
- stolarzy 
- operatorów maszyn zbrojarskich 
- operatorów węzła betoniarskiego 
- pomocników 

GOLDBECK COMFORT to firma, która stale się 
rozwija oraz rozszerza zakres swojej działalności. 
Ze względu na stale rosnące zapotrzebowanie 
zamówień projektowych, w najbliższym czasie 
planujemy rozszerzyć nasze biuro projektowe 
o kolejnych projektantów. 
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Dlatego już od dziś do współpracy zapraszamy INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA na stanowisko: ASYSTENT PROJEKTANTA. 

Spotkaj się z nami i dowiedz się więcej na temat pracy lub wejdź na naszą stronę https:/ / comfortsa.pl/ w zakładkę PRACA 
i wybierz interesujące cię stanowisko pracy. 

Nasz adres: Rakowice Małe 17 59-600 Lwówek ŚI. 
Tel. 75/784 03 19 lub 604 580 783 e-mail: rekrutacja@goldbeck.pl 
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